
องคการบริหารสวนตําบลหนองคู
เขต/อําเภอ เมืองยโสธร    จังหวัดยโสธร

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมูที่  7  ซอย-  ถนนอรุณประเสริฐ  แขวง/ตําบล หนองคู
  เขต/อําเภอ เมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร  35000

พื้นที่ 18.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 5,504 คน
ชาย 2,666 คน

หญิง 2,838 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 29 สิงหาคม 2565



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลหนองคู
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองคู

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองคูอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลหนองคู จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 21,480,027.22 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 44,557,833.31 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 9,829,807.05 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 
392,000.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 7 โครงการ รวม 42,204.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 36,578,466.65 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 37,024.68 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 130,478.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 448,682.03 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 239,010.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 5,060.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 17,555,764.90 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 18,162,447.04 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 3,772,097.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 32,777,859.37 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 10,721,642.98 บาท

งบบุคลากร จํานวน 11,444,972.13 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 7,040,444.26 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,045,600.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,525,200.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 3,772,097.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 3,037,700.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองคู
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 37,024.68 64,500.00 272,500.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

130,478.00 120,500.00 141,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 448,682.03 399,000.00 392,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 239,010.00 205,000.00 210,200.00

หมวดรายได้จากทุน 5,060.00 0.00 5,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 860,254.71 789,000.00 1,020,700.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 17,555,764.90 17,085,000.00 19,070,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

17,555,764.90 17,085,000.00 19,070,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 18,162,447.04 22,000,000.00 22,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

18,162,447.04 22,000,000.00 22,000,000.00

รวม 36,578,466.65 39,874,000.00 42,090,700.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองคู
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 10,721,642.98 10,227,405.00 12,229,060.00

งบบุคลากร 11,444,972.13 12,912,800.00 12,914,470.00

งบดําเนินงาน 7,040,444.26 9,560,395.00 10,491,970.00

งบลงทุน 2,045,600.00 5,072,400.00 4,578,900.00

งบเงินอุดหนุน 1,525,200.00 2,081,000.00 1,855,600.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 20,000.00 20,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 32,777,859.37 39,874,000.00 42,090,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลหนองคู
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคการบริหารส่วนตําบลหนองคู
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,831,520

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,611,280

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,931,030

แผนงานสาธารณสุข 2,092,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 1,305,600

แผนงานเคหะและชุมชน 2,863,110

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 166,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,065,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,103,400

แผนงานการเกษตร 892,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,229,060

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 42,090,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลหนองคู
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 12,229,060 12,229,060
    งบกลาง 12,229,060 12,229,060

หน้า : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 4,732,520 1,547,500 6,280,020
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,361,520 0 1,361,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,371,000 1,547,500 4,918,500

งบดําเนินงาน 1,395,500 1,020,000 2,415,500
    คาตอบแทน 390,000 100,000 490,000

    คาใช้สอย 720,500 350,000 1,070,500

    คาวัสดุ 285,000 110,000 395,000

    คาสาธารณูปโภค 0 460,000 460,000

งบลงทุน 100,000 0 100,000
    คาครุภัณฑ 100,000 0 100,000

งบเงินอุดหนุน 16,000 0 16,000
    เงินอุดหนุน 16,000 0 16,000

งบรายจ่ายอื่น 0 20,000 20,000
    รายจายอื่น 0 20,000 20,000

รวม 6,244,020 2,587,500 8,831,520

หน้า : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 373,280 240,000 613,280
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 373,280 240,000 613,280

งบดําเนินงาน 296,000 658,000 954,000
    คาตอบแทน 71,000 40,000 111,000

    คาใช้สอย 200,000 413,000 613,000

    คาวัสดุ 25,000 205,000 230,000

งบลงทุน 0 44,000 44,000
    คาครุภัณฑ 0 44,000 44,000

รวม 669,280 942,000 1,611,280

หน้า : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 855,760 2,229,200 3,084,960
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 855,760 2,229,200 3,084,960

งบดําเนินงาน 226,000 2,123,470 2,349,470
    คาตอบแทน 56,000 30,000 86,000

    คาใช้สอย 100,000 1,141,350 1,241,350

    คาวัสดุ 70,000 857,120 927,120

    คาสาธารณูปโภค 0 95,000 95,000

งบลงทุน 0 135,000 135,000
    คาครุภัณฑ 0 135,000 135,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,361,600 1,361,600
    เงินอุดหนุน 0 1,361,600 1,361,600

รวม 1,081,760 5,849,270 6,931,030

หน้า : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 350,000 0 350,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 350,000 0 350,000

งบดําเนินงาน 406,000 1,190,000 1,596,000
    คาตอบแทน 51,000 60,000 111,000

    คาใช้สอย 195,000 1,040,000 1,235,000

    คาวัสดุ 160,000 90,000 250,000

งบเงินอุดหนุน 0 146,000 146,000
    เงินอุดหนุน 0 146,000 146,000

รวม 756,000 1,336,000 2,092,000

หน้า : 5/9



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 702,600 0 702,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 702,600 0 702,600

งบดําเนินงาน 241,000 310,000 551,000
    คาตอบแทน 56,000 0 56,000

    คาใช้สอย 140,000 310,000 450,000

    คาวัสดุ 45,000 0 45,000

งบลงทุน 32,000 0 32,000
    คาครุภัณฑ 32,000 0 32,000

งบเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000
    เงินอุดหนุน 0 20,000 20,000

รวม 975,600 330,000 1,305,600

หน้า : 6/9



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 946,610 0 0 937,000 1,883,610
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 946,610 0 0 937,000 1,883,610

งบดําเนินงาน 494,000 110,000 0 253,000 857,000
    คาตอบแทน 216,000 0 0 15,000 231,000

    คาใช้สอย 170,000 40,000 0 50,000 260,000

    คาวัสดุ 108,000 70,000 0 188,000 366,000

งบลงทุน 72,500 0 20,000 0 92,500
    คาครุภัณฑ 72,500 0 0 0 72,500

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 0 20,000 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000 30,000
    เงินอุดหนุน 0 0 0 30,000 30,000

รวม 1,513,110 110,000 20,000 1,220,000 2,863,110

หน้า : 7/9



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 126,000 126,000
    คาใช้สอย 126,000 126,000

งบเงินอุดหนุน 40,000 40,000
    เงินอุดหนุน 40,000 40,000

รวม 166,000 166,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 123,000 175,000 545,000 843,000
    คาใช้สอย 123,000 155,000 545,000 823,000

    คาวัสดุ 0 20,000 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 0 30,000 192,000 222,000
    เงินอุดหนุน 0 30,000 192,000 222,000

รวม 123,000 205,000 737,000 1,065,000

หน้า : 8/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 4,103,400 4,103,400
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 4,103,400 4,103,400

รวม 4,103,400 4,103,400
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 455,000 345,000 800,000
    คาใช้สอย 430,000 345,000 775,000

    คาวัสดุ 25,000 0 25,000

งบลงทุน 0 72,000 72,000
    คาครุภัณฑ 0 22,000 22,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 0 20,000

รวม 475,000 417,000 892,000

หน้า : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,831,520

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,611,280

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,931,030

แผนงานสาธารณสุข 2,092,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,305,600

แผนงานเคหะและชุมชน 2,863,110

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 166,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,065,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,103,400

แผนงานการเกษตร 892,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,229,060

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 42,090,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลหนองคู และโดยอนุมัติของ
นายอําเภอเมืองยโสธร

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 42,090,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 42,090,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารส่วนตําบลหนองคู
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566
องคการบริหารสวนตําบลหนองคู
อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 28,466.36 16,963.68 50,000.00 400.00 % 250,000.00
     ภาษีป้าย 17,614.00 16,881.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00
     อากรการฆาสัตว 1,524.00 3,180.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00

รวมหมวดภาษีอากร 47,604.36 37,024.68 64,500.00 272,500.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,134.00 2,134.00 2,400.00 0.00 % 2,400.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 116,580.00 112,520.00 100,000.00 19.50 % 119,500.00
     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

140.00 100.00 100.00 0.00 % 100.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,419.00 2,955.00 2,000.00 50.00 % 3,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 690.00 1,190.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 3,600.00 2,100.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 7,433.09 679.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:13:01 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

19,800.00 8,800.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 152,796.09 130,478.00 120,500.00 141,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คาเชาหรือบริการ 300.00 1,900.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ดอกเบี้ย 131,746.31 81,237.03 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ 338,355.00 365,545.00 357,000.00 -1.96 % 350,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 470,401.31 448,682.03 399,000.00 392,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 7,200.00 42,400.00 20,000.00 -50.00 % 10,000.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 200.00 10.00 0.00 100.00 % 200.00
     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 150,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 223,200.00 196,600.00 185,000.00 -72.97 % 50,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 230,600.00 239,010.00 205,000.00 210,200.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 5,060.00 0.00 100.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 5,060.00 0.00 5,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 332,654.10 369,118.08 345,000.00 15.94 % 400,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,405,161.12 9,539,805.51 9,100,000.00 15.38 % 10,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 2,081,726.87 2,306,007.70 2,250,000.00 11.11 % 2,500,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 58,178.48 44,482.72 50,000.00 60.00 % 80,000.00

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:13:01 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ภาษีสรรพสามิต 4,305,814.72 4,508,208.39 4,500,000.00 2.22 % 4,600,000.00
     คาภาคหลวงแร 36,040.94 38,018.65 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 38,298.68 24,892.85 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

602,499.00 725,231.00 750,000.00 20.00 % 900,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 2,040.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,862,413.91 17,555,764.90 17,085,000.00 19,070,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 17,439,072.00 18,162,447.04 22,000,000.00 0.00 % 22,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 17,439,072.00 18,162,447.04 22,000,000.00 22,000,000.00
รวมทุกหมวด 34,202,887.67 36,578,466.65 39,874,000.00 42,090,700.00

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:13:01 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองคู

อําเภอเมืองยโสธร  จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 42,090,700   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 272,500 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 250,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งตามบัญชีผู้เข้าขาย
ต้องเสียภาษีในปงบประมาณ 2566

ภาษีป้าย จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

อากรการฆาสัตว จํานวน 2,500 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 141,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 2,400 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 119,500 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 100 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:13:21 หน้า : 1/4



คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 392,000 บาท
คาเชาหรือบริการ จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

ดอกเบี้ย จํานวน 40,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

รายได้จากทรัพยสินอื่น ๆ จํานวน 350,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 210,200 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 200 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:13:21 หน้า : 2/4



เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 5,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการขึ้นใหม เนื่องจากมีการขายทอดตลาดทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนตําบล

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,070,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 400,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 10,500,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,500,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 80,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,600,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 40,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:13:21 หน้า : 3/4



คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 40,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 900,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 22,000,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 22,000,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา เนื่องจากตั้งใกล้เคียงตามที่จัด
เก็บได้จริงในปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:13:21 หน้า : 4/4



ปี 2564 ปี 2565

81,462 98,000 82.9 %

5,600 6,500 0 %

102,500 122,500 -100 %

7,481,700 7,500,000 13.99 %

1,587,200 1,700,000 3.34 %

60,000 60,000 0 %

1,008,466.

98
1,361,965 -64.78 %

0 357,480 12.4 %

0 0 100 %

0 0 100 %

30,000 30,000 -100 %

0 0 100 %

364,714 0 0 %

10,721,642

.98
11,236,445

รายงานประมาณการรายจา่ย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคก์ารบรหิารสว่นต าบลหนองคู
อ าเภอเมอืงยโสธร    จังหวัดยโสธร

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงนิสมทบกองทนุประกันสังคม 121,565 179,246

เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 6,116 6,500

เงนิสนับสนุนงบประมาณรายจา่ยกจิการโครงการอืน่ ๆ 102,500 0

เบีย้ยังชพีผูส้งูอายุ 7,316,400 8,549,500

เบีย้ยังชพีความพกิาร 1,563,200 1,756,800

เบีย้ยังชพีผูป่้วยเอดส์ 66,000 60,000

เงนิส ารองจา่ย 622,679 479,680

รายจา่ยตามขอ้ผกูพัน

เงนิสมทบกองทนุบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (ก.บ.ท.) 0 401,814

เงนิบ าเหน็จลกูจา้งประจ า 0 465,520

เงนิสมทบกองทนุสวสัดกิารชมุชนต าบลหนองคู 0 30,000

เงนิสมทบกองทนุสวสัดกิารชมุชนต าบลหนองคู 30,000 0

เงนิสมทบกองทนุหลักประกันสขุภาพระดับพืน้ที ่องคก์ารบรหิาร 0 300,000

เงนิสมทบกองทนุบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (กบท.) 180,085 0

รวมงบกลาง
10,008,54

5
12,229,060

หนา้ที ่1



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

10,721,642

.98
11,236,445

10,721,642

.98
11,236,445

10,721,642

.98
11,236,445

514,080 405,828 26.67 %

42,120 34,372 22.54 %

42,120 42,120 0 %

86,400 64,400 34.16 %

1,195,200 629,600 7.5 %

1,879,920 1,176,320

2,190,987.

87
2,609,300 2.71 %

168,000 168,000 0 %

84,000 84,000 0 %

396,480 407,400 1.87 %

24,000 24,000 0 %

2,863,467.

87
3,292,700

4,743,387.

87
4,469,020

รวมงบกลาง
10,008,54

5
12,229,060

รวมงบกลาง
10,008,54

5
12,229,060

รวมแผนงานงบกลาง
10,008,54

5
12,229,060

แผนงานบรหิารงานท ัว่ไป

งานบรหิารท ัว่ไป

งบบคุลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายการเมอืง)

เงนิเดอืนนายก/รองนายกองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ 514,080 514,080

คา่ตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120

คา่ตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก 42,120 42,120

คา่ตอบแทนรายเดอืนเลขานุการ/ทีป่รกึษานายกเทศมนตรี นายก 86,400 86,400

คา่ตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชกิสภา/เลขานุการสภา 1,195,200 676,800

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายการเมอืง) 1,879,920 1,361,520

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 2,393,080 2,680,000

เงนิประจ าต าแหน่ง 168,000 168,000

เงนิวทิยฐานะ 84,000 84,000

คา่ตอบแทนพนักงานจา้ง 388,560 415,000

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนักงานจา้ง 24,000 24,000

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 3,057,640 3,371,000

รวมงบบคุลากร 4,937,560 4,732,520

หนา้ที ่2



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 250,000 -80 %

53,040 64,000 -68.75 %

169,868 260,000 3.85 %

0 0 100 %

0 31,000 29.03 %

241,808 605,000

201,098 355,000 -100 %

0 0 100 %

59,435 40,000 25 %

0 0 100 %

32,546 173,000 -100 %

15,675 740,500 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

1,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

9,950 7,000 -100 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

งบด าเนนิงาน

คา่ตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอันเป็นประโยชน์แกอ่งคก์รปกครองสว่น 0 50,000

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 4,520 20,000

คา่เชา่บา้น 199,800 270,000

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุร

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุรผูบ้รหิารทอ้งถิน่ 0 10,000

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุรขา้ราชการ/พนักงาน/ลกูจา้งประจ า 0 40,000

รวมคา่ตอบแทน 228,260 390,000

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 246,269 0

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 300,000

รายจา่ยเกีย่วกับการรับรองและพธิกีาร 30,910 50,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 100,000

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 73,588 0

คา่ใชจ้า่ยในการเลอืกตัง้ 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการเลอืกตัง้ 0 50,000

คา่ใชจ้า่ยในงานรัฐพธิี 0 10,000

คา่ใชจ้า่ยในงานรัฐพธิี 24,740 0

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 100,000

โครงการจัดกจิกรรมเนือ่งในวนัชาตไิทย 0 15,000

โครงการจัดกจิกรรมเนือ่งในวนัชาตไิทย 5 ธันวาคม 14,955 0

โครงการจัดงานวนัทอ้งถิน่ไทย 0 10,000

โครงการจัดงานวนัทอ้งถิน่ไทย 7,135 0

โครงการจัดงานวนัปิยมหาราช 0 10,000

หนา้ที ่3



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 100 %

14,920 15,000 -100 %

0 0 100 %

149,860 0 0 %

34,511.89 19,400 157.73 %

518,995.89 1,359,900

128,705 102,600 -31.77 %

0 72,000 -100 %

23,512 25,000 0 %

0 36,000 -44.44 %

0 12,000 66.67 %

53,900 80,000 0 %

65,930 58,000 20.69 %

272,047 385,600

1,032,850.

89
2,350,500

15,500 0 0 %

0 13,500 -100 %

โครงการฝึกอบรมการปฏบิตังิานตามระเบยีบสารบรรณและการ 0 10,500
โครงการฝึกอบรมเพือ่พัฒนาคณุธรรมจรยิธรรมส าหรับผูบ้รหิาร  

สมาชกิสภา อบต. พนักงานสว่นต าบล  ลกูจา้งประจ า  และ

พนักงานจา้ง

28,270 0

โครงการฝึกอบรมเพือ่พัฒนาคณุธรรมจรยิธรรมส าหรับผูบ้รหิาร  

สมาชกิสภาองคก์ารบรหิารสว่นต าบล พนักงานสว่นต าบล พนักงาน

คร ูลกูจา้งประจ าและพนักงานจา้ง

0 15,000

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพการท างานและศกึษาดงูาน 127,670 0

คา่บ ารงุรักษาและซอ่มแซม 7,316.2 50,000

รวมคา่ใชส้อย 560,853.2 720,500

คา่วสัดุ

วสัดสุ านักงาน 76,547 70,000

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 0 0

วสัดงุานบา้นงานครัว 27,080 25,000

วสัดกุอ่สรา้ง 0 20,000

วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 16,000 20,000

วสัดเุชือ้เพลงิและหลอ่ลืน่ 44,100 80,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 58,145 70,000

รวมคา่วสัดุ 221,872 285,000

รวมงบด าเนนิงาน
1,010,985.

2
1,395,500

งบลงทนุ

คา่ครภุณัฑ์

ครภัุณฑส์ านักงาน

คา่เกา้อีผู้บ้รหิาร 0 0

คา่เกา้อีผู้บ้รหิาร 0 0

หนา้ที ่4



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 0 %

0 0 0 %

0 13,500 -100 %

0 4,900 -100 %

0 0 100 %

0 5,000 -100 %

0 13,800 -100 %

0 0 100 %

0 45,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

44,000 0 0 %

0 0 100 %

59,500 95,700

0 56,600 -100 %

0 56,600

59,500 152,300

0 0 100 %

คา่เครือ่งปรับอากาศ  แบบตัง้พืน้หรอืแบบแขวน 62,000 0

คา่ตูเ้หล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน เปิด 11,000 0

คา่โตะ๊ท างาน  ระดับ 3 - 6 0 0

จัดซือ้เกา้อีพั้กคอย 0 0

จัดซือ้เครือ่งปรับอากาศ 0 33,500

จัดซือ้ตูบ้านเลือ่นกระจก 0 0

จัดซือ้ตูบ้านเลือ่นกระจกทรงสงู 0 0

จัดซือ้โตะ๊ประชมุ 0 36,000

จัดซือ้โตะ๊ประชมุหนา้เหล็ก 0 0

ครภัุณฑง์านบา้นงานครัว

คา่เครือ่งตัดหญา้ 9,100 0

จัดซือ้ตูเ้ย็น 0 8,500

ครภัุณฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิล็กทรอนกิส์

คา่เครือ่งพมิพเ์ลเซอร ์หรอื   LED  ขาวด า 2,600 0

จัดซือ้เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุก๊ 0 0

จัดซือ้เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุก๊ 0 22,000

รวมคา่ครภุณัฑ์ 84,700 100,000

คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

คา่ตอ่เตมิหรอืดัดแปลงอาคาร หรอืสิง่ปลกูสรา้งตา่ง ๆ

ปรับปรงุตอ่เตมิหอ้งประธานสภาองคก์ารบรหิารสว่นต าบลหนองคู 0 0

รวมคา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 0 0

รวมงบลงทนุ 84,700 100,000

งบเงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนุนองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่

โครงการสนับสนุนการบรหิารงานศนูยป์ฏบิตักิารรว่มในการ 0 16,000

หนา้ที ่5



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

16,000 16,000 -100 %

0 0 0 %

16,000 16,000

16,000 16,000

5,851,738.

76
6,987,820

752,444.26 600,140 65.79 %

0 0 0 %

42,000 12,000 250 %

220,020 231,060 -100 %

307,420 320,880 51.77 %

11,420 4,600 410.87 %

1,333,304.

26
1,168,680

1,333,304.

26
1,168,680

0 89,000 -83.15 %

22,320 28,100 -46.62 %

0 9,300 545.16 %

0 10,000 0 %

23,520 136,400

โครงการสนับสนุนการบรหิารงานศนูยป์ฏบิตักิารรว่มในการ 0 0

อดุหนุนองคก์ารบรหิารสว่นต าบลนาสะไมย ์ ด าเนนิโครงการ 15,000 0

รวมเงนิอดุหนนุ 15,000 16,000

รวมงบเงนิอดุหนนุ 15,000 16,000

รวมงานบรหิารท ัว่ไป
6,048,245.

2
6,244,020

งานบรหิารงานคลงั

งบบคุลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 729,261 995,000

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 6,259 0

เงนิประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000

คา่จา้งลกูจา้งประจ า 205,380 0

คา่ตอบแทนพนักงานจา้ง 295,680 487,000

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนักงานจา้ง 23,160 23,500

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,301,740 1,547,500

รวมงบบคุลากร 1,301,740 1,547,500

งบด าเนนิงาน

คา่ตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอันเป็นประโยชน์แกอ่งคก์รปกครองสว่น 0 15,000

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 19,980 15,000

คา่เชา่บา้น 21,167 60,000

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุร

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุรขา้ราชการ/พนักงาน/ลกูจา้งประจ า 0 10,000

รวมคา่ตอบแทน 51,047 100,000

คา่ใชส้อย

หนา้ที ่6



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

236,870 330,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

63,488 85,700 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

18,720 17,900 -100 %

15,000 15,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

5,305 3,000 566.67 %

339,383 451,600

114,084 80,000 -37.5 %

6,480 0 100 %

0 0 100 %

88,240 57,000 -29.82 %

208,804 137,000

242,119.48 287,000 4.53 %

43,770.36 50,000 0 %

3,232.47 4,000 150 %

2,971 5,000 0 %

74,971.6 80,000 0 %

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 149,900 0

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 160,000

รายจา่ยเกีย่วกับการรับรองและพธิกีาร 0 10,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 50,000

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 39,532 0

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 40,000

โครงการ อบต.เคลือ่นที่ 0 20,000

โครงการ อบต.เคลือ่นที่ 19,370 0

โครงการส ารวจขอ้มลูทีด่นิและสิง่ปลกูสรา้ง 50,000 0

โครงการส ารวจและจัดเก็บขอ้มลูทีด่นิและสิง่ปลกูสรา้ง 0 20,000
โครงการอบรมใหค้วามรูเ้รือ่งการเบกิจา่ยเงนิ  การจัดซือ้จัดจา้ง

ภาครัฐ และระเบยีบทีเ่กีย่วขอ้งเรือ่งการเงนิการบญัชขีององคก์ร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่

0 30,000

คา่บ ารงุรักษาและซอ่มแซม 8,277 20,000

รวมคา่ใชส้อย 267,079 350,000

คา่วสัดุ

วสัดสุ านักงาน 100,717.7 50,000

วสัดงุานบา้นงานครัว 0 10,000

วสัดเุชือ้เพลงิและหลอ่ลืน่ 0 10,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 59,840 40,000

รวมคา่วสัดุ 160,557.7 110,000

คา่สาธารณูปโภค

คา่ไฟฟ้า 245,703.7 300,000

คา่น ้าประปา คา่น ้าบาดาล 33,459.99 50,000

คา่บรกิารโทรศัพท์ 3,565.37 10,000

คา่บรกิารไปรษณีย์ 2,635 5,000

คา่บรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 74,971.6 80,000
หนา้ที ่7



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 100 %

367,064.91 426,000

938,771.91 1,151,000

125,400 0 0 %

0 0 0 %

6,500 0 0 %

11,000 0 0 %

0 11,000 -100 %

16,900 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 8,900 -100 %

159,800 19,900

159,800 19,900

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000

0 20,000

2,431,876.

17
2,359,580

คา่เชา่พืน้ทีเ่ว็บไซต ์และคา่ธรรมเนียมทีเ่กีย่วขอ้ง 0 15,000

รวมคา่สาธารณูปโภค 360,335.6 460,000

รวมงบด าเนนิงาน 839,019.3 1,020,000

งบลงทนุ

คา่ครภุณัฑ์

ครภัุณฑส์ านักงาน

คา่เครือ่งปรับอากาศแบบตัง้พืน้หรอืแบบแขวน 0 0

คา่ตูเ้ก็บเอกสารแบบบานเลือ่น 6,500 0

คา่ตูเ้หล็กเก็บเอกสารแบบบานเลือ่นสงูดา้นหนา้มกีระจก 0 0

คา่ตูเ้หล็กสองบาน 0 0

จัดซือ้ตูเ้หล็กแบบ 2 บานเปิด 0 0

ครภัุณฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิล็กทรอนกิส์

คา่เครือ่งคอมพวิเตอร์ 22,400 0

คา่เครือ่งพมิพม์ัลตฟัิงกช์ัน่ 15,000 0

คา่เครือ่งส ารองไฟฟ้า 11,580 0

จัดซือ้เครือ่งพมิพเ์ลเซอร ์หรอื LED ขาวด า ชนดิ Network  แบบที่ 0 0

รวมคา่ครภุณัฑ์ 55,480 0

รวมงบลงทนุ 55,480 0

งบรายจา่ยอืน่

รายจา่ยอืน่

รายจา่ยอืน่

โครงการจา้งองคก์รเอกชนหรอืสถาบนัทีเ่ป็นกลางส ารวจความพงึ 0 0

โครงการจา้งองคก์รเอกชนหรอืสถาบนัทีเ่ป็นกลางส ารวจความพงึ 0 20,000

รวมรายจา่ยอืน่ 0 20,000

รวมงบรายจา่ยอืน่ 0 20,000

รวมงานบรหิารงานคลงั
2,196,239.

39
2,587,500

หนา้ที ่8



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

8,283,614.

93
9,347,400

330,060 352,740 4.7 %

0 0 100 %

3,960 3,960 -100 %

334,020 356,700

334,020 356,700

0 30,000 -33.33 %

6,900 11,760 -57.48 %

0 40 89,900 %

0 0 100 %

6,900 41,800

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 1,800 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

3,840 5,160 -100 %

รวมแผนงานบรหิารงานท ัว่ไป
8,244,484.

59
8,831,520

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน

งานบรหิารท ัว่ไปเกีย่วกบัการรกัษาความสงบภายใน

งบบคุลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 215,061 369,320

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 0 3,960

เงนิอืน่ ๆ 2,810 0

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 217,871 373,280

รวมงบบคุลากร 217,871 373,280

งบด าเนนิงาน

คา่ตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอันเป็นประโยชน์แกอ่งคก์รปกครองสว่น 0 20,000

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 5,000

คา่เชา่บา้น 0 36,000

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุร

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุรขา้ราชการ/พนักงาน/ลกูจา้งประจ า 0 10,000

รวมคา่ตอบแทน 16,200 71,000

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 0

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 150,000

คา่ธรรมเนียมและคา่ลงทะเบยีน 28,200 0

รายจา่ยเกีย่วกับการรับรองและพธิกีาร 0 5,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 20,000

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 6,664 0

หนา้ที ่9



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 100 %

0 0 100 %

3,840 16,960

5,000 10,000 0 %

0 0 100 %

4,750 10,000 -50 %

9,750 20,000

20,490 78,760

354,510 435,460

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

128,400 76,000 -73.68 %

0 0 100 %

128,400 76,000

0 0 100 %

324,000 559,000 -100 %

0 0 100 %

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 15,000

คา่บ ารงุรักษาและซอ่มแซม 0 10,000

รวมคา่ใชส้อย 34,864 200,000

คา่วสัดุ

วสัดสุ านักงาน 2,090 10,000

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 0 10,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 3,295 5,000

รวมคา่วสัดุ 5,385 25,000

รวมงบด าเนนิงาน 56,449 296,000

รวมงานบรหิารท ัว่ไปเกีย่วกบัการรกัษาความสงบภายใน 274,320 669,280

งานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั

งบบคุลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)

คา่ตอบแทนพนักงานจา้ง 0 216,000

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนักงานจา้ง 0 24,000

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0 240,000

รวมงบบคุลากร 0 240,000

งบด าเนนิงาน

คา่ตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอันเป็นประโยชน์แกอ่งคก์รปกครองสว่น 76,700 20,000

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 20,000

รวมคา่ตอบแทน 76,700 40,000

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 278,000

คา่จา้งเหมาบรกิารตา่งๆ 324,000 0

รายจา่ยเกีย่วกับการรับรองและพธิกีาร 0 15,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

หนา้ที ่10



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 0 %

31,680 0 0 %

0 0 100 %

29,651 30,000 -100 %

30,000 35,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 98,500 -100 %

18,000 0 0 %

0 0 100 %

16,030 0 0 %

0 20,000 -100 %

17,800 10,000 100 %

467,161 752,500

4,300 120,000 -83.33 %

0 0 0 %

2,700 10,000 100 %

10,000 15,000 33.33 %

128,000 92,000 -67.39 %

19,800 15,000 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

164,800 252,000

760,361 1,080,500

โครงการป้องกันและควบคมุโรคตดิเชือ้ไวรัส โคโรนา 2019 43,900 0

โครงการป้องกันและควบคมุโรคตดิเชือ้ไวรัสโคโรนา 2019 (โควดิ- 0 0

โครงการป้องกันและลดอบุตัเิหตจุากการจราจรชว่งเทศกาลปีใหม่ 0 30,000

โครงการป้องกันและลดอบุตัเิหตจุากการจราจรทางบกชว่งเทศกาล 29,060 0

โครงการป้องกันและลดอบุตัเิหตจุากการจราจรทางบกชว่งเทศกาล 0 0

โครงการป้องกันและลดอบุตัเิหตชุว่งเทศกาลสงกรานต์ 0 35,000

โครงการฝึกอบรมชดุปฏบิตักิารจติอาสาภัยพบิตัปิระจ าองคก์าร 138,575 0

โครงการฝึกอบรมหลักสตูรอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรอืน อป 0 0

โครงการรณรงคม์าตรการความปลอดภัยทางถนน 17,370 0

โครงการอบรมใหค้วามรูเ้รือ่งมาตรการความปลอดภัยทางถนน 0 35,000
ตดิตัง้ถังขยะทิง้หนา้กากอนามัยและหนา้กากผา้  ในชมุชนต าบล

หนองค ู ตามมาตรการการจัดการขยะในชว่งสถานการณ์การแพร่

ระบาดของโรคตดิเชือ้ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

0 0

อบรมใหค้วามรูเ้รือ่งมาตรการความปลอดภัยทางถนน 0 0

คา่บ ารงุรักษาและซอ่มแซม 0 20,000

รวมคา่ใชส้อย 552,905 413,000

คา่วสัดุ

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 33,831 20,000

วสัดกุอ่สรา้ง 43,558 0

วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 26,800 20,000

วสัดเุชือ้เพลงิและหลอ่ลืน่ 12,300 20,000

วสัดเุครือ่งแตง่กาย 42,170 30,000

วสัดเุครือ่งดับเพลงิ 17,950 15,000

วสัดจุราจร 0 100,000

วสัดอุืน่ 42,000 0

รวมคา่วสัดุ 218,609 205,000

รวมงบด าเนนิงาน 848,214 658,000

งบลงทนุ

คา่ครภุณัฑ์
หนา้ที ่11



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 27,100 -100 %

0 27,100

0 27,100

760,361 1,107,600

1,114,871 1,543,060

586,380 612,660 4.46 %

42,000 42,000 0 %

156,650 167,040 4.02 %

2,770 1,860 -100 %

787,800 823,560

787,800 823,560

0 60,000 -100 %

9,300 0 100 %

ครภัุณฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ

คา่วทิยสุือ่สาร 36,000 0

ครภัุณฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิล็กทรอนกิส์

จัดซือ้กลอ้งโทรทัศน์วงจรปิดส าหรับใชใ้นงานรักษาความปลอดภัย 0 44,000

รวมคา่ครภุณัฑ์ 36,000 44,000

รวมงบลงทนุ 36,000 44,000

งบเงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนุนองคก์รประชาชน

โครงการรณรงคม์าตรการความปลอดภัยทางถนน 0 0

รวมเงนิอดุหนนุ 0 0

รวมงบเงนิอดุหนนุ 0 0

รวมงานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั 884,214 942,000

รวมแผนงานการรกัษาความสงบภายใน 1,158,534 1,611,280

แผนงานการศกึษา

งานบรหิารท ัว่ไปเกีย่วกบัการศกึษา

งบบคุลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 502,843 640,000

เงนิประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000

คา่ตอบแทนพนักงานจา้ง 150,720 173,760

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนักงานจา้ง 8,700 0

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 704,263 855,760

รวมงบบคุลากร 704,263 855,760

งบด าเนนิงาน

คา่ตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอันเป็นประโยชน์แกอ่งคก์รปกครองสว่น 0 0

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 10,000

หนา้ที ่12



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

36,000 36,000 0 %

0 10,000 0 %

46,500 106,000

4,420 30,000 -100 %

0 0 100 %

0 10,000 0 %

0 0 100 %

3,078 10,000 -100 %

0 0 100 %

2,500 5,000 100 %

9,998 55,000

29,098 20,000 50 %

20,000 10,000 100 %

19,900 20,000 0 %

68,998 50,000

125,496 211,000

6,500 0 0 %

3,000 0 0 %

6,900 0 0 %

คา่เชา่บา้น 27,000 36,000

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุร

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุรขา้ราชการ/พนักงาน/ลกูจา้งประจ า 0 10,000

รวมคา่ตอบแทน 28,700 56,000

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 15,300 0

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 30,000

รายจา่ยเกีย่วกับการรับรองและพธิกีาร 0 10,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 30,000

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 13,534 0

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 20,000

คา่บ ารงุรักษาและซอ่มแซม 1,000 10,000

รวมคา่ใชส้อย 29,834 100,000

คา่วสัดุ

วสัดสุ านักงาน 29,127 30,000

วสัดงุานบา้นงานครัว 0 20,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 17,406 20,000

รวมคา่วสัดุ 46,533 70,000

รวมงบด าเนนิงาน 105,067 226,000

งบลงทนุ

คา่ครภุณัฑ์

ครภัุณฑส์ านักงาน

คา่ตูเ้ก็บเอกสารแบบบานเลือ่น 0 0

คา่ตูเ้อนกประสงค์ 3,000 0

ครภัุณฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิล็กทรอนกิส์

คา่เครือ่งปริน้เตอร์ 0 0

หนา้ที ่13



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 0 %

16,400 0

16,400 0

929,696 1,034,560

1,139,520 1,202,960 5.99 %

119,000 168,000 -25 %

728,280 798,120 -1.02 %

46,620 38,640 -1.14 %

2,033,420 2,207,720

2,033,420 2,207,720

0 200,000 -100 %

40,920 0 100 %

0 20,000 0 %

66,420 220,000

0 0 100 %

242,700 250,000 -100 %

18,730 10,000 0 %

0 0 100 %

22,696 42,500 -100 %

คา่เครือ่งพมิพ์ 5,700 0

รวมคา่ครภุณัฑ์ 8,700 0

รวมงบลงทนุ 8,700 0

รวมงานบรหิารท ัว่ไปเกีย่วกบัการศกึษา 818,030 1,081,760

งานระดบักอ่นวยัเรยีนและประถมศกึษา

งบบคุลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 1,078,800 1,275,000

เงนิวทิยฐานะ 17,500 126,000

คา่ตอบแทนพนักงานจา้ง 866,280 790,000

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนักงานจา้ง 52,320 38,200

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 2,014,900 2,229,200

รวมงบบคุลากร 2,014,900 2,229,200

งบด าเนนิงาน

คา่ตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอันเป็นประโยชน์แกอ่งคก์รปกครองสว่น 0 0

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 10,000

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุร

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุรขา้ราชการ/พนักงาน/ลกูจา้งประจ า 0 20,000

รวมคา่ตอบแทน 24,700 30,000

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 220,000

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 52,750 0

รายจา่ยเกีย่วกับการรับรองและพธิกีาร 0 10,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 50,000

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 45,404 0

หนา้ที ่14



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 100 %

0 0 100 %

0 30,000 -100 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

10,000 10,000 -100 %

0 0 0 %

9,970 10,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

569,630 685,850 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

1,900 27,500 -27.27 %

875,626 1,075,850

20,000 20,000 0 %

15,120 17,000 -41.18 %

18,120 779,500 -0.31 %

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 25,000

โครงการจัดงานวนัเด็กแหง่ชาติ 0 50,000

โครงการจัดงานวนัเด็กแหง่ชาติ 70,000 0

โครงการตามรอยศาสตรพ์ระราชา 0 0

โครงการตามรอยศาสตรพ์ระราชา 0 10,000

โครงการทัศนศกึษาเรยีนรูน้อกสถานที ่ของศนูยพั์ฒนาเด็กเล็ก 0 30,000

โครงการปลกูผักปลอดสารพษิ เศรษฐกจิพอเพยีง 0 0
โครงการฝึกอบรมสง่เสรมิการมสีว่นรว่มของผูป้กครอง 

คณะกรรมการสถานศกึษา  บคุลากรทางการศกึษา และเด็กใน

สังกัดองคก์ารบรหิารสว่นต าบลหนองค ูพรอ้มกับการทัศนศกึษา

เรยีนรูน้อกสถานที ่ประจ าปีงบประมาณ 2563

99,535 0

โครงการเฝ้าระวงัและป้องกันโรคระบาดในศนูยพั์ฒนาเด็กเล็ก 0 0

โครงการสง่เสรมิการปลกูผักปลอดสารพษิ เศรษฐกจิพอเพยีง ใน

ศนูยพั์ฒนาเด็กเล็กองคก์ารบรหิารสว่นต าบลหนองคู
10,000 0

โครงการสง่เสรมิพัฒนาการเด็กปฐมวยั ศนูยพั์ฒนาเด็กเล็กองคก์าร 0 50,000

โครงการสนับสนุนคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารสถานศกึษา 0 526,350

โครงการสนับสนุนคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารสถานศกึษา 563,360 0
โครงการอบรมเพือ่พัฒนาบคุลากรทางการศกึษา  คณะกรรมการ

สถานศกึษาและผูป้กครอง  เรือ่งการจัดท าแผนและงบประมาณ

ดา้นการศกึษา  ประจ าปี  2564

74,470 0

โครงการอบรมเพือ่เพิม่ศักยภาพบคุลากรทางการศกึษา 

คณะกรรมการสถานศกึษาเจา้หนา้ทีท่อ้งถิน่ และศกึษาดงูาน
0 150,000

คา่บ ารงุรักษาและซอ่มแซม 1,450 20,000

รวมคา่ใชส้อย 916,969 1,141,350

คา่วสัดุ

วสัดสุ านักงาน 15,775 20,000

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 2,925 10,000

วสัดงุานบา้นงานครัว 16,917 777,120
หนา้ที ่15



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

630,823.76 0 0 %

27,121 0 100 %

28,540 20,000 0 %

20,000 20,000 0 %

759,724.76 856,500

24,935.41 50,000 0 %

12,514.63 20,000 0 %

0 0 100 %

15,258.2 19,945 0.28 %

52,708.24 89,945

1,754,479 2,242,295

0 0 0 %

0 0 100 %

0 6,500 -100 %

108,400 0 0 %

0 23,000 -100 %

0 0 0 %

13,800 0 0 %

122,200 29,500

คา่อาหารเสรมิ (นม) 506,509.2 0

วสัดกุอ่สรา้ง 16,758 10,000

วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 0 20,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 2,985 20,000

รวมคา่วสัดุ 561,869.2 857,120

คา่สาธารณูปโภค

คา่ไฟฟ้า 21,221.3 50,000

คา่น ้าประปา คา่น ้าบาดาล 15,710.64 20,000

คา่บรกิารโทรศัพท์ 0 5,000

คา่บรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 15,269.97 20,000

รวมคา่สาธารณูปโภค 52,201.91 95,000

รวมงบด าเนนิงาน 1,555,740. 2,123,470

งบลงทนุ

คา่ครภุณัฑ์

ครภัุณฑส์ านักงาน

คา่เครือ่งปรับอากาศ 192,000 0

คา่เครือ่งฟอกอากาศ 0 135,000

คา่ตูเ้ก็บเอกสารแบบบานเลือ่นทบึ 0 0
จัดซือ้เครือ่งปรับอากาศ  แบบตัง้พืน้หรอืแบบแขวน  (ระบบ  

Inverter)  ขนาด  36,000  บทียี ู จ านวน 2  เครือ่งๆละ 54,200 

บาท

0 0

ครภัุณฑโ์ฆษณาและเผยแพร่

รายการคา่จัดซือ้โทรทัศน ์แอล อ ีด ี(LED TV) แบบ Smart TV 

ระดับความละเอยีดจอภาพ  3840X2160 พกิเซล  ขนาด 55 นิว้
0 0

ครภัุณฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิล็กทรอนกิส์

คา่เครือ่งคอมพวิเตอร์ 67,600 0

คา่เครือ่งปริน้เตอร์ 0 0

รวมคา่ครภุณัฑ์ 259,600 135,000
หนา้ที ่16



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

48,400 0 0 %

48,400 0

170,600 29,500

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

คา่กอ่สรา้งอาคาร หรอืสิง่ปลกูสรา้งตา่ง ๆ

โครงการปรับปรงุอาคารศนูยพั์ฒนาเด็กเล็กบา้นดงบงั 0 0

รวมคา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 0 0

รวมงบลงทนุ 259,600 135,000

งบเงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ
โครงการอดุหนุน โรงเรยีนชุมุชนบา้นหนองคู  อนิทรป์ระชาคาร 

(สังกัด สพฐ.) 

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิการอา่น "อา่นทกุบา้น อา่นทกุวนั อัศจรรย์

30,000 0

โครงการอดุหนุน โรงเรยีนชุมุชนบา้นหนองคู  อนิทรป์ระชาคาร 

(สังกัด สพฐ.) 

คา่อาหารกลางวนั

664,720 0

โครงการอดุหนุน โรงเรยีนบา้นดงบงั (สังกัด สพฐ.) คา่อาหาร

กลางวนั
377,200 0

โครงการอดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) 

สังกัด สพฐ. ตามโครงการสง่เสรมิการอา่น "อา่นทกุบา้น อา่นทกุวนั

 อัศจรรยบ์รรเจดิ"

0 40,000

โครงการอดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรประชาคาร) 

สังกัด สพฐ. ตามโครงการสง่เสรมิการอา่นและการพัฒนาหอ้งสมดุ

มชีวีติ

0 20,000

โครงการอดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) 

สังกัด สพฐ. เพือ่จา่ยเป็นคา่อาหารกลางวนัส าหรับนักเรยีน
0 802,200

โครงการอดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ูอนิทรป์ระชาคาร 

(สังกัด สพฐ.) คา่ใชจ้า่ยเขา้คา่ยพักแรมกลุม่ลกูเสอื
30,000 0

โครงการอดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั  สังกัด สพฐ. ตามโครงการจัด

กจิกรรมเขา้คา่ยพักแรมกลุม่ลกูเสอื
0 30,000

โครงการอดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั สังกัด สพฐ. ตามโครงการอา่น

ออกเขยีนได ้งา่ยนดิเดยีว
0 20,000

โครงการอดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั สังกัด สพฐ. เพือ่จา่ยเป็น

คา่อาหารกลางวนันักเรยีน
0 449,400

หนา้ที ่17



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 0 %

0 0 0 %

30,000 30,000 -100 %

0 15,000 -100 %

40,000 40,000 -100 %

30,000 30,000 -100 %

698,560 798,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 30,000 -100 %

30,000 30,000 -100 %

0 15,000 -100 %

20,000 20,000 -100 %

365,640 421,000 -100 %

1,214,200 1,429,000

1,214,200 1,429,000

5,172,699 5,908,515

เงนิอดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร)  15,000 0

เงนิอดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั  โครงการโรงเรยีนปลอดขยะ 15,000 0

อดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) สังกัด สพฐ. 

เพือ่เป็นคา่ใชจ้า่ยในการจัดกจิกรรมเขา้คา่ยพักแรมลกูเสอื
0 0

อดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) สังกัด สพฐ. 

เพือ่เป็นคา่ใชจ้า่ยในการจัดกจิกรรมเขา้คา่ยพทุธบตุร
0 0

อดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) สังกัด สพฐ. 

เพือ่เป็นคา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิการอา่น (อา่นทกุบา้น อา่นทกุวนั 

อัศจรรยบ์รรเจดิ)

0 0

อดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) สังกัด สพฐ. 

เพือ่เป็นคา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิการอา่นและพัฒนาหอ้งสมดุมชีวีติ
0 0

อดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) สังกัด สพฐ. 

เพือ่เป็นคา่อาหารกลางวนัส าหรับเด็กนักเรยีน
0 0

อดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั โครงการเกษตรอนิทรยี ์วถิพีอเพยีง 30,000 0

อดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั โครงการจัดการแขง่ขันกฬีา 30,000 0

อดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั โครงการอา่นออกเขยีนได ้งา่ยนดิเดยีว 25,000 0

อดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั สังกัด สพฐ. เพือ่เป็นคา่ใชจ้า่ยในการ 0 0

อดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั สังกัด สพฐ. เพือ่เป็นคา่ใชจ้า่ยในการ

จัดกจิกรรมเกษตรอนิทรยี ์  วถิพีอเพยีง
0 0

อดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั สังกัด สพฐ. เพือ่เป็นคา่ใชจ้า่ยในการ

จัดกจิกรรมเขา้คา่ยพทุธบตุร
0 0

อดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั สังกัด สพฐ. เพือ่เป็นคา่ใชจ้า่ยในการ

จัดกจิกรรมอา่นออกเขยีนไดง้า่ยนดิเดยีว
0 0

อดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั สังกัด สพฐ. เพือ่เป็นคา่อาหารกลางวนั

ส าหรับเด็กนักเรยีน
0 0

รวมเงนิอดุหนนุ 1,216,920 1,361,600

รวมงบเงนิอดุหนนุ 1,216,920 1,361,600

รวมงานระดบักอ่นวยัเรยีนและประถมศกึษา 5,047,160. 5,849,270
หนา้ที ่18



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

6,102,395 6,943,075

216,480 19,380
1,705.

99
%

718,610 737,400 -100 %

27,970 104,000 -100 %

963,060 860,780

963,060 860,780

0 85,000 -100 %

36,060 20,000 -75 %

36,000 3,000 1,100 %

0 0 100 %

72,060 108,000

0 0 100 %

615,811 705,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

รวมแผนงานการศกึษา 5,865,190. 6,931,030

แผนงานสาธารณสขุ

งานบรหิารท ัว่ไปเกีย่วกบัสาธารณสขุ

งบบคุลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 78,642 350,000

คา่ตอบแทนพนักงานจา้ง 696,720 0

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนักงานจา้ง 36,360 0

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 811,722 350,000

รวมงบบคุลากร 811,722 350,000

งบด าเนนิงาน

คา่ตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอันเป็นประโยชน์แกอ่งคก์รปกครองสว่น 0 0

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 2,260 5,000

คา่เชา่บา้น 12,000 36,000

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุร

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุรขา้ราชการ/พนักงาน/ลกูจา้งประจ า 0 10,000

รวมคา่ตอบแทน 14,260 51,000

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 120,000

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 556,460 0

รายจา่ยเกีย่วกับการรับรองและพธิกีาร 0 10,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 20,000

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 6,664 0

คา่ใชจ้า่ยในการทดสอบคณุภาพน ้า 0 20,000

หนา้ที ่19



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

8,500 20,000 -100 %

0 0 100 %

35,659.46 88,000 -82.95 %

659,970.46 813,000

15,881 47,300 -57.72 %

25,915 10,000 0 %

19,980 80,000 -87.5 %

0 5,000 100 %

0 30,000 -100 %

122,500 150,000 -86.67 %

79,955 80,000 -25 %

50,000 50,000 -60 %

7,800 10,000 0 %

0 0 0 %

322,031 462,300

1,054,061.

46
1,383,300

5,500 0 0 %

0 0 0 %

6,500 0 0 %

0 2,400,000 -100 %

0 0 0 %

คา่ใชจ้า่ยในการทดสอบคณุภาพน ้า 0 0

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 10,000

คา่บ ารงุรักษาและซอ่มแซม 2,510.03 15,000

รวมคา่ใชส้อย 565,634.0 195,000

คา่วสัดุ

วสัดสุ านักงาน 9,947 20,000

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 63,630 10,000

วสัดงุานบา้นงานครัว 16,420 10,000

วสัดกุอ่สรา้ง 6,402 10,000

วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 38,740 0

วสัดเุชือ้เพลงิและหลอ่ลืน่ 115,200 20,000

วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 94,505 60,000

วสัดเุครือ่งแตง่กาย 42,600 20,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 0 10,000

วสัดอุืน่ 5,920 0

รวมคา่วสัดุ 393,364 160,000

รวมงบด าเนนิงาน
973,258.0

3
406,000

งบลงทนุ

คา่ครภุณัฑ์

ครภัุณฑส์ านักงาน

คา่ตูเ้หล็ก แบบ 2 บาน 0 0

คา่ตูเ้หล็กสองบานดา้นหนา้มกีระจก 13,000 0

คา่โตะ๊ท างาน 0 0

ครภัุณฑย์านพาหนะและขนสง่

จัดซือ้รถบรรทกุขยะ  (แบบอัดทา้ย) 0 0

ครภัุณฑก์ารเกษตร

คา่เครือ่งพน่หมอกควนั 118,000 0

หนา้ที ่20



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 0 %

16,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

8,500 0 0 %

0 0 0 %

23,000 0 0 %

5,800 0 0 %

4,300 0 0 %

69,600 2,400,000

69,600 2,400,000

2,086,721.

46
4,644,080

0 60,000 0 %

0 60,000

0 0 100 %

131,520 15,000 -100 %

ครภัุณฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ

คา่เครือ่งรับสง่วทิยุ 35,400 0

จัดซือ้หมอ้แปลงไฟฟ้าวทิยสุือ่สาร 0 0

ครภัุณฑว์ทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์

คา่เครือ่งวดัความดันโลหติ 3,800 0

คา่เตยีงเข็นผูป่้วย 35,000 0

ครภัุณฑง์านบา้นงานครัว

คา่ตูเ้ย็นขนาด 7 ควิบกิฟตุ 0 0

ครภัุณฑโ์รงงาน

คา่เลือ่ยยนต์ 6,900 0

ครภัุณฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิล็กทรอนกิส์

คา่เครือ่งคอมพวิเตอร ์ส าหรับงานประมวลผล 0 0

คา่เครือ่งส ารองไฟฟ้า 0 0

จัดซือ้เครือ่งปริน้เตอร์ 0 0

รวมคา่ครภุณัฑ์ 212,100 0

รวมงบลงทนุ 212,100 0

รวมงานบรหิารท ัว่ไปเกีย่วกบัสาธารณสขุ
1,997,080.

03
756,000

งานบรกิารสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืน่

งบด าเนนิงาน

คา่ตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอันเป็นประโยชน์แกอ่งคก์รปกครองสว่น 0 60,000

รวมคา่ตอบแทน 0 60,000

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 600,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 0

หนา้ที ่21



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

29,984 17,700 -100 %

0 0 100 %

59,995 60,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

10,000 30,000 -100 %

0 0 100 %

30,000 30,000 -100 %

0 0 100 %

3,357 10,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 30,000 -100 %

0 0 100 %

264,856 202,700

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

264,856 262,700

โครงการตลาดดมีมีาตรฐาน 9,960 0

โครงการตลาดดมีมีาตรฐาน 0 200,000

โครงการป้องกันและก าจัดโรคพษิสนัุขบา้ 0 30,000

โครงการป้องกันและก าจัดโรคพษิสนัุขบา้ 0 0

โครงการป้องกันและควบคมุโรคไขเ้ลอืดออกแบบมสีว่นรว่ม 0 60,000

โครงการป้องกันและควบคมุโรคไขเ้ลอืดออกแบบมสีว่นรว่ม 70,900 0

โครงการเฝ้าระวงัและป้องกันโรคระบาดในศนูยพั์ฒนาเด็กเล็ก 0 10,000

โครงการรณรงคใ์นการป้องกันโรคตดิเชือ้ไวรัสโคโรนา 2019 0 25,000

โครงการรณรงคใ์นการป้องกันโรคตดิเชือ้ไวรัสโคโรนา 2019 17,640 0

โครงการสัตวป์ลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพษิสนัุขบา้ 0 30,000

โครงการสัตวป์ลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพษิสนัุขบา้ 50,000 0

โครงการส ารวจขอ้มลูจ านวนสัตว ์และขึน้ทะเบยีนสัตว์ 0 10,000

โครงการส ารวจขอ้มลูจ านวนสัตวแ์ละขึน้ทะเบยีนสัตว์ 0 0

โครงการอบรมเรือ่งการคัดแยกขยะในชมุชน  และการจัดตัง้ 30,000 0

โครงการอบรมสง่เสรมิการออกก าลังกายส าหรับผูส้งูอายุ 0 45,000

โครงการอบรมใหค้วามรูเ้รือ่งการก าจัดขยะเปียก  สิง่ปฏกิลู และน ้า 0 0

คา่บ ารงุรักษาและซอ่มแซม 65,147.86 30,000

รวมคา่ใชส้อย 243,647.8 1,040,000

คา่วสัดุ

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 0 10,000

วสัดงุานบา้นงานครัว 0 15,000

วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 0 20,000

วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 0 20,000

วสัดเุครือ่งแตง่กาย 0 25,000

รวมคา่วสัดุ 0 90,000

รวมงบด าเนนิงาน 243,647.8 1,190,000

งบลงทนุ

คา่ครภุณัฑ์

หนา้ที ่22



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

180,000 0 0 %

180,000 0

180,000 0

20,000 0 0 %

5,000 6,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 20,000 -100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

ครภัุณฑอ์ืน่

จัดซือ้โตะ๊สแตนเลสเอนกประสงค์ 0 0

รวมคา่ครภุณัฑ์ 0 0

รวมงบลงทนุ 0 0

งบเงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ

โครงการจัดตัง้ศนูยพั์กคอย (Community Isolation) ระดับอ าเภอ 0 0

โครงการบรจิาคโลหติเพือ่ถวายเป็นพระราชกศุล 0 0

โครงการบรจิาคโลหติเพือ่ถวายเป็นพระราชกศุล 0 6,000

บรจิาคโลหติเพือ่ถวายเป็นพระราชกศุล  ประจ าปี  2563 5,000 0

เงนิอดุหนุนองคก์รประชาชน

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นดงบงั  หมูท่ี ่5  ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นดงบงั หมูท่ี ่3 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นดงบงั หมูท่ี ่3 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุของ

หมูบ่า้น/ชมุชน

0 20,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นดงบงั หมูท่ี ่5 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุของ

หมูบ่า้น/ชมุชน

0 20,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นโนนทรายงาม  หมูท่ี ่4 ส าหรับ

การด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นโนนทรายงาม  หมูท่ี ่4 ส าหรับ

การด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ

ของหมูบ่า้น/ชมุชน

0 20,000

หนา้ที ่23



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

20,000 0 0 %

20,000 0 0 %

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นหนองค ูหมูท่ี ่1 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นหนองค ูหมูท่ี ่1 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุของ

หมูบ่า้น/ชมุชน

0 20,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นหนองค ูหมูท่ี ่2 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นหนองค ูหมูท่ี ่2 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุของ

หมูบ่า้น/ชมุชน

0 20,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นหนองค ูหมูท่ี ่6 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นหนองค ูหมูท่ี ่6 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุของ

หมูบ่า้น/ชมุชน

0 20,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นหนองค ูหมูท่ี ่7 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นหนองค ูหมูท่ี ่7 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุของ

หมูบ่า้น/ชมุชน

0 20,000

เงนิอดุหนุนกจิการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน์

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั  หมูท่ี ่3 ส าหรับการด าเนนิงาน

ตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั  หมูท่ี ่5 ส าหรับการด าเนนิงาน

ตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
0 0

หนา้ที ่24



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 0 %

0 0 0 %

20,000 0 0 %

0 0 0 %

20,000 0 0 %

20,000 0 0 %

20,000 0 0 %

20,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั หมูท่ี ่3 ส าหรับการด าเนนิงาน

ตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
20,000 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั หมูท่ี ่5 ส าหรับการด าเนนิงาน

ตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
20,000 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นโนนทรายงาม  หมูท่ี ่4 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นโนนทรายงาม หมูท่ี ่4 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
20,000 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ู หมูท่ี ่1 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ู หมูท่ี ่2 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ู หมูท่ี ่6 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ู หมูท่ี ่7 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ูหมูท่ี ่1 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
20,000 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ูหมูท่ี ่2 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ 20,000 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ูหมูท่ี ่6 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
20,000 0

หนา้ที ่25



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 0 %

165,000 146,000

165,000 146,000

609,856 408,700

2,696,577.

46
5,052,780

593,820 629,700 4.91 %

42,000 42,000 0 %

635,820 671,700

635,820 671,700

0 50,000 -100 %

6,960 2,080 380.77 %

0 0 100 %

0 4,200 138.1 %

12,160 56,280

3,640 15,000 -100 %

0 0 100 %

0 3,900 156.41 %

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ูหมูท่ี ่7 ส าหรับการ

ด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ
20,000 0

รวมเงนิอดุหนนุ 145,000 146,000

รวมงบเงนิอดุหนนุ 145,000 146,000

รวมงานบรกิารสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืน่ 388,647.8 1,336,000

รวมแผนงานสาธารณสขุ
2,385,727.

89
2,092,000

แผนงานสงัคมสงเคราะห์

งานบรหิารท ัว่ไปเกีย่วกบัสงัคมสงเคราะห์

งบบคุลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 549,300 660,600

เงนิประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 591,300 702,600

รวมงบบคุลากร 591,300 702,600

งบด าเนนิงาน

คา่ตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอันเป็นประโยชน์แกอ่งคก์รปกครองสว่น 0 0

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 10,000

คา่เชา่บา้น 0 36,000

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุร

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุรขา้ราชการ/พนักงาน/ลกูจา้งประจ า 0 10,000

รวมคา่ตอบแทน 5,200 56,000

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 5,700 0

รายจา่ยเพือ่ไดม้าซึง่บรกิาร 0 70,000

รายจา่ยเกีย่วกับการรับรองและพธิกีาร 0 10,000
หนา้ที ่26



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 100 %

0 30,000 -100 %

0 0 100 %

0 155,000 -100 %

19,790 0 0 %

800 4,900 104.08 %

24,230 208,800

19,903 25,000 0 %

10,000 20,000 0 %

29,903 45,000

66,293 310,080

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0

0 0

702,113 981,780

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 30,000

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 4,480 0

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 20,000

โครงการการศกึษาเพือ่การพัฒนาคณุภาพชวีติผูส้งูวยั  โรงเรยีน

ผูส้งูอาย ุองคก์ารบรหิารสว่นต าบลหนองคู
0 0

โครงการจัดตัง้โรงเรยีนผูส้งูอายุ 0 0

คา่บ ารงุรักษาและซอ่มแซม 0 10,000

รวมคา่ใชส้อย 10,180 140,000

คา่วสัดุ

วสัดสุ านักงาน 29,517 25,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 24,800 20,000

รวมคา่วสัดุ 54,317 45,000

รวมงบด าเนนิงาน 69,697 241,000

งบลงทนุ

คา่ครภุณัฑ์

ครภัุณฑส์ านักงาน

คา่เกา้อีส้ านักงาน 3,200 0

คา่ตูเ้ก็บแฟ้มเอกสาร 20 ชอ่ง 7,600 0

คา่โตะ๊ท างานระดับ 3-6 4,800 0

ครภัุณฑโ์ฆษณาและเผยแพร่

จัดซือ้โดรน 0 32,000

ครภัุณฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิล็กทรอนกิส์

คา่เครือ่งพมิพม์ัลตฟัิงกช์ัน่องิคเ์จ็ท 6,500 0

รวมคา่ครภุณัฑ์ 22,100 32,000

รวมงบลงทนุ 22,100 32,000

รวมงานบรหิารท ัว่ไปเกีย่วกบัสงัคมสงเคราะห์ 683,097 975,600

งานสวสัดกิารสงัคมและสงัคมสงเคราะห์
หนา้ที ่27



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 2,000 -100 %

0 0 100 %

0 2,000

0 2,000

0 2,000

702,113 983,780

412,740 436,240 68.68 %

42,000 42,000 0 %

147,960 157,800 3.57 %

11,460 10,620 -49.72 %

614,160 646,660

งบด าเนนิงาน

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

โครงการ การศกึษาเพือ่การพัฒนาคณุภาพชวีติผูส้งูวยั  โรงเรยีน

ผูส้งูอาย ุองคก์ารบรหิารสว่นต าบลหนองคู
0 185,000

โครงการจัดซือ้เครือ่งนุ่งหม่กันหนาว 0 90,000

โครงการฝึกอบรมใหค้วามรูเ้กีย่วกับศนูยพั์ฒนาครอบครัวในชมุชน 0 20,000

โครงการฝึกอบรมใหค้วามรูส้ าหรับผูด้แูลคนพกิารและคนพกิาร 0 15,000

รวมคา่ใชส้อย 0 310,000

รวมงบด าเนนิงาน 0 310,000

งบเงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนุนองคก์รประชาชน

อดุหนุนคณะกรรมการศนูยพั์ฒนาครอบครัวต าบลหนองคู 0 0

อดุหนุนสภาเด็กและเยาวชนต าบลหนองคู 0 20,000

รวมเงนิอดุหนนุ 0 20,000

รวมงบเงนิอดุหนนุ 0 20,000

รวมงานสวสัดกิารสงัคมและสงัคมสงเคราะห์ 0 330,000

รวมแผนงานสงัคมสงเคราะห์ 683,097 1,305,600

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบรหิารท ัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชุมชน

งบบคุลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่ 385,980 735,830

เงนิประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000

คา่ตอบแทนพนักงานจา้ง 141,600 163,440

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนักงานจา้ง 17,820 5,340

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 587,400 946,610
หนา้ที ่28



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

614,160 646,660

119,800 222,000 -27.93 %

7,740 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

127,540 222,000

0 0 100 %

13,940 78,000 -100 %

12,374 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

2,030 10,000 0 %

28,344 98,000

19,498 20,000 0 %

65,372 0 100 %

33,346 50,000 0 %

0 0 100 %

25,215 25,000 0 %

143,431 95,000

299,315 415,000

รวมงบบคุลากร 587,400 946,610

งบด าเนนิงาน

คา่ตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอันเป็นประโยชน์แกอ่งคก์รปกครองสว่น 148,500 160,000

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 10,000

คา่เชา่บา้น 0 36,000

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุร

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุรขา้ราชการ/พนักงาน/ลกูจา้งประจ า 0 10,000

รวมคา่ตอบแทน 148,500 216,000

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 120,000

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 10,700 0

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 11,952 0

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 0 20,000

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 10,000

โครงการจัดท าพกิัดแนวเขตการปกครอง 0 10,000

คา่บ ารงุรักษาและซอ่มแซม 2,450 10,000

รวมคา่ใชส้อย 25,102 170,000

คา่วสัดุ

วสัดสุ านักงาน 28,525 20,000

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 11,245 10,000

วสัดกุอ่สรา้ง 8,912 50,000

วสัดเุชือ้เพลงิและหลอ่ลืน่ 0 3,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 23,435 25,000

รวมคา่วสัดุ 72,117 108,000

รวมงบด าเนนิงาน 245,719 494,000

หนา้ที ่29



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 0 %

19,000 0 0 %

42,500 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

30,000 0 0 %

91,500 0

91,500 0

1,004,975 1,061,660

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0 100 %

0 0

0 0

งบลงทนุ

คา่ครภุณัฑ์

ครภัุณฑส์ านักงาน

คา่ตูเ้หล็ก  2  บาน 5,500 0
จัดซือ้เครือ่งปรับอากาศ แบบตดิผนัง (ระบบ Inverter)  ขนาด 

12,000 บทียี ู จ านวน  1 เครือ่ง
0 0

ครภัุณฑย์านพาหนะและขนสง่

คา่รถจักรยานยนต์ 0 0

ครภัุณฑก์อ่สรา้ง

จัดซือ้เครือ่งตบดนิ 0 26,000

จัดซือ้เครือ่งสกัดไฟฟ้า 0 38,000

ครภัุณฑง์านบา้นงานครัว

จัดซือ้ตูเ้ย็น 0 8,500

ครภัุณฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิล็กทรอนกิส์

คา่เครือ่งคอมพวิเตอร์ 0 0

รวมคา่ครภุณัฑ์ 5,500 72,500

รวมงบลงทนุ 5,500 72,500

รวมงานบรหิารท ัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชุมชน 838,619 1,513,110

งานไฟฟ้าและประปา

งบด าเนนิงาน

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 30,000

คา่บ ารงุรักษาและซอ่มแซม 0 10,000

รวมคา่ใชส้อย 0 40,000

คา่วสัดุ

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 0 70,000

รวมคา่วสัดุ 0 70,000

รวมงบด าเนนิงาน 0 110,000
หนา้ที ่30



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

415,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

418,000 0 0 %

465,200 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

1,298,200 0

1,298,200 0

1,298,200 0

งบลงทนุ

คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ูหมูท่ี ่6 

จากทีน่า นางสมพศิ บญุทศ ถงึไรน่างบวัรนิทร ์ขณีุกากร
0 0

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก สายทางบา้นดงบงั หมูท่ี่

 5 

จากบา้นนางหนูเอยีง   ขมุทอง ถงึ บา้นนายนพิน  เวชกามา

369,600 0

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก สายทางบา้นหนองค ูหมู่

ที ่2 

จากทีน่านางละมัย   สทิธศิรจัีนทร ์ ถงึ  ทีน่านางโสภา   นักรอ้ง

234,500 0

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก สายทางบา้นหนองค ูหมู่

ที ่2 

จากทีน่านายค าผอง    จลุปาน  ถงึ ทีน่านายอทัุย   ขันเงนิ

190,200 0

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก หมูท่ี ่2 จากทีน่านายมา 

 พลไชย ถงึทีน่านางเกษร  พลไชย
0 0

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก หมูท่ี ่7 จากไรน่ายเทพ

ประทาน  ขันเงนิ

ถงึบา้นนายมนัส   ขันเงนิ

0 0

โครงการปรับปรงุถนนดนิลกูรัง  บา้นดงบงั  หมูท่ี ่5 จากบา้นนาย

วจิติร  ดงบงั

ถงึถนนหน่อตุย้อปุถัมภ์

102,000 0

โครงการปรับปรงุถนนดนิลกูรัง  บา้นหนองค ูหมูท่ี ่7 จากถนนอรณุ

ประเสรฐิ

ถงึบา้นนายสยาม   ขันเงนิ

32,000 0

รวมคา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 928,300 0

รวมงบลงทนุ 928,300 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 928,300 110,000

งานสวนสาธารณะ

งบลงทนุ

หนา้ที ่31



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0 100 %

0 0

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปการ

โครงการปรับปรงุภมูทัิศน ์ สวนหยอ่มบรเิวณศนูยพั์ฒนาเด็กเล็ก 0 20,000

รวมคา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 0 20,000

รวมงบลงทนุ 0 20,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 20,000

งานก าจดัขยะมลูฝอยและสิง่ปฏกิลู

งบบคุลากร

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)

คา่ตอบแทนพนักงานจา้ง 0 781,000

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนักงานจา้ง 0 156,000

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0 937,000

รวมงบบคุลากร 0 937,000

งบด าเนนิงาน

คา่ตอบแทน

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 15,000

รวมคา่ตอบแทน 0 15,000

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ
โครงการอบรมใหค้วามรูเ้รือ่งการก าจัดขยะเปียก  สิง่ปฏกิลู และน ้า

เสยี
0 20,000

คา่บ ารงุรักษาและซอ่มแซม 0 30,000

รวมคา่ใชส้อย 0 50,000

คา่วสัดุ

วสัดงุานบา้นงานครัว 0 98,000

วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 0 30,000

วสัดเุชือ้เพลงิและหลอ่ลืน่ 0 30,000

วสัดเุครือ่งแตง่กาย 0 30,000

รวมคา่วสัดุ 0 188,000
หนา้ที ่32



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

0 54,000 -100 %

0 103,500 -100 %

0 41,800 -100 %

0 54,000 -100 %

0 47,200 -100 %

0 300,500

รวมงบด าเนนิงาน 0 253,000

งบเงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ

อดุหนุนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) ตามโครงการ 0 15,000

อดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั ตามโครงการโรงเรยีนปลอดขยะ 0 15,000

รวมเงนิอดุหนนุ 0 30,000

รวมงบเงนิอดุหนนุ 0 30,000

รวมงานก าจดัขยะมลูฝอยและสิง่ปฏกิลู 0 1,220,000

งานบ าบดัน า้เสยี

งบลงทนุ

คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปการ
โครงการกอ่สรา้งระบบระบายน ้าไรท้อ่  (ดว้ยระบบธนาคารน ้าใตด้นิ) 

 บา้นหนองค ูหมูท่ี ่1  จากบา้น นางแพรวพรรณ  เวชกามา  ถงึ

บา้น นางสนุทร

0 0

โครงการวางทอ่ระบายน ้า พรอ้มบอ่พัก  บา้นหนองค ูหมูท่ี ่2 

บรเิวณบา้น  นายค า จันธโุส
0 0

โครงการวางทอ่ระบายน ้าผา่ซกีบา้นหนองคู หมูท่ี ่7 จากบา้น นาง

บวัลา  พลไชย  ถงึบา้น นางสภุาวด ี ช านาญเวช
0 0

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค
โครงการกอ่สรา้งระบบระบายน ้าไรท้อ่ (ดว้ยระบบธนาคารน ้าใตด้นิ) 

 หมูท่ี ่1 จากบา้นนางแพรวพรรณ  เวชกามา  ถงึ  บา้นนางปัจจา 

 พลศรี

0 0

โครงการกอ่สรา้งระบบระบายน ้าไรท้อ่ (ดว้ยระบบธนาคารน ้าใตด้นิ)

 หมูท่ี ่1 จากบา้นนางจนิดา  ขันเงนิ  ถงึ  บา้นนายพรอ้ม  พลไชย
0 0

รวมคา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 0 0
หนา้ที ่33



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 300,500

0 300,500

2,303,175 1,362,160

0 0 100 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 17,000 -100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 15,000 -100 %

0 5,500 -100 %

0 0 100 %

0 97,500

0 97,500

รวมงบลงทนุ 0 0

รวมงานบ าบดัน า้เสยี 0 0

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,766,919 2,863,110

แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน

งานสง่เสรมิและสนบัสนนุความเขม้แข็งชุมชน

งบด าเนนิงาน

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ
โครงการจัดเวทปีระชาคมเพือ่จัดท าแผนพัฒนาทอ้งถิน่  แกไ้ข  

เพิม่เตมิหรอืเปลีย่นแปลง
0 15,000

โครงการปลกูจติส านกึเพือ่ปกป้องสถาบนัชาต ิ ศาสนา 0 15,000

โครงการเผยแพรข่อ้มลูขา่วสารดา้นกฎหมาย 0 0

โครงการฝึกอบรมพัฒนาบทบาทสตร ีใหม้คีวามรูเ้รือ่งศาสนพธิตีา่งๆ 0 20,000

โครงการฝึกอบรมสง่เสรมิอาชพีการจักสานใหแ้กผู่ส้งูอายุ 0 0

โครงการฝึกอบรมอาชพีจักสานใหแ้กผู่ส้งูอายุ 14,960 0

โครงการสง่เสรมิ สนับสนุน การจัดท าแผนชมุชน 0 10,000

โครงการสง่เสรมิอาชพีดา้นการจักสานใหแ้กผู่ส้งูอายุ 0 20,000

โครงการสรา้งภมูคิุม้กันทางสังคมใหเ้ด็กและเยาวชน 0 15,000

โครงการเสรมิสรา้งความเขม้แข็งและพัฒนาศักยภาพครอบครัว 20,000 0

โครงการอนุรักษ์และสง่เสรมิภมูปัิญญาทอ้งถิน่ องคก์ารบรหิารสว่น 0 0

โครงการอบรมเด็กและเยาวชนเพือ่ป้องกันและแกไ้ขปัญหายาเสพ 19,910 0

โครงการอบรมเด็กและเยาวชนเพือ่ป้องกันและแกไ้ขปัญหายาเสพ 0 15,000
โครงการอบรมปลกูจติส านกึเพือ่ปกป้องสถาบนัชาต ิศาสนา และ

พระมหากษัตรยิ์
9,845 0

โครงการอบรมเสรมิสรา้งทัศนคตแิละจติส านกึทีด่งีามในการอยู่ 14,870 0

โครงการอบรมใหค้วามรูท้างกฎหมายแกป่ระชาชน 12,865 0

โครงการอบรมใหค้วามรูท้างกฎหมายแกป่ระชาชน 0 16,000

รวมคา่ใชส้อย 92,450 126,000

รวมงบด าเนนิงาน 92,450 126,000

งบเงนิอดุหนนุ
หนา้ที ่34



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 97,500

0 97,500

29,980 30,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

เงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ
อดุหนุนอ าเภอเมอืงยโสธร  เพือ่ด าเนนิโครงการป้องกันและแกไ้ข

ปัญหายาเสพตดิ 17 ต าบลมัง่คัง่
0 20,000

อดุหนุนอ าเภอเมอืงยโสธร  เพือ่ด าเนนิโครงการรณรงคป้์องกันและ

แกไ้ขปัญหายาเสพตดิ TO BE NUMBER ONE อ าเภอเมอืง

ยโสธร  จังหวดัยโสธร

0 20,000

รวมเงนิอดุหนนุ 0 40,000

รวมงบเงนิอดุหนนุ 0 40,000

รวมงานสง่เสรมิและสนบัสนนุความเขม้แข็งชุมชน 92,450 166,000

รวมแผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน 92,450 166,000

แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนนัทนาการ

งานบรหิารท ัว่ไปเกีย่วกบัศาสนา วฒันธรรม และนนัทนาการ

งบด าเนนิงาน

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

โครงการ จัดกจิกรรมเนือ่งในโอกาสวนัเฉลมิพระชนมพรรษาสมเด็จ

พระนางเจา้สทุดิา พัชรสธุาพมิล พระบรมราชนิี
0 0

โครงการจัดกจิกรรมเฉลมิพระเกยีรตเินือ่งในวนัเฉลมิพระ

ชนมพรรษาสมเด็จพระราชนิี
16,310 0

โครงการจัดกจิกรรมเฉลมิพระเกยีรตเินือ่งในโอกาสวนัเฉลมิพระ

ชนมพรรษาสมเด็จพระกนษิฐาธริาชเจา้ กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสดุา สยามบรมราชกมุารี

0 10,000

โครงการจัดกจิกรรมเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วั

มหาวชริาลงกรณบดนิทรเทพยวรางกรู
0 53,000

โครงการจัดกจิกรรมเนือ่งในโอกาสวนัเฉลมิพระชนมพรรษาสมเด็จ

พระนางเจา้สทุดิา พัชรสธุาพมิลลักษณ พระบรมราชนิี
0 30,000

หนา้ที ่35



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 0 %

52,280 50,000 -100 %

0 0 100 %

44,670 30,000 -100 %

126,930 110,000

126,930 110,000

126,930 110,000

0 0 0 %

0 0 100 %

100,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

28,920 0 0 %

0 0 100 %

128,920 0

0 0 100 %

0 0

128,920 0

โครงการจัดงานเฉลมิพระเกยีรตเินือ่งในวนัเฉลมิพระชนมพรรษา

พระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วั
49,990 0

โครงการจัดงานเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วั มหา

วชริาลงกรณบดนิทรเทพยวรางกรู
0 0

โครงการจัดงานวนัแมแ่หง่ชาติ 0 30,000

โครงการจัดงานวนัแมแ่หง่ชาติ 49,910 0

รวมคา่ใชส้อย 116,210 123,000

รวมงบด าเนนิงาน 116,210 123,000

รวมงานบรหิารท ัว่ไปเกีย่วกบัศาสนา วฒันธรรม และนนัทนาการ 116,210 123,000

งานกฬีาและนนัทนาการ

งบด าเนนิงาน

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

โครงกานจัดการแขง่ขันกฬีาเสรมิสรา้งความสัมพันธศ์นูยพั์ฒนาเด็ก 15,000 0

โครงการจัดการแขง่ขันกฬีาเสรมิสรา้งความปรองดองภายในต าบล 0 100,000

โครงการจัดการแขง่ขันกฬีาเสรมิสรา้งความปรองดองภายในต าบล 42,460 0

โครงการจัดการแขง่ขันกฬีาเสรมิสรา้งความสัมพันธศ์นูยพั์ฒนาเด็ก 0 15,000

โครงการจัดกจิกรรมสง่เสรมิการออกก าลังกาย (เตน้แอโรบคิ) 0 30,000

โครงการจัดกจิกรรมสง่เสรมิการออกก าลังกาย(เตน้แอโรบคิ) 0 0

โครงการสง่ทมีนักกฬีาเขา้รว่มการแขง่ขัน 0 10,000

รวมคา่ใชส้อย 57,460 155,000

คา่วสัดุ

วสัดกุฬีา 20,000 20,000

รวมคา่วสัดุ 20,000 20,000

รวมงบด าเนนิงาน 77,460 175,000

งบเงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ

หนา้ที ่36



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 100 %

0 0

0 0

128,920 0

0 0 100 %

19,520 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 320,000 -100 %

80,000 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

53,340 0 0 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

29,920 30,000 -100 %

0 0 100 %

0 17,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 20,000 -100 %

182,780 437,000

182,780 437,000

อดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) ตาม

โครงการแขง่ขันกฬีา กรฑีา นักเรยีน
0 30,000

รวมเงนิอดุหนนุ 0 30,000

รวมงบเงนิอดุหนนุ 0 30,000

รวมงานกฬีาและนนัทนาการ 77,460 205,000

งานศาสนาวฒันธรรมทอ้งถ ิน่

งบด าเนนิงาน

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

โครงการจัดกจิกรรมพบกันวนัพระ 0 20,000

โครงการจัดกจิกรรมพบกันวนัพระ 19,900 0

โครงการจัดงานประเพณีบญุบัง้ไฟต าบลหนองคู 0 320,000

โครงการจัดงานประเพณีบญุบัง้ไฟต าบลหนองค ูประจ าปี 2565 0 0

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 80,000 0

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 80,000

โครงการจัดงานสง่เสรมิและอนุรักษ์ประเพณีวนัสงกรานตแ์ละวนั 0 55,000

โครงการจัดงานสง่เสรมิและอนุรักษ์ประเพณีวนัสงกรานตแ์ละวนั 0 0

โครงการท าบญุตักบาตรเลีย้งพระวนัขึน้ปีใหม่ 0 20,000

โครงการท าบญุตักบาตรวนัสง่ทา้ยปีเกา่ตอ้นรับปีใหม่ 20,000 0

โครงการสง่เสรมิและอนุรักษ์ประเพณีวนัเขา้พรรษา 39,960 0

โครงการสง่เสรมิอนุรักษ์ประเพณีวนัเขา้พรรษา 0 30,000

โครงการสบืสานประเพณี จดุไฟตมูกาออกพรรษายโสธร 0 0

โครงการสบืสานประเพณี จดุไฟตมูกาออกพรรษายโสธร ประจ าปี 40,000 0

โครงการสบืสานประเพณีจดุไฟตมูกาออกพรรษายโสธร 0 20,000

โครงการสบืสานประเพณีจดุไฟตมูกาออกพรรษายโสธร ประจ าปี 26,000 0

โครงการอบรมศาสนพธิ ี มารยาทไทยในศาสนพธิ ี และการจัดท า 0 0

รวมคา่ใชส้อย 225,860 545,000

รวมงบด าเนนิงาน 225,860 545,000

งบเงนิอดุหนนุ
หนา้ที ่37



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 30,000 -100 %

0 5,000 -100 %

0 5,000 -100 %

0 5,000 -100 %

0 5,000 -100 %

0 5,000 -100 %

0 20,000 -100 %

0 20,000 -100 %

0 5,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

เงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ

อดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) ตามโครงการ 0 15,000

อดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั  ตามโครงการเขา้คา่ยพทุธบตุร 0 15,000

อดุหนุนอ าเภอเมอืงยโสธร  ตามโครงการจัดงานประเพณีบญุบัง้ไฟ 0 12,000

เงนิอดุหนุนองคก์รประชาชน
อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น  บา้นดงบงั  ตามโครงการปฏบิตัธิรรม

เฉลมิพระเกยีรตสิมเด็จพระเจา้อยูห่วัมหาวชริาลงกรณบดนิทรเทพ

ยวรางกรู

0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น  บา้นดงบงั  หมูท่ี ่5 ตามโครงการจัด

งานประเพณีบญุผะเหวดเทศน์มหาชาติ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น  บา้นดงบงั หมูท่ี ่3 ตามโครงการจัด 0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น  บา้นดงบงั หมูท่ี ่5  ตามโครงการจัด 0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น  บา้นโนนทรายงาม  ตามโครงการจัด 0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น  บา้นโนนทรายงาม  ตามโครงการจัด

งานประเพณีบญุผะเหวดเทศน์มหาชาติ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น  บา้นหนองค ู ตามโครงการจัดงาน 0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น  บา้นหนองค ู ตามโครงการจัดงาน

ประเพณีบญุผะเหวดเทศน์มหาชาติ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นดงบงั หมูท่ี ่3 ตามโครงการจัด

งานประเพณีบญุผะเหวดเทศน์มหาชาติ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั  ตามโครงการปฏบิตัธิรรม

เฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วั
0 50,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั  หมูท่ี ่3 ตามโครงการจัดงาน 0 5,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั หมูท่ี ่3 ตามโครงการจัดงาน

ประเพณีบญุผะเหวดเทศน์มหาชาติ
0 5,000

หนา้ที ่38



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

30,000 0 0 %

0 0 0 %

5,000 0 0 %

0 0 0 %

5,000 0 0 %

0 0 0 %

5,000 0 0 %

0 0 0 %

5,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั หมูท่ี ่5  ตามโครงการจัดงาน

ประเพณีบญุผะเหวดเทศน์มหาชาติ
0 5,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั หมูท่ี ่5 ตามโครงการจัดงาน 0 5,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นโนนทรายงาม  หมูท่ี ่4 ตามโครงการ 0 5,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นโนนทรายงาม หมูท่ี ่4  ตามโครงการ 0 5,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ูหมูท่ี ่1,2,6,7  ตามโครงการ 0 20,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ูหมูท่ี ่1,2,6,7  ตามโครงการ

จัดงานประเพณีบญุผะเหวดเทศน์มหาชาติ
0 20,000

อดุหนุนสภาวฒันธรรมต าบลหนองค ู ตามโครงการพัฒนาศักยภาพ

คณะกรรมการสภาวฒันธรรมต าบลหนองคู
0 10,000

อดุหนุนสภาวฒันธรรมต าบลหนองค ูตามโครงการจัดงานประเพณี 0 20,000

เงนิอดุหนุนกจิการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน์

โครงการขอปรับปรงุซอ่มแซม่เมรปุ่าชา้บา้นหนองคู 100,000 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั โครงการปฏบิตัธิรรมเฉลมิพระ

เกยีรตสิมเด็จพระเจา้อยูห่วัฯ

0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั โครงการปฏบิตัธิรรมเฉลมิพระ

เกยีรตสิมเด็จพระเจา้อยูห่วัฯ      

30,000 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั หมูท่ี ่3 โครงการจัดงาน 0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั หมูท่ี ่3 โครงการจัดงาน 5,000 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั หมูท่ี ่3 โครงการจัดงาน

ประเพณีบญุผะเหวดเทศน์มหาชาติ

0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั หมูท่ี ่3 โครงการจัดงาน 5,000 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั หมูท่ี ่5 โครงการจัดงาน 0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั หมูท่ี ่5 โครงการจัดงาน 5,000 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั หมูท่ี ่5 โครงการจัดงาน 0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบงั หมูท่ี ่5 โครงการจัดงาน 5,000 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นโนนทรายงาม  โครงการจัดงาน 5,000 0

หนา้ที ่39



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

5,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

20,000 0 0 %

20,000 0 0 %

0 0 0 %

15,000 0 0 %

0 0 0 %

20,000 0 0 %

130,000 100,000

130,000 100,000

312,780 537,000

568,630 647,000

0 0 100 %

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นโนนทรายงาม หมูท่ี ่4 โครงการจัด

งานประเพณีบญุผะเหวดเทศน์มหาชาติ
0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นโนนทรายงาม หมูท่ี ่4 โครงการจัด

งานประเพณีบญุผะเหวดเทศน์มหาชาต ิ     

5,000 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ู  โครงการจัดงานประเพณี 20,000 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ู โครงการจัดงานประเพณีบญุ 20,000 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ูโครงการจัดงานประเพณีบญุ 0 0

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ูหมูท่ี ่1,2,6,7  โครงการจัด

งานประเพณีบญุผะเหวตเทศน์มหาชาตบิา้นหนองคู 0 0

อดุหนุนสภาวฒันธรรมต าบลหนองค ู จัดงานประเพณีวนัออกพรรษา 20,000 0

อดุหนุนสภาวฒันธรรมต าบลหนองค ูโครงการพัฒนาศักยภาพ

คณะกรรมการสภาวฒันธรรมต าบลหนองคู

0 0

อดุหนุนสภาวฒันธรรมต าบลหนองค ูโครงการพัฒนาศักยภาพ

คณะกรรมการสภาวฒันธรรมต าบลหนองค ู     

10,000 0

อดุหนุนสภาวฒันธรรมต าบลหนองค ูจัดงานประเพณีวนัออกพรรษา 0 0

รวมเงนิอดุหนนุ 230,000 192,000

รวมงบเงนิอดุหนนุ 230,000 192,000

รวมงานศาสนาวฒันธรรมทอ้งถ ิน่ 455,860 737,000

รวมแผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนนัทนาการ 649,530 1,065,000

แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

งานกอ่สรา้ง

งบลงทนุ

คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

คา่กอ่สรา้งอาคาร หรอืสิง่ปลกูสรา้งตา่ง ๆ

กอ่สรา้งป้ายชือ่องคก์ารบรหิารสว่นต าบลหนองคู 0 100,000

หนา้ที ่40



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 366,900 -100 %

0 0 100 %

0 397,200 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 330,800 -100 %

กอ่สรา้งรัว้ดา้นขา้งทีท่ าการองคก์ารบรหิารสว่นต าบลหนองคู 0 301,000

กอ่สรา้งโรงจอดรถพรอ้มหอ้งน ้า 0 500,000

คา่ตอ่เตมิหรอืดัดแปลงอาคาร หรอืสิง่ปลกูสรา้งตา่ง ๆ

โครงการปรับปรงุอาคารเรยีน ส าหรับโรงเรยีนผูส้งูอายุ 0 300,000

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปการ

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก  บา้นดงบงั  หมูท่ี ่5 จาก

บา้นนายหวนิ  ขอสขุ ถงึ ถนนลาดยางบา้นหนองคู – ดงบงั 0 0

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นดงบงั  หมูท่ี ่5 จาก

ทีน่านางค าปุ่ น  ค าทอง ถงึ ทีน่านางอ านวย  สบืศรี 0 418,700

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นโนนทรายงาม  หมูท่ี่

 4 จากบา้นนางแจว๋  สนุทรา  ถงึไรน่ายละเอยีด  ศรใีหม 0 0

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นโนนทรายงาม หมูท่ี ่

4 จากบา้น นายชาญชยั  ศรยีทุธ ถงึบา้น นางสมทรง  แสวงดี 0 420,300

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ู หมูท่ี ่6 

จากทีน่านายประสทิธิ ์ ขันเงนิ ถงึ ทีน่านางละออง  บญุค า 0 107,100

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ู หมูท่ี ่7 

จากทีไ่รน่างช านาญ  พลไชย ถงึ บา้นนายทองสา  มแีกว้ 0 309,800

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ู หมูท่ี ่7 

จากบา้นนายทว ีศรเีนตร ถงึ บา้นนางประนอม  ขันเงนิ 0 44,300

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ูหมูท่ี ่1 

จากทีบ่า้นนางช านาญ  พลไชย ถงึ บา้นนางประยรู  พลไชย 0 78,900

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ูหมูท่ี ่2 

จากทีน่า นางผอ่งศร ีขันเงนิ  ถงึ  ทีน่านายอไุร  แสงสวา่ง 0 0

หนา้ที ่41



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 31,100 -100 %

0 0 100 %

0 389,500 -100 %

0 57,700 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 113,400 -100 %

0 115,400 -100 %

0 115,400 -100 %

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ูหมูท่ี ่2 จาก

บา้นนางเกษร  ชอบศลิป์ ถงึ บา้นนางก าไล  บญุนาดี 0 0

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ูหมูท่ี ่7 จาก

บา้นนางสาวเนาวรัตน์  บวัแสง ถงึ บา้นนางไพวรรณ  พลไชย 0 80,700

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ูหมูท่ี ่7จาก

บา้นนางรัชใจ  ขันเงนิ ถงึ บา้นนายสมใจ  ขันเงนิ 0 0

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ูหมูท่ี ่7จาก

บา้นนายสยาม  ขันเงนิ ถงึบา้นนายชาล ี บญุทศ 0 0

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กบา้นดงบงั  หมูท่ี ่3 จากที่

นานายเมธ ี สบืศร ี ถงึ ทีน่านายพศวตัร  แกว้สวา่ง 0 197,500

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กบา้นดงบงั  หมูท่ี ่3 จาก

ไรน่างไพเราะ  มริโิรจน ์ ถงึ ไรน่ายประมวล  ขมุทอง 0 212,200

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กบา้นหนองคู  หมูท่ี ่2 

จากทีน่า นายอไุร แสงสวา่ง ถงึ ล าหว้ยถม่ 0 473,100

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กบา้นหนองคู หมูท่ี ่1 จาก

ทีบ่า้นนายไหม  ดวงไขษ่ร  ถงึ  บา้นนางเอีย่ม  จันทรข์าว 0 73,700

โครงการกอ่สรา้งถนนดนิลกูรัง  บา้นดงบงั หมูท่ี ่3 จากไรน่างบปุผา

  ชอบศลิป์  ถงึ  ไรน่ายเคน  แกน่งาม 0 0

โครงการกอ่สรา้งถนนดนิลกูรัง บา้นดงบงั  หมูท่ี ่3 จากไรน่างแกว้

ใจ  แสนส าโรง  ถงึ  ไรน่ายลว้น  สบืสนุทร 0 0

โครงการกอ่สรา้งถนนดนิลกูรัง บา้นดงบงั หมูท่ี ่3 จากไรน่ายบญุม ี

ประเสรฐิ ถงึไรน่ายขจร  กอ้นผา
0 0

หนา้ที ่42



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 23,300 -100 %

0 0 100 %

0 428,100 -100 %

0 2,368,800

0 2,368,800

0 2,368,800

0 2,368,800

72,000 120,000 -100 %

0 0 100 %

1,430 2,000 900 %

0 0 100 %

0 0 100 %

12,050 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

โครงการกอ่สรา้งลานคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ูหมูท่ี ่7 ลาน

อเนกประสงคศ์าลากลางบา้น หมูท่ี ่7 0 0
โครงการเสรมิผวิแอสฟัลทต์กิคอนกรตี บา้นหนองค ู หมูท่ี ่ 6 จาก

บา้น 

นายสงา่ แพไธสง ถงึ บา้นนายบญุมา พลไชย 0 486,100

โครงการเสรมิผวิแอสฟัลทต์กิคอนกรตีบา้นหนองคู หมูท่ี ่6 ชว่งที ่1

 จากบา้นนายวสิทิธิ ์ปรุสิา ถงึบา้นนายสพุล ทวนทอง 0 0

รวมคา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 0 4,103,400

รวมงบลงทนุ 0 4,103,400

รวมงานกอ่สรา้ง 0 4,103,400

รวมแผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา 0 4,103,400

แผนงานการเกษตร

งานสง่เสรมิการเกษตร

งบด าเนนิงาน

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 0

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 150,000

รายจา่ยเกีย่วกับการรับรองและพธิกีาร 0 20,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

โครงการปลกูผักปลอดสารพษิ  เศรษฐกจิพอเพยีงในศนูยพั์ฒนา 0 10,000

โครงการพัฒนาการบรหิารจัดการศนูยถ์า่ยทอด 0 20,000

โครงการพัฒนาการบรหิารจัดการศนูยถ์า่ยทอด 0 0

โครงการพัฒนาแหลง่เรยีนรูก้ารท าการเกษตรผสมผสาน 0 40,000

โครงการพัฒนาแหลง่เรยีนรูก้ารแปรรปูผลผลติทางการเกษตร 0 30,000

โครงการพัฒนาแหลง่เรยีนรูก้ารผลติปุ๋ ยชวีภาพ  น ้าหมักชวีภาพ 0 20,000

โครงการพัฒนาแหลง่เรยีนรูก้ารเลีย้งปลาและสัตวน์ ้า 0 30,000

โครงการพัฒนาแหลง่เรยีนรูเ้กษตรอนิทรยีใ์นชมุชน 0 35,000
หนา้ที ่43



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

19,970 0 0 %

30,000 0 0 %

9,960 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 30,000 -100 %

0 0 100 %

19,940 0 0 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 5,000 0 %

165,350 207,000

27,000 10,000 0 %

0 0 100 %

0 5,000 0 %

27,000 15,000

192,350 222,000

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

192,350 222,000

โครงการสง่เสรมิการปลกูถ่ัวลสิง 0 0

โครงการสง่เสรมิการปลกูพชืหลังฤดเูก็บเกีย่วขา้วนาปี 0 0

โครงการสง่เสรมิเกษตรกรผูป้ลกูพชืสมนุไพร 0 0

โครงการสง่เสรมิและพัฒนาแหลง่เรยีนรูภ้มูปัิญญาทอ้งถิน่ในชมุชน 0 20,000
โครงการสง่เสรมิสนับสนุนการด าเนนิงานตามหลักปรัชญาของ

เศรษฐกจิพอเพยีง  ระดับครัวเรอืน  ระดับชมุชน  แกอ่งคก์ร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่

0 0

โครงการสง่เสรมิสนับสนุนการด าเนนิงานตามหลักปรัชญาของ

เศรษฐกจิพอเพยีง  ระดับครัวเรอืน ระดับชมุชน แกอ่งคก์รปกครอง

สว่นทอ้งถิน่

0 30,000

โครงการสง่เสรมิใหค้วามรูด้า้นวชิาการแกเ่กษตรกร 0 0

โครงการอบรมเพิม่ประสทิธภิาพการผลติมันส าปะหลัง 0 20,000

โครงการอบรมใหค้วามรูเ้รือ่งเกษตรทฤษฎใีหม่ 0 0

คา่บ ารงุรักษาและซอ่มแซม 0 5,000

รวมคา่ใชส้อย 0 430,000

คา่วสัดุ

วสัดสุ านักงาน 0 10,000

วสัดกุารเกษตร 0 10,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 0 5,000

รวมคา่วสัดุ 0 25,000

รวมงบด าเนนิงาน 0 455,000

งบเงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ
อดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) โครงการ

เกษตรอนิทรยว์ถิพีอเพยีง
0 10,000

อดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบงั  ตามโครงการจัดกจิกรรมเกษตรอนิทรยี์ 0 10,000

รวมเงนิอดุหนนุ 0 20,000

รวมงบเงนิอดุหนนุ 0 20,000

รวมงานสง่เสรมิการเกษตร 0 475,000
หนา้ที ่44



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 100 %

4,920 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

10,000 0 0 %

0 5,000 -100 %

0 0 100 %

9,880 30,000 -100 %

0 5,000 -100 %

0 0 100 %

13,450 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

54,240 30,000 -100 %

92,490 70,000

92,490 70,000

งานสิง่แวดลอ้มและทรพัยากรธรรมชาติ

งบด าเนนิงาน

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 50,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกับการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบ

โครงการปรับปรงุภมูทัิศน์สองขา้งทาง  ถนนสายรองภายในหมูบ่า้น 123,660 0

โครงการปรับปรงุภมูทัิศน์สองขา้งทาง ถนนสายรองภายในหมูบ่า้น 0 10,000

โครงการปรับปรงุแหลง่เรยีนรูพ้ชืสมนุไพรในต าบล 0 20,000

โครงการปรับปรงุแหลง่เรยีนรูพ้ชืสมนุไพรในต าบล 0 0

โครงการปลกูตน้ไมเ้ฉลมิพระเกยีรต ิ ตามแนวพระราชด ารฯิ 20,000 0

โครงการรือ้ผักตบชวา  วชัพชื  แหลง่น ้าสาธารณะ  (คลองใส น ้า 0 20,000

โครงการรือ้ผักตบชวา  วชัพชื  แหลง่น ้าสาธารณะ (คลองใส  น ้า 10,000 0

โครงการวนัรักตน้ไมป้ระจ าปีของชาติ 0 0

โครงการวนัรักตน้ไมป้ระจ าปีของชาติ 0 10,000

โครงการวนัรักตน้ไมป้ระจ าปีของชาต ิ พ.ศ. 2563 0 0

โครงการศกึษาดงูานดา้นธรรมชาต ิและการอนุรักษ์พันธุพ์ชื 0 150,000

โครงการเสรมิสรา้งความรู ้ความเขา้ใจ อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ 0 15,000
โครงการอนุรักษ์พันธกุรรมพชือันเนือ่งมาจากพระราชด าร ิสมเด็จ

พระกนษิฐาธริาชเจา้ กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสดุาฯ สยามบรม

ราชกมุารี

0 70,000

โครงการอนุรักษ์พันธกุรรมพชือันเนือ่งมาจากพระราชด าร ิสมเด็จ

พระกนษิฐาธริาชเจา้กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสดุาฯ  สยามบรม

ราชกมุารี

60,000 0

รวมคา่ใชส้อย 213,660 345,000

รวมงบด าเนนิงาน 213,660 345,000

งบลงทนุ

คา่ครภุณัฑ์

ครภัุณฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิล็กทรอนกิส์

หนา้ที ่45



ปี 2564 ปี 2565

รายจา่ยจรงิ ประมาณการ

ปี 2563 ยอดตา่ง ปี 2566

0 0 100 %

0 0

0 0 100 %

0 0

0 0

92,490 70,000

284,840 292,000

32,777,859

.37
39,874,000

คา่เครือ่งคอมพวิเตอรแ์บบพกพา 0 22,000

รวมคา่ครภุณัฑ์ 0 22,000

คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

คา่ตอ่เตมิหรอืดัดแปลงอาคาร หรอืสิง่ปลกูสรา้งตา่ง ๆ
โครงการปรับปรงุอาคารเรยีน เป็นทีท่ าการศนูยถ์า่ยทอด

เทคโนโลยกีารเกษตรประจ าต าบลหนองคู
0 50,000

รวมคา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 0 50,000

รวมงบลงทนุ 0 72,000

รวมทกุแผนงาน 31,068,13

7.61
42,090,000

รวมงานสิง่แวดลอ้มและทรพัยากรธรรมชาติ 213,660 417,000

รวมแผนงานการเกษตร 213,660 892,000

หนา้ที ่46



รายงานประมาณการรายจา่ย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคก์ารบรหิารสว่นต าบลหนองคู
อ าเภอเมอืงยโสธร    จังหวัดยโสธร

หนา้ที ่47



หนา้ที ่48



หนา้ที ่49



หนา้ที ่50



หนา้ที ่51



หนา้ที ่52



หนา้ที ่53



หนา้ที ่54



หนา้ที ่55



หนา้ที ่56



หนา้ที ่57



หนา้ที ่58



หนา้ที ่59



หนา้ที ่60



หนา้ที ่61



หนา้ที ่62



หนา้ที ่63



หนา้ที ่64



หนา้ที ่65



หนา้ที ่66



หนา้ที ่67



หนา้ที ่68



หนา้ที ่69



หนา้ที ่70



หนา้ที ่71



หนา้ที ่72



หนา้ที ่73



หนา้ที ่74



หนา้ที ่75



หนา้ที ่76



หนา้ที ่77



หนา้ที ่78



หนา้ที ่79



หนา้ที ่80



หนา้ที ่81



หนา้ที ่82



หนา้ที ่83



หนา้ที ่84



หนา้ที ่85



หนา้ที ่86



หนา้ที ่87



หนา้ที ่88



หนา้ที ่89



หนา้ที ่90



หนา้ที ่91



หนา้ที ่92



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองคู

อําเภอเมืองยโสธร   จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 42,090,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 12,229,060 บาท
งบกลาง รวม 12,229,060 บาท

งบกลาง รวม 12,229,060 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 179,246 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมสําหรับพนักงานจาง
ตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป ของ อบต.หนองคู  ในอัตรา
รอยละหา ของคาจางพรอมกับหักคาจางของพนักงานจาง สงเปน
เงินสมทบในอัตราเดียวกัน  ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ
. 2533  และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ. 2558  (กองคลัง)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 6,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เปนรายปในอัตรารอย
ละ 0.20 ของคาจางโดยประมาณทั้งป ตามพระราชบัญญัติเงินทด
แทน พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2561  (กองคลัง)

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 8,549,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ  ตามชวงอายุดังนี้
    1. ชวงอายุ 60-69 ป คนละ 600 บาทตอเดือน
    2. ชวงอายุ 70-79 ป คนละ 700 บาทตอเดือน
    3. ชวงอายุ 80-89 ป คนละ 800 บาทตอเดือน
    4. ชวงอายุ 90 ปขึ้นไป คนละ 1,000 บาท ตอเดือน
    5. ขึ้นทะเบียน ป 2566 จํานวน 70 คนละ 600 บาท ตอ
เดือน            (กองสวัสดิการฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 1/128



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,756,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินเบี้ยยังชีพคนพิการ  ดังนี้
    1. เบี้ยยังชีพคนพิการอายุ 18 ป ขึ้นไป คนละ 800 บาทตอ
เดือน
    2. ขึ้นทะเบียนคนพิการป 2566 จํานวน 20 คนละ 800
 บาท ตอเดือน
    3. คนพิการอายุต่ํากวา 18 ป คนละ 1,000 บาท ตอเดือน 
(กองสวัสดิการฯ)

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเบี้ยยังชีพผูป่วยเอดสที่แพทยไดรับรองและทํา
การวินิจฉัยแลวและมีความเปนอยูยากจน หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู
อุปการะเลี้ยงดูไมสามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเอง
ได จํานวน 10 รายๆละ 500 บาทตอเดือน  (กองสวัสดิการฯ)

เงินสํารองจาย จํานวน 479,680 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น
หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวาจะ
เกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉิน เพื่อบรรเทาความเดือดรอนของ
ประชาชนเปนสวนรวม  ไดแก  
    1.การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ไดแก อุทกภัย  น้ําป่า
ไหลหลาก แผนดินถลม ภัยแลง ภัยหนาว  วาตภัย  อัคคีภัย   
    2. การป้องกันและแกไขปัญหาสถานการณผุนละอองขนาด
เล็ก PM 2.5  
    3. การป้องกันและระงับโรคติดตอ เชน การป้องกันและระงับ
โรค และการป้องกันควบคุมโรคไขเลือดออก เปนตน  
    4. การดําเนินการป้องกันและแกไขปัญหาไฟป่าและหมอก
ควัน ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
    ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อการชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2560 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 (ทุก
กอง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 2/128



รายจายตามขอผูกพัน

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา จํานวน 465,520 บาท

เพื่อจายเปนเงินบําเหน็จลูกจางประจํา  ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยบําเหน็จลูกจางของหนวยการบริหารราชการสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2542 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2555 (กองคลัง)

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 401,814 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง
ถิ่นโดยคํานวณจากประมาณการรายรับทุกหมวด ทุกประเภท ยก
เวนประเภทพันธบัตรเงินกู เงินที่มีผูอุทิศให เงินบริจาค และเงิน
อุดหนุน ไมตองนํามาคํานวณ 
    -  เปนไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556
    -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จ
บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2563 
    -  กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบ
ประมาณรายจายประจําป สมทบเขาเปนกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563
    -  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 
0808.5/ว 3466 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2561 และหนังสือสํานักกอง
ทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น กรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 22 ลงวันที่  22
 พฤศจิกายน 2564  (สํานักปลัดฯ)

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลหนองคู จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลหนองคู โดย
ยึดหลักการ ประชาชนออมหนึ่งสวน องคกรปกครองสวนทองถิ่น
สมทบหนึ่งสวนและรัฐบาลสมทบอีกหนึ่งสวน  ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวัน
ที่ 20 สิงหาคม 2553  (กองสวัสดิการฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 3/128



เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับพื้นที่ องคการบริหารสวน
ตําบลหนองคู

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับทองถิ่น
หรือพื้นที่ตําบลหนองคู (อบต.สมทบไมนอยกวารอยละ 40 ของ
ยอดเงินจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุภาพแหงชาติ) 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ
.2561 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.  2565
    - ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง
หลักเกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินงาน
และบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือ
พื้นที่ พ.ศ. 2561 (กองสาธารณสุขฯ)

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,244,020 บาท

งบบุคลากร รวม 4,732,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,361,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 514,080 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบลและรอง
นายกองคการบริหารสวนตําบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยเงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล รองประสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตําบลเลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและ
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557  (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 4/128



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหาร
สวนตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบลตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายกองคการบริหาร
สวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล รองประสภาองคการบริหาสวน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2557  (สํานักปลัดฯ)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล
และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล  ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล รองประสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบลเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554
 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557  (สํานักปลัดฯ)

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 5/128



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 676,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประธานสภาฯ รองประธาน
สภาฯ เลขานุการสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 
และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557  (สํานักปลัดฯ)

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,371,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,680,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล  และเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําป จํานวน 7 อัตรา ไดแก
    1.  ตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนตําบล 
    2.  ตําแหนงรองปลัดองคการบริหารสวนตําบล
    3.  ตําแหนงหัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล
    4.  ตําแหนงนักจัดการงานทั่วไป
    5.  ตําแหนงนักทรัพยากรบุคคล
    6.  ตําแหนงนักวิเคราะหนโยบายและแผน
    7.  ตําแหนงนิติกร
    (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 6/128



เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบลที่ไดรับ
ตามระเบียบกําหนด  
    -  ประเภทบริหารทองถิ่นระดับกลาง อัตราเดือนละ 7,000
 บาท 
    -  ประเภทอํานวยการทองถิ่นระดับตนอัตราเดือนละ 3,500
 บาท
ไดแกผูดํารงตําแหนงตอไปนี้ 
    1. ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ประเภทบริหารทอง
ถิ่น ระดับกลาง
    2. ตําแหนงรองปลัดองคการบริหารสวนตําบล ประเภทบริหาร
ทองถิ่นระดับตน
    3. ตําแหนงหัวหนาสํานักปลัด  ประเภทอํานวยการทองถิ่น
ระดับตน  (สํานักปลัดฯ)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะพนักงานสวนตําบล  ประเภทบริหาร
ทองถิ่นระดับกลาง อัตราเดือนละ 7,000 บาท ไดแกผูดํารง
ตําแหนง ปลัดองคการบริหารสวนตําบล  (สํานักปลัดฯ)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 415,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางจํานวน 3 อัตรา  ดังนี้
    1.  ตําแหนงผูชวยเจาพนักงานธุรการ (พนักงานจางตาม
ภารกิจ)
    2.  ตําแหนงนักการภารโรง (พนักงานจางทั่วไป)
    3.  ตําแหนงพนักงานขับรถ (พนักงานจางทั่วไป)
     (สํานักปลัดฯ)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง เชน เงินเพิ่มคาครอง
ชีพชั่วคราว จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
    1.  ตําแหนงผูชวยเจาพนักงานธุรการ (พนักงานจางตาม
ภารกิจ)
    2.  ตําแหนงนักการภารโรง (พนักงานจางทั่วไป)
    3.  ตําแหนงพนักงานขับรถ (พนักงานจางทั่วไป)
    (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 7/128



งบดําเนินงาน รวม 1,395,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 390,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนใหแก
องคการบริหารสวนตําบล  ดังนี้
    1. คาสมนาคุณคณะกรรมการดําเนินการสอบคัดเลือก
    2. คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 
    3. คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด
    4. คาตอบแทนอื่นในลักษณะเดียวกัน ตามระเบียบของทาง
ราชการกําหนด (สํานักปลัดฯ)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 (สํานัก
ปลัดฯ)

คาเชาบาน จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น (ฉบับที่  4) พ.ศ.2562  (สํานักปลัดฯ)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับพนักงานสวน
ตําบล  ซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2563 (สํานักปลัด)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูบริหารทองถิ่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับนายกองคการ
บริหารสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2563  (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 8/128



ค่าใช้สอย รวม 720,500 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน
    1.  คาถายเอกสาร  เย็บปกหนังสือหรือเขาเลมหนังสือ
    2.  คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (จางเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรง
มหรสพ คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธหรือสิ่งพิมพตางๆ)
    3. คาธรรมเนียมตางๆ 
    4. คาจางเหมาบริการคนงานเฝ้าสํานักงานที่ทําการ อบต
.หนองคู
    5. คาจางเหมาบริการทําความสะอาดศูนยฝกอาชีพ หนองสิม
 และหนองสามเหลี่ยม
    6. คาเบี้ยประกัน
    7. คาจางเหมาบริการกําจัดสิ่งปฏิกูล เขียนป้ายประชาสัมพันธ
ตางๆ คาจางกําจัดวัชพืช คาจางเหมาแมบานทําความสะอาดฯลฯ
  (สํานักปลัดฯ)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคารับรองและพิธีการ  แยกเปน 
    1. คารับรองเพื่อจายเปนคาอาหาร อาหารวางพรอมเครื่องดื่ม
คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องกับการเลี้ยง
รับรองรวมทั้งคาบริการดวย และคาใชจายอื่นที่จําเปนตองจายที่
เกี่ยวกับการรับรอง การตอนรับบุคคล กลุมบุคคลหรือคณะบุคคล
ที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน ในการ
ตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล   
    2. คาเลี้ยงรับรอง เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุม
สภาองคการบริหารสวนตําบล  การประชุมคณะกรรมการสนับ
สนุนการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น การประชุมคณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา การประชุมคณะกรรมการ
พัฒนาทองถิ่น
และการประชุมประจําเดือนพนักงานสวนตําบลฯลฯ (สํานัก
ปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 9/128



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการสําหรับคาเบี้ย
เลี้ยง  คาเดินทาง คาพาหนะ คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆ ในการ
เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของคณะผูบริหาร สมาชิก
สภาองคการบริหารสวนตําบล พนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน
ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 (สํานักปลัดฯ)

คาใชจายในการเลือกตั้ง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเลือกตั้งขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่นตามที่กฎหมายกําหนด กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทน
ตําแหนงที่วาง และกรณีการเลือกตั้งใหม และการใหความรวมมือ
ในการประชาสัมพันธ การรณรงคหรือการใหขอมูลขาวสารแก
ประชาชนใหทราบถึงสิทธิและหนาที่และการมีสวนรวมทางการ
เมืองในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผูแทนราษฎร และกรณีอื่นๆ โดย
ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 
-เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565 หนาที่ 64 แนวทางการพัฒนาที่ 2.10 ลําดับที่ 1
 (สํานักปลัดฯ)

คาใชจายในงานรัฐพิธี จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในงานรัฐพิธี และงานพิธีการ
ตางๆ  ไดแก คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม และพวง
มาลาในวันสําคัญตางๆฯลฯ - เปนไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน  การจัดการแขงขัน
กีฬา และการสงนักกีฬา เขารวมแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2559(สํานักปลัดฯ)

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรม ของผูบริหารทอง
ถิ่น  สมาชิกสภา อบต.หนองคู พนักงานสวนตําบล  พนักงาน
จาง  (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 10/128



โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันชาติไทย จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมเนื่องในวันชาติ โดยจัด
นิทรรศการเพื่อใหความรูความเขาใจและเผยแพรเกี่ยวกับพระราช
ประวัติและพระราชกรณียกิจฯ ปลูกจิตสํานึกใหมีคุณธรรม
จริยธรรม ประดับธงตราสัญลักษณ ธงชาติ กิจกรรมเทิดพระ
เกียรติ ทําความสะอาดหมูบาน 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565
 หนาที่ 63 แนวทางการพัฒนาที่ 2.9 ลําดับที่ 6 (สํานักปลัดฯ)

โครงการจัดงานวันทองถิ่นไทย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมวันทองถิ่นไทยเพื่อใหผู
บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง ได
นอมรําลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณแหงพระบาทสมเด็จพระจุล
จอมเกลาเจาอยูหัว รัชกาลที่ 5 เปนการสรางจิตสํานึกที่ดี มี
คุณธรรมจริยธรรม
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565
 หนาที่ 63 แนวทางการพัฒนาที่ 2.9 ลําดับที่ 4  (สํานักปลัดฯ)

โครงการจัดงานวันปิยมหาราช จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมวันปิยะ
มหาราช (23 ตุลาคม) คาพวงมาลา ฯลฯ -เปนไปตามแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่ม
เติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง 1/2565 หนาที่ 63 แนวทาง
การพัฒนาที่ 2.9 ลําดับที่ 5  (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 11/128



โครงการฝกอบรมการปฏิบัติงานตามระเบียบสารบรรณและการ
เขียนหนังสือราชการ

จํานวน 10,500 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในตามโครงการฝกอบรมการปฏิบัติงานตาม
ระเบียบสารบรรณและการเขียนหนังสือราชการ  เชนคาอาหาร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาเอกสาร  คาตอบแทนวิทยากรฯ
ลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ. 2557
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 68 แนวทางการพัฒนาที่ 3.1 ลําดับที่ 8  (สํานักปลัดฯ)

โครงการฝกอบรมเพื่อพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมสําหรับผูบริหาร  
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล พนักงานสวนตําบล พนักงาน
ครู ลูกจางประจําและพนักงานจาง

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการอบรมเพื่อพัฒนาคุณธรรม
จริยธรรมผูบริหารสมาชิกสภา อบต. พนักงานสวนตําบล ลูกจาง
ประจํา บุคลากรทางการศึกษา พนักงานจางทุกระดับ เชนคา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาตอบแทนวิทยา
กรฯลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ. 2557
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 68 แนวทางการพัฒนาที่ 3.1 ลําดับที่  5  (สํานักปลัดฯ)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและคาบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให
สามารถใชงานไดตามปกติ เชน รถยนตสวนกลาง เครื่องปรับ
อากาศ เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องตัดหญา ฯลฯ  (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 12/128



ค่าวัสดุ รวม 285,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุสํานักงานตางๆ ที่จําเปนตองใชในสํานัก
งาน เชน กระดาษ ดินสอ ปากกา ไม
บรรทัด ยาง ลบ กาว แฟ้ม ฯลฯ  ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  
รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณราย
จายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  (สํานักปลัดฯ)

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวเชน แปรง ไม
กวาด เขง ผาปูโตะ ถวยชาม แกวน้ํา จานรอง กระจกเงา น้ํา
ดื่ม ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตาม
ปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลว. 28 พฤษภาคม
2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย 
งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(สํานักปลัดฯ)

วัสดุกอสราง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจัดซื้อวัสดุกอสราง  เชน ปูนซีเมนต ทราย หิน  สี ฯลฯ  ซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น  (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 13/128



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอรี่ ยาง
นอก ยางใน  สายไมค เพลา หัวเทียน กระจกมองขางรถ
ยนต หมอน้ํารถยนต เบาะรถยนต ฯลฯ  ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดย
สภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัดฯ)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันดีเซล  น้ํามัน
กาช น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่องฯลฯ สําหรับรถยนตสวน
กลาง เครื่องตัดหญา ขององคการบริหารสวนตําบล และใชใน
งานบริหารงานทั่วไป ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูป
แบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  (สํานักปลัดฯ)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนจานบันทึกขอมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ จอ
มอนิเตอร  อุปกรณที่เกี่ยวเนื่องกับเครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ ซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลว.28
พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 14/128



งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จํานวน 33,500 บาท

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดตั้งหรือแบบ
แขวน (ระบบ Inverter)  ขนาด 18,000 บีทียู  จํานวน 1
 เครื่อง  เปนราคารวมคาติดตั้ง  
    -  ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ เดือน ธันวาคม  2564 
    - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565 หนาที่ 109 ลําดับที่ 1 (สํานักปลัดฯ)

จัดซื้อโตะประชุม จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจัดซื้อโตะประชุมหนาโฟเมกา  ขนาด 43X180
 เซนติเมตร  จํานวน 20 ตัว ราคาตัวละ 1,800  บาท  
    -  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565 หนาที่ 109  ลําดับที่  1 (สํานักปลัดฯ)

ครุภัณฑงานบานงานครัว

จัดซื้อตูเย็น จํานวน 8,500 บาท

จัดซื้อตูเย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต จํานวน 1 เครื่อง โดยมี
คุณลักษณะดังนี้
    1. ขนาดที่กําหนดเปนความจุภายในขั้นต่ํา
    2. เปนรุนที่ไดรับฉลากประสิทธิภาพ เบอร 5 ของการไฟฟ้า
ฝ่ายผลิตแหงประเทศไทย 
    -เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565 หนาที่ 109 ลําดับที่ 5 (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 15/128



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก  สําหรับงานประมวล
ผล  จํานวน 1 เครื่อง  รายละเอียดคุณลักษณะพื้นฐาน  ตาม
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน ธันวาคม  2564 ประกาศ ณ วัน
ที่ 30 ธันวาคม 2564  
    -  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565 หนาที่ 109 ลําดับที่  6  (สํานักปลัดฯ)

งบเงินอุดหนุน รวม 16,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 16,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการสนับสนุนการบริหารงานศูนยปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชน ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนการบริหารงาน
ศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น อําเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
     - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 65 แนวทางการพัฒนาที่ 2.10 ลําดับที่ 14 (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 16/128



งานบริหารงานคลัง รวม 2,587,500 บาท
งบบุคลากร รวม 1,547,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,547,500 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 995,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและจายเปนเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําป จํานวน 3 อัตรา ไดแก
    1. ตําแหนงผูอํานวยการกองคลัง          
    2. ตําแหนงเจาพนักงานการเงินและบัญชี   
    3. ตําแหนงเจาพนักงานพัสดุ 
    (กองคลัง)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบลที่ไดรับ
ตามระเบียบกําหนด ประเภทอํานวยการทองถิ่น ระดับตน อัตรา
เดือนละ 3,500 บาท ไดแกผูดํารงตําแหนงผูอํานวยกอง
คลัง  (กองคลัง)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 487,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางจํานวน 3 อัตรา ดังนี้
    1. ตําแหนงผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี (พนักงานจาง
ตามภารกิจ) 
    2. ตําแหนงผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได (พนักงานจางตาม
ภารกิจ) 
    3. ตําแหนงผูชวยเจาพนักงานพัสุด (พนักงานจางตาม
ภารกิจ)  (กองคลัง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 23,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจางตามภารกิจ เชน เงิน
เพิ่มคาครองชีพ ไดแก
1.ตําแหนงผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได           
2. ตําแหนงผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี   
3. ตําแหนงผูชวยเจาพนักงานพัสดุ  
     (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 17/128



งบดําเนินงาน รวม 1,020,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคการบริหารสวนตําบล เชนคาตอบแทนคณะกรรมการ
จัดซื้อจัดจาง (กองคลัง)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล ลูกจางประจํา และพนักงานจาง  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559 (กองคลัง)

คาเชาบาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น (ฉบับที่4) พ.ศ. 2562 (กองคลัง)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับ พนักงานสวน
ตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ อปท. พ.ศ.2563  (กอง
คลัง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 18/128



ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน
    1. คาถายเอกสาร  เย็บปกหนังสือหรือเขาเลมหนังสือ
    2. คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (จางเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรง
มหรสพ คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธหรือสิ่งพิมพตางๆ)
    3. คาธรรมเนียมตางๆ 
    4. คาเบี้ยประกันภัย
    5. คาจางเหมาบริการคนงานทั่วไป 2 คน  
    6. คาดูดสิ่งปฏิกูล คาจางเหมาเขียนป้าย ประชาสัมพันธตางๆ 
(กองคลัง)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคารับรองและพิธีการ  แยกเปน 
    1. คารับรองเพื่อจายเปนคาอาหาร อาหารวางพรอมเครื่อง
ดื่ม  คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องกับการ
เลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการดวย และคาใชจายอื่นที่จําเปนตอง
จายที่เกี่ยวกับการรับรอง การตอนรับบุคคล กลุมบุคคลหรือคณะ
บุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดู
งาน ในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล   
    2. คาเลี้ยงรับรองเพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการ
ประชุม ฯลฯ (กองคลัง)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการสําหรับคาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน
ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่4)พ.ศ.2561 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 19/128



คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรม ของพนักงานสวน
ตําบล  พนักงานจาง   (กองคลัง)

โครงการ อบต.เคลื่อนที่ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม อบต.เคลื่อนที่ใหบริการ
ประชาชนในพื้นที่ตําบลหนองคู ทั้ง 7 หมูบาน เชนคา
วัสดุ อุปกรณ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาจางเหมา
เครื่องเสียง ฯลฯ
     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย  ใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา  เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.  2559 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่1/2565
 หนาที่ 68 แนวทางการพัฒนาที่ 3.1 ลําดับที่ 6  (กองคลัง)

โครงการสํารวจและจัดเก็บขอมูลที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการสํารวจขอมูลที่ดินและสิ่งปลูก
สราง  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2550 
   - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย  ใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา  เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.  2559   
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 68 แนวทางการพัฒนาที่ 3.1 ลําดับที่ 4 (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 20/128



โครงการอบรมใหความรูเรื่องการเบิกจายเงิน  การจัดซื้อจัดจางภาค
รัฐ และระเบียบที่เกี่ยวของเรื่องการเงินการบัญชีขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมใหความรูแกพนักงานสวน
ตําบล  พนักงานจาง บุคลากรทางการศึกษา ทุกระดับ ที่เกี่ยวของ
กับการเบิกจายเงิน และการจัดซื้อจัดจางภายในหนวยงานสังกัด
องคการบริหารสวนตําบลหนองคู  เชนคาอาหาร คาอาหาร
วาง คาตอบแทนวิทยากร คาเอกสาร คาวัสดุอุปกรณ ฯลฯ
  - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย  ใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา  เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565
 หนาที่ 68  แนวทางการพัฒนาที่ 3.1 ลําดับที่ 9  (กองคลัง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและคาบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให
สามารถใชงานไดตามปกติ เชน รถจักรยานยนต เครื่องปรับ
อากาศ เครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ  (กองคลัง)

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ ที่จําเปนตองใชในสํานัก
งาน เชน  กระดาษ ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด ยางลบ กาว 
แฟ้ม น้ําดื่มบริการประชาชน  ฯลฯ  ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดย
สภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลว.28 พฤษภาคม
 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบ
ประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  (กอง
คลัง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 21/128



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุงานบานงานครัว เชน แปรง ไม
กวาด เขง ผาปูโตะ ถวยชาม แกวน้ํา จานรอง กระจกเงา ฯลฯ ซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุ
การใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูป
แบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปของ อปท. (กองคลัง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันดีเซล น้ํามัน
กาช  น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง สําหรับรถจักรยานยนต เครื่อง
ตัดหญา  ฯลฯ ขององคการบริหารสวนตําบล และใชใน
งานบริหารงานทั่วไป  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูป
แบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปของ อปท.  (กองคลัง)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนจานบันทึกขอมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ จอ
มอนิเตอร อุปกรณที่เกี่ยวเนื่องกับเครื่องคอมพิวเตอรฯลฯ ซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ 1095 ลว. 28 พฤษภาคม
พ.ศ. 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย
งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(กองคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 460,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้า ของสํานักงาน และสถานที่อยูในความดูแล
ขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระ
พรอมกัน เชน คาบริการ คาภาษี เปนตน  (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 22/128



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปา คาน้ําบาดาล ที่ใชในสํานักงาน และ
สถานที่ในความรับผิดชอบของ อบต.หนองคู รวมถึงคาใชจายที่
ตองชําระพรอมกัน เชน คาบริการ คาภาษี เปนตน  (กองคลัง)

คาบริการโทรศัพท จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพทที่ใชในการติดตอราชการ รวมถึง
คาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน เชน คาเชาเครื่อง คาเชาหมายเลข
โทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย คาภาษี เปนตน (กองคลัง)

คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการไปรษณียโทรเลข เชนคาฝากสง
ไปรษณีย คาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียอากร คา
เชาตูไปรษณีย เปนตน (กองคลัง)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคมเชน โทรภาพ หรือ
โทรสาร คาเลกซี คาวิทยุติดตามตัว คาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผาน
ดาวเทียมคาใชจายเกี่ยวกับการใชอินเตอรเน็ตและคาสื่อสาร
อื่นๆ ใหความหมายรวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาว
และคาใชจายที่เกี่ยวกับการใชบริการและคาเชาพื้นที่จัดวางเว็บไซ
ต (Hosting) 
การจดทะเบียน (Domain Name) ฯลฯ (กองคลัง)

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาพื้นที่เว็บไซค  และคาธรรมเนียมที่เกี่ยว
ของ   (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 23/128



งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจายอื่น

โครงการจางองคกรเอกชนหรือสถาบันที่เปนกลางสํารวจความพึงพอ
ใจของประชาชน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการจางองคกรหรือสถาบันที่
เปนกลาง เปนผูดําเนินการสํารวจความพึงพอใจของผูรับบริการ 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565 หนาที่ 64 แนวทางการพัฒนาที่ 2.10 ลําดับที่ 5  (กอง
คลัง)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 669,280 บาท

งบบุคลากร รวม 373,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 373,280 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 369,320 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล และเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําป  ตําแหนงนักป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย (สํานักปลัดฯ)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 3,960 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร) สําหรับ
พนักงานสวนตําบลตําแหนงนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 (สํานักปลัดฯ)

งบดําเนินงาน รวม 296,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 71,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคการบริหารสวนตําบล  เชน เงินทําขวัญฝ่าอันตรายเปนครั้ง
คราว ฯลฯ (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 24/128



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 (สํานัก
ปลัดฯ)

คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562  (สํานักปลัดฯ)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับพนักงานสวน
ตําบล  ซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ อปท. พ.ศ. 2563  (สํานัก
ปลัดฯ)

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน
    1. คาถายเอกสาร  เย็บปกหนังสือหรือเขาเลมหนังสือ
    2. คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (จางเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรง
มหรสพ คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธหรือสิ่งพิมพตางๆ)
    3. คาธรรมเนียมตางๆ 
    4. คาจางเหมาบริการคนงานทั่วไป หรือจางเหมาเอกชน
    5. คาเบี้ยประกันภัยรถยนต
    6. คาจางเหมาบริการกําจัดสิ่งปฏิกูล เขียนป้ายประชาสัมพันธ
ตางๆ คาจางกําจัดวัชพืช ฯลฯ  (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 25/128



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคารับรองและพิธีการ  แยกเปน 
    1.คารับรองเพื่อจายเปนคาอาหาร อาหารวางพรอมเครื่อง
ดื่ม  คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องกับการ
เลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการดวย และคาใชจายอื่นที่จําเปนตอง
จายที่เกี่ยวกับการรับรอง การตอนรับบุคคล กลุมบุคคลหรือคณะ
บุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดู
งาน ในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล   
    2.คาเลี้ยงรับรอง เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุม
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ฯลฯ  (สํานัก
ปลัดฯ)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ  สําหรับคาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน
ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 (สํานักปลัดฯ)

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรม ของพนักงานสวน
ตําบล  พนักงานจาง  ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน
 (สํานักปลัดฯ)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซม เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่อง
ปริ้นเตอร  เครื่องปรับอากาศ ครุภัณฑอื่นๆ ฯลฯ  (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 26/128



ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุสํานักงานตางๆที่จําเปนตองใชในสํานัก
งาน เชน กระดาษ ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด
ยางลบ กาว แฟ้ม ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสง
เสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว
. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท. (สํานัก
ปลัดฯ)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอดไฟฟ้า ฟิวส สายไฟ
ฟ้าฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตาม
ปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูป
แบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปของ อปท. (สํานักปลัดฯ)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนจานบันทึกขอมูล ตลับ
ผงหมึก สําหรับเครื่องพิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ จอมอนิเตอร
อุปกรณที่เกี่ยวเนื่องกับเครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไม
ยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลว.28
พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 27/128



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 942,000 บาท
งบบุคลากร รวม 240,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 240,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง  จํานวน 2 อัตรา ไดแก
    1. พนักงานขับเครื่องจักรกลเบา (พนักงานจางทั่วไป ) 
    2. พนักงานดับเพลิง (พนักงานจางทั่วไป)
    (สํานักปลัดฯ)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเพิ่มคาครองชีพพนักงานจาง  2 อัตรา
    1.ตําแหนง พนักงานขับเครื่องจักรกลเบา  (พนักงานจางทั่วไป)
    2.ตําแหนง พนักงานดับเพลิง (พนักงานจางทั่วไป)
     (สํานักปลัดฯ)

งบดําเนินงาน รวม 658,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคการบริหารสวนตําบล  ดังนี้ 
คาป่วยการใหแกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัดฯ)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 28/128



ค่าใช้สอย รวม 413,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 278,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดังนี้
   1.  คาถายเอกสาร  เย็บปกหนังสือหรือเขาเลมหนังสือ
    2.  คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (จางเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรง
มหรสพ คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธหรือสิ่งพิมพตางๆ)
    3. คาธรรมเนียมตางๆ 
    4. คาเบี้ยประกัน
    5. คาจางเหมาบริการกําจัดสิ่งปฏิกูล เขียนป้ายประชาสัมพันธ
ตางๆ 
    6. คาจางเหมาบริการ  ลูกจางประจํารถบรรทุกน้ําเอนก
ประสงคหรือรถดับเพลิง 
    7. คาติดตั้งวัสดุ/อุปกรณที่เกี่ยวของอื่นๆ ของกลองโทรทัศน
วงจรปิด  ขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู  (สํานักปลัดฯ)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคารับรองและพิธีการ ดังนี้
    1. คารับรองเพื่อจายเปนคาอาหาร อาหารวางพรอมเครื่องดื่ม
คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องกับการเลี้ยง
รับรองรวมทั้งคาบริการดวย และคาใชจายอื่นที่จําเปนตองจายที่
เกี่ยวกับการรับรอง การตอนรับบุคคล กลุมบุคคลหรือคณะบุคคล
ที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน ในการ
ตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล   
    2. คาเลี้ยงรับรอง เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุม
คณะกรรมการชวยเหลือประชาชน  คณะกรรมการตรวจสอบขอ
เท็จจริงและคณะกรรมการอื่นๆ  ฯลฯ  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 29/128



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุจากการจราจรชวงเทศกาลปใหม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุจากการ
จราจรทางบกชวงเทศกาลปใหม ตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น  ดวนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22
 กันยายน 2557 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ดวนที่สุดที่ มท 0810.4/ว 661 ลงวันที่ 9 มีนาคม  2561 
       - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 62 แนวทางการพัฒนาที่ 2.7 ลําดับที่ 1 (สํานักปลัดฯ)

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุชวงเทศกาลสงกรานต จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุจากการ
จราจรทางบกชวงเทศกาลสงกรานต ตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22
 กันยายน 2557 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 661 ลงวันที่ 9 มีนาคม  2561 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 62 แนวทางการพัฒนาที่ 2.7 ลําดับที่ 2 (สํานักปลัดฯ)

โครงการอบรมใหความรูเรื่องมาตรการความปลอดภัยทางถนน จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการอบรมใหความรูเรื่องมาตรการ
ความปลอดภัยทางถนน  ขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู เชนคาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเอกสาร  คาตอบ
แทนวิทยากร คาป้ายประชาสัมพันธ ป้ายจุดตรวจ ป้ายเตือน ฯลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ. 2557
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 62 แนวทางการพัฒนาที่ 2.7 ลําดับที่ 12 (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 30/128



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซม  รถบรรทุกน้ําเอนกประสงค
หรือรถดับเพลิง เครื่องมือ  เครื่องใช  อุปกรณดับเพลิง  ฯลฯ  
(สํานักปลัดฯ)

ค่าวัสดุ รวม 205,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอดไฟฟ้า ฟิวส สายไฟ
ฟ้าฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตาม
ปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว
. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท. (สํานัก
ปลัดฯ)

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอรี่ ยาง
นอก ยางใน สายไมค เพลา หัวเทียน กระจกมองขางรถยนต หมอ
น้ํารถยนต เบาะรถยนต ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคง
ทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลว. 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ของ อปท. (สํานักปลัดฯ)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันดีเซล น้ํามัน
กาช น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง ฯลฯ สําหรับรถบรรทุกน้ําเอนก
ประสงคองคการบริหารสวนตําบล และใชในงานบริหารงานทั่ว
ไป ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท
. (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 31/128



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย เพื่อจัดซื้อเสื้อ กางเกง รองเทา
บูท หมวกฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของในการปฏิบัติงาน ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท.  
(สํานักปลัดฯ)

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน น้ํายาเคมีดับเพลิง ฯลฯ
 รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน เชน คาขนสง คาภาษี คา
ติดตั้ง  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ของ อปท. (สํานักปลัดฯ)

วัสดุจราจร จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุจราจร เชน  กระบองไฟ กระจกโคงมน  แผง
กั้นจราจร  กรวยจราจร สัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาณไฟฉุก
เฉิน แผนป้ายจราจร ฯลฯ รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระพรอม
กัน เชน คาขนสง คาภาษี คาติดตั้ง  ตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว
. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 32/128



งบลงทุน รวม 44,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 44,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปิดสําหรับใชในงานรักษาความปลอดภัย
ทั่วไป และงานอื่นๆ

จํานวน 44,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปิดชนิดเครือขาย แบบ
มุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายนอกอาคาร  สําหรับใชในงานรักษา
ความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ จํานวน 2 ชุด  โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐาน ตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ
ระบบกลองโทรทัศนวงจรปิด ฉบับเดือนกุมภาพันธ 2564
 ประกาศ ณ วันที่ 19 กุมภาพันธ 2564  
- เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู (พ
.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 
หนาที่ 110 ลําดับที่ 16 (สํานักปลัดฯ)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,081,760 บาท

งบบุคลากร รวม 855,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 855,760 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 640,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล และเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําป จํานวน 2 อัตรา ไดแก
    1. ตําแหนงผูอํานวยการกองการศึกษา
    2. ตําแหนงนักวิชาการศึกษา
    (กองการศึกษา)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบลประเภท
อํานวยการทองถิ่น ระดับตนอัตราเดือนละ 3,500  บาท  ไดแกผู
ดํารงตําแหนงผูอํานวยการกองการศึกษาศาสนาและ
วัฒนธรรม  (กองการศึกษา)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 173,760 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางจํานวน  1 อัตรา  ตําแหนงผู
ชวยเจาพนักงานธุรการ (พนักงานจางตามภารกิจ)  (กองการ
ศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 33/128



งบดําเนินงาน รวม 226,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 56,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 (กองการ
ศึกษา)

คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 (กองการศึกษา)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับพนักงานสวน
ตําบล ซึ่งมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ
.ศ. 2563  (กองการศึกษา)

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  ไดแก
  1.  คาถายเอกสาร  เย็บปกหนังสือหรือเขาเลมหนังสือ
  2.  คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (จางเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรง
มหรสพ คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธหรือสิ่งพิมพตางๆ)
  3. คาธรรมเนียมตางๆ 
  4. คาเบี้ยประกัน
  5. คาจางเหมาบริการกําจัดสิ่งปฏิกูล เขียนป้ายประชาสัมพันธ
ตางๆ คาจางกําจัดวัชพืช ฯลฯ  (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 34/128



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคารับรองและพิธีการ  แยกเปน  
    1.คารับรองเพื่อจายเปนคาอาหาร อาหารวางพรอมเครื่อง
ดื่ม คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องกับการ
เลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการดวย และคาใชจายอื่นที่จําเปนตอง
จายที่เกี่ยวกับการรับรอง การตอนรับบุคคล กลุมบุคคลหรือคณะ
บุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดู
งาน ในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล   
    2.คาเลี้ยงรับรอง เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุม
คณะกรรมการสถานศึกษา ฯลฯ (กองการศึกษา)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการสําหรับคาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล  และ
พนักงานจาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561  (กองการศึกษา)

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรม ของพนักงานสวน
ตําบล  พนักงานจาง   (กองการศึกษา)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและคาบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให
สามารถใชงานไดตามปกติ เชน เครื่องคอมพิวเตอร เครื่อง
พิมพ ฯลฯ (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 35/128



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุสํานักงานตางๆ  ที่จําเปนตองใชใน
สํานักงาน เชน กระดาษ ดินสอปากกา ไมบรรทัด  แฟ้มฯลฯ ซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุ
การใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูป
แบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปของ อปท.  (กองการศึกษา)

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุงานบานงานครัว เชน แปรง ไม
กวาด เขง  
ผาปูโตะ ถวยชาม แกวน้ํา จานรอง  กระจกเงา ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไม
ยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ของ อปท.(กองการศึกษา)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนจานบันทึกขอมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับครื่องพิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ จอ
มอนิเตอร อุปกรณที่เกี่ยวเนื่องกับเครื่องคอมพิวเตอรฯลฯ ซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้นตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/1095 ลว. 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบ
ประมาณรายจายประจําปของ อปท. (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 36/128



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,849,270 บาท
งบบุคลากร รวม 2,229,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,229,200 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,275,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ครู คศ.2 และครู คศ.1
 และจายเปนเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป ดังนี้
    1. ตําแหนงครู (คศ.2) ศพด.อบต.หนองคู จํานวน 2 คน
    2. ตําแหนงครู (คศ.1)  ศพด.อบต.หนองคู จํานวน 1 คน
    3. ตําแหนงครู (คศ.2)  ศพด. ดงบัง  จํานวน 1 คน   
     (กองการศึกษา)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 126,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะพนักงานสวนตําบล ประเภทบริหารทอง
ถิ่น ระดับกลาง ไดแก ตําแหนง ครู (คศ.2)  (กองการศึกษา)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 790,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ พนักงานจาง
ทั่วไป  ไดแก
    1.ตําแหนง ผูดูแลเด็ก (ทักษะ)ศพด.อบต.หนองคู จํานวน 3
 ราย  
    2.ตําแหนง ผูดูแลเด็ก (ทักษะ) ศพด.ดงบังจํานวน 1 ราย
    3.ตําแหนง ผูดูแลเด็ก ศพด.ดงบัง จํานวน 1 คน
    (กองการศึกษา)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 38,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป  เชนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวไดแก 
    1.ตําแหนง ผูดูแลเด็ก (ทักษะ) ศพด.อบต.หนองคู จํานวน 3
 ราย 
    2.ตําแหนง ผูดูแลเด็ก (ทักษะ) ศพด.ดงบังจํานวน 1 ราย
    3.ตําแหนง ผูดูแลเด็ก ศพด.ดงบัง  จํานวน 1 ราย (กองการ
ศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 37/128



งบดําเนินงาน รวม 2,123,470 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล ครู บุคลาการทางการศึกษา และพนักงาน
จาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559 (กองการศึกษา)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร สําหรับครู  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 (กองการศึกษา) 

ค่าใช้สอย รวม 1,141,350 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 220,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ ไดแก
  1.  คาถายเอกสาร  เย็บปกหนังสือหรือเขาเลมหนังสือ
  2.  คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (จางเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรง
มหรสพ คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธหรือสิ่งพิมพตางๆ)
  3. คาธรรมเนียมตางๆ 
  4. คาจางเหมาบริการคนงานทั่วไป แมบานทําความสะอาดศูนย
พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลหนองคู  และศูนยพัฒนา
เด็กเล็กบานดงบัง  จํานวน 2 คน
  5. คาเบี้ยประกัน
  6. คาจางเหมาบริการกําจัดสิ่งปฏิกูล เขียนป้ายประชาสัมพันธ
ตางๆ คาจางกําจัดวัชพืช คาจางเหมาแมบานทําความสะอาดฯลฯ
  และคาจางเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ  (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 38/128



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคารับรองและพิธีการ  แยกเปน  
    1.คารับรอง เพื่อจายเปนคาอาหาร อาหารวางพรอมเครื่อง
ดื่ม คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องกับการ
เลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการดวย และคาใชจายอื่นที่จําเปนตอง
จายที่เกี่ยวกับการรับรอง การตอนรับบุคคล กลุมบุคคลหรือคณะ
บุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดู
งาน ในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล   
    2.คาเลี้ยงรับรอง เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุม
คณะกรรมการสถานศึกษา ฯลฯ (กองการศึกษา)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการสําหรับคาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน ฯลฯ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2561  (กองการศึกษา)

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรม ของบุคลากรทางการ
ศึกษา  พนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลหนองคู (กองการศึกษา)

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานวันเด็กแหงชาติ เชนคาตกแตง
สถานที่  เงินรางวัลการประกวดแขงขัน  คาเชาเครื่องเสียงฯลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย  ใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา  เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.  2559 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 69 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 5 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 39/128



โครงการตามรอยศาสตรพระราชา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการกิจกรรมตามรอยศาสตรพระ
ราชา เชนคาวัสดุอุปกรณในการจัดกิจกรรม  คาพันธุพืช พันธุ
สัตว ฯลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย  ใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา  เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.  2559 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
 หนาที่ 70 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 14 (กองการศึกษา)

โครงการทัศนศึกษาเรียนรูนอกสถานที่ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน
ดงบัง

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการทัศนศึกษาดูงานนอกสถานที่
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก โดยมีคาใชจาย เชนคาจางเหมายาน
พาหนะ  วัสดุ อุปกรณ คาวิทยากร คาอาหาร อาหารวางและ
เครื่องดื่ม   คาใชจายอื่นๆ ฯลฯ
     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ.2557     
     - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
 หนาที่ 70 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 11 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 40/128



โครงการสงเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตําบลหนองคู

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมพัฒนาการเด็ก
ปฐมวัย เชน  คาวัสดุอุปกรณ  คาหนังสือเสริมพัฒนาการ  คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย  ใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา  เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
 หนาที่ 70 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 18 (กองการศึกษา)

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา จํานวน 526,350 บาท

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 41/128



เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหาร
สถานศึกษาตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0816.2/ว 5061 ลว 18 กรกฎาคม  2565  เพื่อจายเปนคาใช
จายดังนี้ 
    1. คาอาหารกลางวันใหกับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก คนละ 21 บาท
รวม 245 วัน ดังนี้
       - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลหนองคู
จํานวน 34 คน จํานวนเงิน  174,930  บาท
        - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานดงบังจํานวน 32 คน จํานวน
เงิน  164,640  บาท
    2. คาจัดการเรียนการสอน   
        - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลหนองคู
จํานวน 34 คนๆละ1,700 บาท จํานวนเงิน  57,800 บาท
        - ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานดงบัง จํานวน 32 คนๆละ 1,700
บาท จํานวนเงิน  54,400 บาท
    3. คาใชสอยและคาวัสดุ  ดังนี้
        3.1 ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองคู
            -คาหนังสือเรียนสําหรับเด็กของ ศพด.อบต.หนองคู  
จํานวน 34 คนๆละ 200 บาทตอป เปนเงิน  6,800 บาท
            -คาอุปกรณการเรียน สําหรับเด็กของศพด.อบต.หนองคู
จํานวน  34 คนๆละ 200 บาทตอป  เปนเงิน  6,800 บาท
            -คาเครื่องแบบนักเรียน สําหรับเด็กของ ศพด.องคการ
บริหารสวนตําบลหนองคู  จํานวน 34 คนๆละ 300  บาทตอป
เปนเงิน  10,200 บาท
            - คากิจกรรมพัฒนาผูเรียนสําหรับเด็กของ ศพด
. องคการบริหารสวนตําบลหนองคู จํานวน 34 คนๆละ 430 บาท
ตอป เปนเงิน  14,620 บาท
        3.2  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานดงบัง
            - คาหนังสือเรียนสําหรับเด็กของ ศพด.ดงบัง  
จํานวน 32 คนๆละ 200 บาทตอป เปนเงิน  6,400 บาท
            - คาอุปกรณการเรียน สําหรับเด็กของศพด.ดงบัง
จํานวน 32 คนๆละ 200 บาทตอป เปนเงิน  6,400  บาท
            - คาเครื่องแบบนักเรียน สําหรับเด็กของศพด.ดงบัง
จํานวน 32 คนๆละ 300 บาทตอป เปนเงิน 9,600  บาท
            - คากิจกรรมพัฒนาผูเรียนสําหรับเด็กของศพด.ดงบัง

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 42/128



จํานวน 32 คนๆละ 430 บาทตอป เปนเงิน  13,760 บาท
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2564
 หนาที่ 75แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 1,2 (กองการศึกษา)

โครงการอบรมเพื่อเพิ่มศักยภาพบุคลากรทางการศึกษา คณะ
กรรมการสถานศึกษาเจาหนาที่ทองถิ่น และศึกษาดูงาน

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการพัฒนาศักยภาพครู ผูดูแล
เด็ก (ทักษะ) บุคลากรทางการศึกษา และคณะกรรมการบริหาร
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานดงบัง  เชน  คาอาหาร อาหารวางเครื่อง
ดื่ม คาตอบแทนวิทยากร  คาวัสดุ อุปกรณ คาจางเหมายาน
พาหนะ คาที่พักฯลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. ๒๕๕๗  
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
 หนาที่ 69 แนวทางการพัฒนาที่  3.3 ลําดับที่ 9 (กองการศึกษา)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและคาบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให
สามารถใชงานไดตามปกติ เชน เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปรับ
อากาศ เครื่องพิมพ ฯลฯ  (กองการศึกษา)

ค่าวัสดุ รวม 857,120 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุสํานักงานตางๆ  ที่จําเปนตองใชใน
สํานักงาน เชน กระดาษ ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด
ยางลบ กาว แฟ้ม  น้ําดื่ม ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม
คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท
. (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 43/128



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอดไฟฟ้า ฟิวส สาย
ไฟฟ้า ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว
. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท. (กองการ
ศึกษา)

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 777,120 บาท

เพื่อจายเปน
    1. คาวัสดุงานบานงานครัว  จํานวน  20,000 บาท
เชน แปรง ไมกวาด เขง ผาปูโตะ ถวยชาม แกวน้ํา จาน
รอง กระจกเงา น้ําดื่มฯลฯ  ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคง
ทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/1095 ลว
.28
พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท.
    2. เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ใหแกเด็กปฐมวัยใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองคู  อัตราคนละ 8 บาท   จํานวน
260 วัน  รวม  34  คน เปนเงิน  70,720  บาท
    3. เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ใหแกเด็กปฐมวัยใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก บานดงบัง  อัตราคนละ 8 บาท จํานวน
260 วัน  รวม 32 คน เปนเงิน 66,560 บาท
    4. เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ใหแกเด็กอนุบาล
และเด็ก ป.1-ป.6 สังกัด สพฐ. โรงเรียนชุมชนบานหนองคู (อินทร
ประชาคาร)  อัตราคนละ 8 บาท จํานวน 260 วัน รวม  191
 คน เปนเงิน 397,280 บาท
    5. เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ใหแกเด็กอนุบาล
และเด็กป.1-ป.6 สังกัด สพฐ.โรงเรียนบานดงบัง อัตราคนละ 8
 บาท   จํานวน  260 วัน รวม 107 คน เปนเงิน 222,560 บาท
    -  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 3924 ลว 8 กรกฎาคม  2564 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 44/128



วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง  เชน ปูนซีเมนต สี ทราย  น้ํามันทา
ไม ตะปู โถสวม อางลางมือ ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลว.28
พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท.(กองการ
ศึกษา)

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการการแพทย เชน
แอลกอฮอล ออกซิเจน  น้ํายาตางๆ เวชภัณฑ เคมีภัณฑ  ฯลฯ 
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุ
การใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปของ อปท. (กองการศึกษา)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนจานบันทึกขอมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ จอ
มอนิเตอร อุปกรณที่เกี่ยวเนื่องกับเครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ ซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลว. 28
 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท. (กองการ
ศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 45/128



ค่าสาธารณูปโภค รวม 95,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้า ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กและสถานที่อยูใน
ความดูแลขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู รวมถึงคาใชจาย
ที่ตองชําระพรอมกัน เชนคาบริการ คาภาษี เปนตน (กองการ
ศึกษา)

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปา คาน้ําบาดาล ที่ใชในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก และสถานที่ในความรับผิดชอบ รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระ
พรอมกัน เชน คาบริการ คาภาษี เปนตน (กองการศึกษา)

คาบริการโทรศัพท จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพทที่ใชในการติดตอราชการ รวมถึง
คาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน เชน คาเชาเครื่อง คาเชาหมายเลข
โทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย คาภาษี เปนตน (กองการศึกษา)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม  เชน โทรภาพ หรือโทรสาร คาวิทยุติดตามตัว คาวิทยุ
สื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม
คาใชจายเกี่ยวกับการใชอินเตอรเน็ต และคาสื่อสารอื่นๆ ใหความ
หมายรวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาวและคาใชจายที่
เกี่ยวกับการใชบริการ และคาเชาพื้นที่จัดวางเว็บไซค (Hosting)
การจดทะเบียน(Domain Name)ฯลฯ  (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 46/128



งบลงทุน รวม 135,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 135,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาเครื่องฟอกอากาศ จํานวน 135,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเครื่องฟอกอากาศแบบตั้งพื้น จํานวน  3
 เครื่อง เปนเครื่องฟอกอากาศขนาดพื้นที่  93 ตารางเมตร ราคา
เครื่องละ 45,000  บาท สําหรับฟอกอากาศภายในอาคาร ศูนย
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลหนองคู โดยมี
คุณลักษณะดังนี้
    1. แบบชนิดตั้งพื้น
    2. สําหรับขนาดหองไมนอยกวา 93 ตารางเมตร
    3. สามารถปรับระดับความแรงลมไดไมนอยกวา 3 ระดับ
    4. ความดังเสียงสูงสุดไมนอยกวา 66 เดซิเบล
    5. สามารถกําจัดฝุ่นละออง  ควัน กลิ่น ฆาเชื้อ
    6. อัตราการหมุนเวียนของอากาศไมต่ํากวา 250 CFM
    7. มีสัญญานเตือนสําหรับการเปลี่ยนแผนกรอง
    8. เปนผลิตภัณฑที่ผานการตรวจสอบคุณภาพและรับรองจาก
สถาบันที่ไดมาตรฐานในประเทศหรือมาตรฐานสากลหรือ
มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  
    9. มีคูมือการใชงาน
    10.รับประกันไมนอยกวา 1 ป
    11.มีใสกรองที่สามารถกรองอนุภาคขนาดไมเกิน 0.3
 ไมครอน ไดไมนอยกวา 99.965% 
    - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565 หนาที่ 110 ลําดับที่ 17 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 47/128



งบเงินอุดหนุน รวม 1,361,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,361,600 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนโรงเรียนชุมชนบานหนองคู (อินทรประชาคาร) 
สังกัด สพฐ. ตามโครงการสงเสริมการอาน "อานทุกบาน อานทุกวัน 
อัศจรรยบรรเจิด"

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมการอาน  (อานทุก
บาน อานทุกวัน อัศจรรยบรรเจิด)
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5)
    -พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9) 
     -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565 
หนาที่ 71 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3  ลําดับที่ 31 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 48/128



โครงการอุดหนุนโรงเรียนชุมชนบานหนองคู (อินทรประชาคาร) 
สังกัด สพฐ. ตามโครงการสงเสริมการอานและการพัฒนาหองสมุดมี
ชีวิต

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมการอานแบบการ
พัฒนาหองสมุดมีชีวิต
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5)
    -พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9) 
     -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 71 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 38 (กองการศึกษา )

โครงการอุดหนุนโรงเรียนชุมชนบานหนองคู (อินทรประชาคาร) 
สังกัด สพฐ. เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน

จํานวน 802,200 บาท

เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวัน  จํานวน 191 คนๆละ 21 บาท
 รวม 200 วัน
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5)
    -พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9) 
 -    เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 70  แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 24 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 49/128



โครงการอุดหนุนโรงเรียนบานดงบัง  สังกัด สพฐ. ตามโครงการจัด
กิจกรรมเขาคายพักแรมกลุมลูกเสือ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเขาคายพักแรมกลุมลูกเสือ
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    - เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5)
    -พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9) 
     -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 71 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 29 (กองการศึกษา)

โครงการอุดหนุนโรงเรียนบานดงบัง สังกัด สพฐ. ตามโครงการ
อานออกเขียนได งายนิดเดียว

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมอานออกเขียนไดงายนิด
เดียว
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5)
    -พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9) 
     -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 70 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 25 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 50/128



โครงการอุดหนุนโรงเรียนบานดงบัง สังกัด สพฐ. เพื่อจายเปนคา
อาหารกลางวันนักเรียน

จํานวน 449,400 บาท

เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวัน จํานวน 107 คนๆละ 21 บาท
รวม200 วัน
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5)
    -พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9) 
     -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 70 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3  ลําดับที่ 23 (กองการศึกษา)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 756,000 บาท

งบบุคลากร รวม 350,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 350,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล และจายเปนเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนประจําป ตําแหนงนักวิชาการสาธารณสุข (กอง
สาธารณสุข)

งบดําเนินงาน รวม 406,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 51,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
(กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 51/128



คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 (กองสาธารณสุข)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับ พนักงานสวน
ตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ อปท. พ.ศ. 2563 
(กองสาธารณสุข)

ค่าใช้สอย รวม 195,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน
    1.คาถายเอกสาร  เย็บปกหนังสือหรือเขาเลมหนังสือ
    2.คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (จางเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรง
มหรสพ คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธหรือสิ่งพิมพตางๆ)
    3. คาธรรมเนียมตางๆ 
    4. คาจางเหมาบริการคนงานทั่วไป หรือจางเหมาเอกชน
    5. คาเบี้ยประกัน
    6. คาจางเหมาบริการกําจัดสิ่งปฏิกูล เขียนป้ายประชาสัมพันธ
ตางๆ คาจางกําจัดวัชพืช ฯลฯ  (กองสาธารณสุข)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคารับรองและพิธีการ  แยกเปน 
    1.คารับรองเพื่อจายเปนคาอาหาร อาหารวางพรอมเครื่อง
ดื่ม  คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องกับการ
เลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการดวย และคาใชจายอื่นที่จําเปนตอง
จายที่เกี่ยวกับการรับรอง การตอนรับบุคคล กลุมบุคคลหรือคณะ
บุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดู
งาน ในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล   
    2.คาเลี้ยงรับรอง เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองการประชุมคณะ
กรรมการอื่นๆ ฯลฯ (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 52/128



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการสําหรับคาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน
ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 (กองสาธารณสุข)

คาใชจายในการทดสอบคุณภาพน้ํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการทดสอบคุณภาพน้ํา เพื่อการอุปโภค
และบริโภค ภายในตําบลหนองคู ที่สงไปทดสอบ  
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 56 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 7 (กองสาธารณสุข)

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรม ของพนักงานสวน
ตําบล  พนักงานจาง  (กองสาธารณสุข)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและคาบํารุงรักษาทรัพยสิน เชน เครื่อง
คอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอร  วัสดุ  ครุภัณฑ ฯลฯ ใหสามารถใช
งานไดตามปกติ  (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 53/128



ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

"เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุสํานักงานตางๆ ที่จําเปนตองใชใน
สํานักงาน เชน กระดาษ ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด ยางลบ กาว 
แฟ้ม โตะ เกาอี้ แฟ้ม น้ําดื่ม ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลว.28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภท
รายรับ รายจาย 
งบประมาณรายจายประจําป (กองสาธารณสุข)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอดไฟฟ้า ฟิวส สายไฟ
ฟ้าฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตาม
ปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปของ อปท. (กองสาธารณสุข)

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว  เชน ถวย จาน ฯลฯ ซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ของ อปท. (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 54/128



วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง  เชน ปูนซีเมนต สี ทราย  น้ํามันทา
ไม ตะปู โถสวม อางลางมือ ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่ มท 0808.2/1095 ลว
.28 พฤษภาคม
 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบ
ประมาณรายจายประจําปของ อปท.(กองสาธารณสุข)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันดีเซล น้ํามัน
กาช น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง ฯลฯ ตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม
 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย 
งบประมาณรายจายประจําปของ อปท. (กองสาธารณสุข)

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการ
แพทย เชน แอลกอฮอล ออกซิเจน  
น้ํายาตางๆ เวชภัณฑ เคมีภัณฑ เปลหามคนไข ถังออกซิเจน  ฯลฯ
 ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุ
การใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพ
ไปในระยะเวลาอันสั้นตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปของ อปท. (กองสาธารณสุข)

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย  ดังนี้
    -วัสดุเครื่องแตงกายอาสาสมัครกูชีพ
เชน เสื้อ กางเกง รองเทา หมวก ฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของที่จํา
เปนในการอํานวยความสะดวกและความปลอดภัยตอสุขภาพ
อนามัยในการปฏิบัติงานตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูป
แบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปของ อปท. (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 55/128



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร เชนแผนจานบันทึก
ขอมูล  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ เมนบอรด เมมโมรี่
ปริ้นเตอร จอมอนิเตอร อุปกรณที่เกี่ยวเนื่องกับเครื่อง
คอมพิวเตอร ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสง
เสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28
 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท.(กองสาธารณ
สุข)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,336,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,190,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาป่วยการใหแกอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น  ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/4253 ลว
. 21ก.ค.
2563 เรื่อง โครงการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่นเพื่อดูแลผูสูงอายุที่
มีภาวะพึ่งพิง (กองสาธารณสุข)

ค่าใช้สอย รวม 1,040,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน
    1.คาธรรมเนียมตางๆ
    2.คาเบี้ยประกันภัยยนตกูชีพ
    3.คาจางเหมาบริการอาสาสมัครหนวยกูชีพของ อบต.เพื่อ
ดําเนินงานระบบการแพทยฉุกเฉินของ อบต.
    4.คาจางเหมาบริการคนงานทั่วไป
    5.คาจางเหมาบริการทําความสะอาดตลาดสดบานหนองคู  
    6.คาจางเหมาบริการอื่นๆ เชน ทําความสะอาดรองระบาย
น้ํา ทางระบายน้ํา ฯลฯ (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 56/128



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการตลาดดีมีมาตรฐาน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการตลาดดีมีมาตรฐาน เพื่อพัฒนา
และยกระดับตลาดใหมีมาตรฐาน สะอาด และปลอดภัย รวมทั้ง
เปนการขับเคลื่อนตลาดประชารัฐ ของตําบลหนองคู การศึกษาดู
งานตลาดนาซื้อ
    -โดยมีคาใชจายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจา
หนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
    -ตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบ
เรียบรอยของบานเมือง  (ฉบับที่2) พ.ศ. 2560  
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้
ที่ 1/2565
 หนาที่ 56 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 6 (กองสาธารณสุข)

โครงการป้องกันและกําจัดโรคพิษสุนัขบา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการรณรงคฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บา และการกําจัดโรคเรื้อน กําจัดเห็บ หมัด ในสุนัขและแมว โดย
มีคาใชจายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช
จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงทีมนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.  2559
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 56 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 1(กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 57/128



โครงการป้องกันและควบคุมโรคไขเลือดออกแบบมีสวนรวม จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคไข
เลือดออกแบบมีสวนรวม ขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
    - โดยมีคาใชจายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงทีม
นักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2559 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 56 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 2 (กองสาธารณสุข)

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคระบาดในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคระบาดใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  โดยมีคาใชจายตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขง
ขันกีฬาและการสงทีมนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
    -  เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 56 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 23 (กองการศึกษา)

โครงการรณรงคในการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19)

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการรณรงคในการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 (COVID-19)  โดยมีคาใชจายตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน การ
จัดการแขงขันกีฬาและการสงทีมนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565 
หนาที่ 57 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 24 (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:47 หนา : 58/128



โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา  ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย  ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี โดยมีคาใชจายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสง
ทีมนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.  2559 ตามอํานาจหนาที่ที่กําหนด
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
 หนาที่ 56 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 9 (กองสาธารณสุข)

โครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตว และขึ้นทะเบียนสัตว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว ตาม
โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บา  ตามพระปณิธานศาสตราจารย ดร. สมเด็จพระเจานองนาง
เธอเจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี โดยมีคาใชจายตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน  การจัดการแขง
ขันกีฬาและการสงทีมนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง1/2565
 หนาที่ 56 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 13 (กองสาธารณ
สุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 59/128



โครงการอบรมสงเสริมการออกกําลังกายสําหรับผูสูงอายุ จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมใหความรูแกผูสูงอายุ สง
เสริมการออกกําลังกายโดยใชยางยืด  เชน  คาอาหาร อาหารวาง
เครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร  คาวัสดุอุปกรณ ฯลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. ๒๕๕๗  
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
หนาที่ 69 แนวทางการพัฒนาที่  3.3 ลําดับที่ 9 
(กองสาธารณสุข)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซม ทรัพยสินเพื่อใหสามารถใช
งานไดตามปกติ เชน เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ
 รถกูชีพ (1669)  อุปกรณภายในรถยนตกูชีพ   ฯลฯ  (กอง
สาธารณสุข)

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุสํานักงานตางๆ ที่จําเปนตองใชในสํานัก
งาน  เชน  กระดาษ ดินสอ ปากกา ไม
บรรทัด ยาง ลบ กาว แฟ้ม ฯลฯ  ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท
. (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 60/128



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว  เชน ถวย จาน ฯลฯ ซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ของ อปท. (กองสาธารณสุข)

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอรี่ ยาง
นอก ยางใน  สายไมค เพลา หัวเทียน กระจกมองขางรถ
ยนต หมอน้ํารถยนต เบาะรถยนต ฯลฯ  ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดย
สภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท
.(กองสาธารณสุข)

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการ
แพทย เชน แอลกอฮอล ออกซิเจน  
น้ํายาตางๆ เวชภัณฑ เคมีภัณฑ เปลหามคนไข ถังออกซิเจนฯลฯ
 ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุ
การใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูป
แบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปของ อปท. (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 61/128



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย เพื่อจัดซื้อเสื้อ กางเกง รองเทา
บูท หมวกฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของในการปฏิบัติงาน ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลว. 28
พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท.
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคา
วัสดุเครื่องแตงกายของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2560 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช
จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2562 
(กองสาธารณสุข)

งบเงินอุดหนุน รวม 146,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 146,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการบริจาคโลหิตเพื่อถวายเปนพระราชกุศล จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนอําเภอเมืองยโสธร  เพื่อเปนคาใชจายตาม
โครงการบริจาคโลหิตโดยเสด็จพระราชกุศล
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (3)
    -พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19) 
     -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 57 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 19 (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 62/128



เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานดงบัง หมูที่ 3 สําหรับการดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขของหมู
บาน/ชุมชน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับคณะกรรมการหมูบานดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข  ตามหนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด  ที่ มท 0810.5/ว
 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (3)
    - พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19) 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
 หนาที่ 57 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 20 (กองสาธารณ
สุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 63/128



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานดงบัง หมูที่ 5 สําหรับการดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขของหมู
บาน/ชุมชน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับคณะกรรมการหมูบานดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข  ตามหนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด  ที่ มท 0810.5/ว
 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    - เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ 7 พ.ศ. 2562)
มาตรา 67 (3)
    - พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (19) 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
 หนาที่ 57 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 20 (กองสาธารณ
สุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 64/128



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานโนนทรายงาม  หมูที่ 4 สําหรับ
การดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข
ของหมูบาน/ชุมชน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับคณะกรรมการหมูบานดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข  ตามหนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด  ที่ มท 0810.5/ว
 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (3)
    -พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19) 
     -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
 หนาที่ 57 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 20 (กองสาธารณ
สุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 65/128



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานหนองคู หมูที่ 1 สําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขของหมู
บาน/ชุมชน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับคณะกรรมการหมูบานดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข  
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด  ที่ มท
 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (3)
    -พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19) 
     -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
หนาที่ 57 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 20 (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 66/128



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานหนองคู หมูที่ 2 สําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขของหมู
บาน/ชุมชน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับคณะกรรมการหมูบานดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข  
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด  ที่ มท
 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (3)
    -พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19) 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
หนาที่ 57 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 20  (กองสาธารณ
สุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 67/128



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานหนองคู หมูที่ 6 สําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขของหมู
บาน/ชุมชน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับคณะกรรมการหมูบานดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข  
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด  ที่ มท
 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (3)
    -พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19) 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
หนาที่ 57 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 20 (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 68/128



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานหนองคู หมูที่ 7 สําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขของหมู
บาน/ชุมชน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับคณะกรรมการหมูบานดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข  
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด  ที่ มท
 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (3)
    -พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19) 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง1/2565
หนาที่ 57 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 20 (กองสาธารณสุข)

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 975,600 บาท

งบบุคลากร รวม 702,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 702,600 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 660,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล  และเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําป จํานวน 2 อัตรา ไดแก
    1. ตําแหนงผูอํานวยการกองสวัสดิการสังคม
    2. ตําแหนงเจาพนักงานพัฒนาชุมชน
    (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 69/128



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบลที่ไดรับ
ตามระเบียบกําหนด ประเภทอํานวยการทองถิ่น ระดับตนอัตรา
เดือนละ 3,500 บาท ไดแกผูดํารงตําแหนงผูอํานวยการกอง
สวัสดิการสังคม  (กองสวัสดิการสังคม) 

งบดําเนินงาน รวม 241,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 56,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
(กองสวัสดิการสังคม)

คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 (กองสวัสดิการสังคม)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับ พนักงานสวน
ตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ อปท. พ.ศ. 2563 
(กองสวัสดิการสังคม)

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อไดมาซึ่งบริการ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  ไดแก
    1. คาธรรมเนียมตางๆ 
    2. คาจางเหมาบริการคนงานทั่วไป
    3. คาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาถายเอกสาร คาเขาเลม คา
เขียนป้ายประชาสัมพันธอื่นๆ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 70/128



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคารับรองและพิธีการ  แยกเปน 
    1. คารับรองเพื่อจายเปนคาอาหาร อาหารวางพรอมเครื่อง
ดื่ม คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องกับการ
เลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการดวย และคาใชจายอื่นที่จําเปนตอง
จายที่เกี่ยวกับการรับรอง การตอนรับบุคคล กลุมบุคคลหรือคณะ
บุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดู
งาน ในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล   
    2. คาเลี้ยงรับรอง เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุม
คณะกรรมการ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการสําหรับคาเบี้ย
เลี้ยง  คาพาหนะ คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล และ
พนักงานจาง  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 (กองสวัสดิการสังคม)

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรม ของพนักงานสวน
ตําบล  พนักงานจาง  (กองสวัสดิการสังคม)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและคาบํารุงรักษาทรัพยสิน เชน เครื่อง
คอมพิวเตอร  เครื่องปริ้นเตอร ฯลฯ ใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 71/128



ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุสํานักงานตางๆ  ที่จําเปนตองใชใน
สํานักงาน เชน กระดาษ ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด ยางลบ
กาว แฟ้ม ฯลฯ  ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร 
หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม
2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย 
งบประมาณรายจายประจําปของ อปท. (กองสวัสดิการสังคม)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร เชนแผนจานบันทึก
ขอมูล  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ  เมนบอรด  เมมโมรี่
ปริ้นเตอร อุปกรณที่เกี่ยวเนื่องกับเครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ ซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ของ อปท.(กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 72/128



งบลงทุน รวม 32,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,000 บาท
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อโดรน จํานวน 32,000 บาท

จัดซื้อโดรน จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้
    1. มีน้ําหนักเบา
    2. การตรวจจับสิ่งกีดขวางแบบ 3 ทิศทาง
    3. แบตเตอรี่บินไดสูง  ไมต่ํากวา 30 นาที
    4. เลนสสามารถถายในแนวตั้งได
    5. ถายภาพนิ่งความละเอียด 48 ลานพิกเซล
    6. ถายวีดีโอความสะเอียดสูงถึง 4K/60fps 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565 
หนาที่ 112 ลําดับที่ 31 (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 73/128



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 330,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 310,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการ การศึกษาเพื่อการพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงวัย  โรงเรียนผูสูง
อายุ องคการบริหารสวนตําบลหนองคู

จํานวน 185,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการ การศึกษาเพื่อการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผูสูงวัย โรงเรียนผูสูงอายุ องคการบริหารสวนตําบล
หนองคู 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก
อบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. ๒๕๕๗
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
หนาที่ 55 แนวทางการพัฒนาที่ 2.2 ลําดับที่ 13 (กองสวัสดิการ
สังคม)

โครงการจัดซื้อเครื่องนุงหมกันหนาว จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องนุงหมกันหนาว เพื่อบรรเทาภัยหนาวใหกับ
ประชาชนตําบลหนองคู -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือ
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หนาที่ 55 แนวทางการพัฒนา
ที่ 2.2 ลําดับที่ 3 (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 74/128



โครงการฝกอบรมใหความรูเกี่ยวกับศูนยพัฒนาครอบครัวในชุมชน
ตําบลหนองคู

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการ ฝกอบรมใหความรูเกี่ยวกับ
ศูนยพัฒนาครอบครัวในชุมชนตําบลหนองคู  
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ. ๒๕๕๗ 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 55 แนวทางการพัฒนาที่ 2.2 ลําดับที่ 4 (กองสวัสดิการ
สังคม)

โครงการฝกอบรมใหความรูสําหรับผูดูแลคนพิการและคนพิการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการฝกอบรมใหความรูสําหรับผู
ดูแลคนพิการและคนพิการ เชนคาตอบแทนวิทยากร คา
อาหาร อาหาร
วางและเครื่องดื่ม  คาวัสดุอุปกรณ คาพาหนะ ฯลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ. ๒๕๕๗
   -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 55 แนวทางการพัฒนาที่ 2.2 ลําดับที่  14 
(กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 75/128



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนสภาเด็กและเยาวชนตําบลหนองคู จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสภาเด็กและเยาวชนตําบลหนองคู
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (6)
    - พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (10) 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 55 แนวทางการพัฒนาที่2.2 ลําดับที่ 8
(กองสวัสดิการสังคม)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,513,110 บาท

งบบุคลากร รวม 946,610 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 946,610 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 735,830 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล  และเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําป  จํานวน  2 อัตรา  ไดแก
    1. ตําแหนงผูอํานวยการกองชาง
    2. ตําแหนงนายชางโยธา
    (กองชาง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 76/128



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบลที่ไดรับ
ตามระเบียบกําหนด  ประเภทอํานวยการทองถิ่น ระดับตนอัตรา
เดือนละ 3,500  บาท  ไดแกผูดํารงตําแหนงผูอํานวยการกองชาง 
(กองชาง)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 163,440 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางจํานวน 1 อัตรา  
ตําแหนงผูชวยนายชางโยธา (พนักงานจางตามภารกิจ) (กองชาง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 5,340 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจางเชน เงินเพิ่มคาครอง
ชีพชั่วคราวจํานวน 1 อัตรา  ตําแหนง ผูชวยนายชาง
โยธา (พนักงานจางตามภารกิจ) (กองชาง)

งบดําเนินงาน รวม 494,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 216,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคการบริหารสวนตําบล  ดังนี้
    - คาตอบแทนคณะกรรมการผูปฏิบัติงานอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น เชน คณะกรรมการกําหนดราคากลาง
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา คณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือ
การจาง ฯลฯ  (กองชาง)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง  ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 (กอง
ชาง)

คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 77/128



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับ พนักงานสวน
ตําบล ซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ อปท. พ.ศ. 2563 (กองชาง)

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหมาซึ่งบริการ 
    1. คาธรรมเนียมตางๆ  
    2. คาจางเหมาบริการคนงานทั่วไป
    3. คาจางเหมาบริการตางๆ  เชน คาจางเหมาปักเสา พาดสาย
ภายนอกสถานที่เพื่อใหราชการไดใชบริการไฟฟ้า คาจางเหมาเดิน
สายไฟ  และติดตั้งอุปกรณเพิ่มเติม  คาวางทอประปาภายใน
สถานที่ราชการ คาจางเหมาเดินทอประปา  คาเย็บหนังสือหรือ
เขาปกหนังสือ  คาเขียนป้ายประชาสัมพันธตางๆ คาถาย
เอกสาร ฯลฯ
(กองชาง)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการสําหรับคาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล และ
พนักงานจาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ. 2561 (กองชาง)

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรม ของพนักงานสวน
ตําบล  พนักงานจาง   (กองชาง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 78/128



โครงการจัดทําพิกัดแนวเขตการปกครอง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดทําคาพิกัดแนวเขตการ
ปกครอง ของ อบต.หนองคู  โดยใหเปนไปตามอํานาจหนาที่ของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือ
เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1/2565  หนาที่ 49 แนวทางการพัฒนา
ที่ 1.4 ลําดับที่ 2 (กองชาง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสิน เชน คาซอม
เครื่องคอมพิวเตอร รถจักรยานยนต ฯลฯ ใหสามารถใชงานได
ตามปกติ  (กองชาง)

ค่าวัสดุ รวม 108,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุสํานักงานตางๆ ที่จําเปนตองใชในสํานัก
งาน เชน กระดาษ ดินสอ ปากกา ไม
บรรทัด ยางลบ กาว แฟ้ม ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม
คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท
. (กองชาง)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า โคมไฟฟ้า ฟิวส เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ ซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ของ อปท. (กองชาง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 79/128



วัสดุกอสราง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง เชนอิฐ หิน ปูน ทราย ปูนซีเมนต
จอบ เสียม ขวาน เลื่อย ไม สี ตะปู เหล็กเสน ยางมะตอยและวัสดุ
อื่นที่เกี่ยวของ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28
 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  
รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณราย
จายประจําปของ อปท. (กองชาง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นเชน น้ํามันเบนซิล
  น้ํามันดีเซล ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสง
เสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28
 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  
รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณราย
จายประจําปของ อปท.  (กองชาง)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร เชนแผนจานบันทึก
ขอมูล  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ  เมนบอรด เมมโมรี่ 
ปริ้นเตอร จอมอนิเตอร อุปกรณที่เกี่ยวเนื่องกับเครื่อง
คอมพิวเตอร
 ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติ
มีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพ
ไปในระยะเวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูป
แบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปของ อปท. (กองชาง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 80/128



งบลงทุน รวม 72,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 72,500 บาท
ครุภัณฑกอสราง

จัดซื้อเครื่องตบดิน จํานวน 26,000 บาท

จัดซื้อเครื่องตบดิน Martonรุน GCMT-N80  รายละเอียด เครื่อง
ตบดิน GCMT - N80 (Ground Compactor) แบรนดคุณภาพ
จาก MARTON ใชสําหรับปรับสภาพพื้นผิวดิน และบดอัดชั้นดิน
เพื่อปรับหนาดินใหเรียบ ระบบสั่นสะเทือนดวยลูกยางรอง
รับ พรอมการทํางานเดินหนา สะดวกตอการใชงาน ความเร็ว
เคลื่อนที่ 20-25 เมตร/นาที สามารถไตทางลาดชันไดถึง 30
 องศา ชุดขอเหวี่ยงไดรับการออกแบบใหม รูปทรงทันสมัย เพิ่ม
ประสิทธิภาพการตกกระทบของแรงใหดียิ่งขึ้น ระบบล็อกลอดวย
สลักสปริงล็อก ทําใหลอไมหลุดขณะใชงานโครงเหล็กรอบเครื่อง
ยนต ป้องกันการกระแทกตัวเครื่องยนต แข็งแรงทนทาน เคลื่อน
ยายไดสะดวก ซอมบํารุงดูแลรักษางาย ดามจับยางกระชับมือ ไม
เกิดอาการชามือขณะทํางาน
มาพรอมเครื่องยนตเบนซิน กําลัง 6.5 แรงมารับประกันสินคา
 6 เดือน (ตามเงื่อนไขผูผลิต)สีสม  
- เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู (พ
.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 
หนาที่ 112 ลําดับที่ 34 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 81/128



จัดซื้อเครื่องสกัดไฟฟ้า จํานวน 38,000 บาท

จัดซื้อเครื่องสกัดไฟฟ้า DEWALTรุน D25901K-B1ขนาด10
 กก. กําลัง 1550 วัตต สีเหลือง - ดํา โดยมีรายละเอียดดังนี้  
ระบบควบคุมการสั่นสะเทือนที่ใชงานรวมกันซึ่งมีมวลถวงดุลและ
ที่จับแบบลอยตัวชวยใหเกิดการสั่นสะเทือนที่ต่ําซึ่งเหลือนอย
กวา 8 ม. /วินาที  กลไกการเจาะกระแทกขนาดใหญที่ใหความ
ทนทานและประสิทธิภาพในการทําลายคอนกรีตที่ดีเยี่ยม การ
ออกแบบตามหลักสรีระศาสตรทําใหผูใชรูสึกสบายในระหวางการ
ใชงาน  การออกแบบที่กระชับและคลองตัวชวยใหเขาถึงไดใน
พื้นที่ ที่จํากัด การปรับเปลี่ยนดอกสกัดอยางรวดเร็วชวยให
สามารถปรับตําแหนงของดอกสกัดไดอยางรวดเร็วผานตําแหนงที่
ตั้งไวลวงหนา 12 ตําแหนง การออกแบบแบบโมดูลารชวยให
สามารถเขาถึงสวนประกอบสําคัญ เพื่อใหสามารถซอมบํารุงไดเร็ว
ขึ้นและถูกกวา
มอเตอร 1,500 วัตต ขนาด 95 มม. ใหประสิทธิภาพและความทน
ทานสูง ปลอกแมกนีเซียมชวยใหมั่นใจไดถึงความทนทานและ
น้ําหนักเบา คุณสมบัติการเริ่มตนแบบเบาๆ ชวยใหมั่นใจไดวาการ
ทําลายถูกตองแมนยําโดยไมตองเดินดอกสกัดเพื่อหาตําแหนง ที่
จับดานขางปรับไดหลายแบบสามารถติดตั้งไดทุกที่บนสวานเจาะ
กระแทกชวยคงความสบายใหกับผูใชงาน เหมาะสําหรับการเซาะ
รองที่พื้น การแบงเสนทางและทางเทาบางๆ เจาะผนังเพื่อติดตั้ง
หนาตางและประตู เปิดเพดานสําหรับงานวางทอหรืองานระบบ
ไฟฟ้า รื้อถอนผนัง เปนตน  ขนาด 10 กก. กําลัง ไฟ 1,550
 วัตต   
- เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู (พ
.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 
หนาที่ 112 ลําดับที่ 34 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 82/128



ครุภัณฑงานบานงานครัว

จัดซื้อตูเย็น จํานวน 8,500 บาท

จัดซื้อตูเย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต  โดยมีคุณลักษณะดังนี้
    1) ขนาดที่กําหนดเปนความจุภายในขั้นต่ํา
    2) เปนรุนที่ไดรับฉลากประสิทธิภาพ เบอร 5 ของการไฟฟ้า
ฝ่ายผลิต แหงประเทศไทย  
- เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู (พ
.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 
หนาที่ 112 ลําดับที่ 39 (กองชาง)

งานไฟฟ้าและประปา รวม 110,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ  เชน คาจางเหมาปัก
เสา พาดสายภายนอกสถานที่เพื่อใหราชการไดใชบริการไฟฟ้า คา
จางเหมาเดินสายไฟ  และติดตั้งอุปกรณเพิ่มเติม  คาวางทอ
ประปาภายในสถานที่ราชการ คาจางเหมาเดินทอประปา  คาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ  คาเขียนป้ายประชาสัมพันธตางๆ คา
ตรายาง 
คาถายเอกสารฯลฯ (กองชาง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสิน เชน ระบบ
ไฟฟ้าสองสวางตามทางสาธารณะ ฯลฯ ใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ  (กองชาง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 83/128



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า โคมไฟฟ้า ฟิวส เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ ซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ของ อปท. (กองชาง)

งานสวนสาธารณะ รวม 20,000 บาท
งบลงทุน รวม 20,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 20,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน  สวนหยอมบริเวณศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน
ดงบัง

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงภูมิทัศน จัดสวนหยอมบริเวณศูนยพัฒนา
เด็กเล็กบานดงบัง 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลงครั้ง
ที่ 1/2565 หนา70 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 15 (กอง
การศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 84/128



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,220,000 บาท
งบบุคลากร รวม 937,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 937,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 781,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางจํานวน 5 อัตรา ดังนี้
    1.  ตําแหนงพนักงานขับรถขยะ     (พนักงานจางตามภารกิจ) 
        จํานวน 1 คน
    2.  ตําแหนงคนงานประจํารถขยะ  (พนักงานจางตาม
ภารกิจ)                 
        จํานวน 3 คน
    3. ตําแหนงคนงานประจํารถขยะ   (พนักงานจางทั่วไป)  
        จํานวน 1 คน   (กองสาธารณสุข)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 156,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง เชน เงินเพิ่มคาครอง
ชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มพิเศษผูปฏิบัติหนาที่เสี่ยงภัยตอ
สุขภาพ  จํานวน 5 อัตรา ดังนี้
    1. ตําแหนงพนักงานขับรถยนต (พนักงานจางตามภารกิจ)
       จํานวน1คน
    2. ตําแหนงคนงานประจํารถขยะ  (พนักงานจางตามภารกิจ)
       จํานวน 3 คน
    3. ตําแหนงคนงานประจํารถขยะ  (พนักงานจางทั่วไป)
        จํานวน 1 คน
        (กองสาธารณสุข)

งบดําเนินงาน รวม 253,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง ประจํารถบรรทุกขยะ  ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559 (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 85/128



ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการอบรมใหความรูเรื่องการกําจัดขยะเปยก  สิ่งปฏิกูล และน้ํา
เสีย

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการอบรมใหความรูเรื่องการกําจัดขยะ
เปยก สิ่งปฏิกูล และน้ําเสีย เชนคาอาหาร อาหารวาง คาวัสดุ
อุปกรณ  คาตอบแทนวิทยากร ฯลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. ๒๕๕๗ 
     -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
 หนาที่ 56 แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ลําดับที่ 10 
(กองสาธารณสุข)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซม ทรัพยสินเพื่อใหสามารถใช
งานไดตามปกติ เชน รถบรรทุกขยะ  เครื่องมือเครื่องใชในการ
บรรทุก เก็บขนขยะ อุปกรณภายในรถยนตบรรทุกขยะ ฯลฯ 
(กองสาธารณสุข)

ค่าวัสดุ รวม 188,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 98,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวเชน  ไมกวาด เขง  ถัง
ขยะสายยาง  ถังน้ํา  ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคง
ทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง  หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลว. 28 พฤษภาคม
2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย 
งบประมาณรายจายประจําปของ อปท.  (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 86/128



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุยานพาหนะและขน
สง  เชน แบตเตอรี่  ยางนอก ยางใน สายไมล เพลา หัว
เทียน กระจกมองขางรถยนต หมอน้ํารถยนต เบาะรถยนต ฯลฯ
 ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุ
การใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูป
แบบและการจําแนกประเภทรายรับ 
รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท.(กองสาธารณสุข)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันดีเซล น้ํามัน
กาช น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง ฯลฯ ตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม
2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย 
งบประมาณรายจายประจําปของ อปท. (กองสาธารณสุข)

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย เพื่อจัดซื้อเสื้อ กางเกง รองเทา
บูท หมวกฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของในการปฏิบัติงาน ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท0808.2/1095 ลว
.28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท.(กองสาธารณ
สุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 87/128



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนชุมชนบานหนองคู (อินทรประชาคาร) ตามโครงการโรงเรียน
ปลอดขยะ

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการโรงเรียนปลอดขยะ 
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (2) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (18)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 71 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 35 (กองการศึกษา)

อุดหนุนโรงเรียนบานดงบัง ตามโครงการโรงเรียนปลอดขยะ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการโรงเรียนปลอดขยะ 
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (2) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (18)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 71 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 35 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 88/128



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 166,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 126,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 126,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น  แกไข  เพิ่ม
เติมหรือเปลี่ยนแปลง

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดเวทีประชาคมเพื่อจัดทํา
แผนพัฒนาทองถิ่น เชน ทบทวน เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ระดับชุมชน/หมูบาน หรือระดับตําบล 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย  ใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา  เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.  2559 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
หนาที่ 64 แนวทางการพัฒนาที่ 2.10 ลําดับที่ 2 (สํานักปลัดฯ)

โครงการปลูกจิตสํานึกเพื่อปกป้องสถาบันชาติ  ศาสนา พระมหา
กษัตริย

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมปลูก
จิตสํานึก เพื่อปกป้องสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหา
กษัตริย อันเปนศูนยรวมและที่ยึดเหนี่ยวทางจิตใจของประชาชน
ชาวไทย โดยมีคาใชจายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจา
หนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
  -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู (พ
.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง 1/2565
หนาที่ 64 แนวทางการพัฒนาที่ 2.9 ลําดับที่ 10 (สํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 89/128



โครงการฝกอบรมพัฒนาบทบาทสตรี ใหมีความรูเรื่องศาสนพิธีตางๆ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการอบรมใหความรูแกผูนําสตรีใน
ตําบล เพื่อพัฒนาบาทบาทสตรี ใหมีความรูเรื่องศาสนพิธี
ตางๆ  เชนคาอาหาร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาตอบแทนวิทยากร  คาเอกสารฯ
ลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. ๒๕๕๗ 
    - เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67(6)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง 1/2565
หนาที่  55  แนวทางการพัฒนาที่ 2.2 ลําดับที่ 15 (กองสวัสดิการ)

โครงการสงเสริม สนับสนุน การจัดทําแผนชุมชน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงเสริม สนับสนุน การจัดทําแผน
ชุมชน การจัดประชุมประชาคม การพัฒนาผูนําชุมชน การดําเนิน
การของคณะกรรมการชุมชน สรางเครือขายองคกรชุมชนและ
สนับสนุน การขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการเพื่อนําขอมูล
มาจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการจัดทําแผนและประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอําเภอ
และตําบล พ.ศ. 2562 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย  ใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา  เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.  2559 
   -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
 หนาที่ 64 แนวทางการพัฒนาที่ 2.10 ลําดับที่ 3 (กองสวัสดิการ
สังคม)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 90/128



โครงการสงเสริมอาชีพดานการจักสานใหแกผูสูงอายุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการฝกอบรมอาชีพการจักสานไม
ไผ ใหแกผูสูงอายุ  ภายในตําบลหนองคู เชนคาอาหาร อาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาตอบแทนวิทยากร  คาวัสดุ อุปกรณ ฯลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. ๒๕๕๗ 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
หนาที่ 65 แนวทางการพัฒนาที่ 2.11 ลําดับที่ 2  (กองสวัสดิการ)

โครงการสรางภูมิคุมกันทางสังคมใหเด็กและเยาวชน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสรางภูมิคุมกันทางสังคมให
เด็กและเยาวชน  เชนคาตอบแทนวิทยากร  คาอาหารวาง คา
อาหาร คาวัสดุอุปกรณ ฯลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ. ๒๕๕๗  
   -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง1/2565 หนาที่ 70 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับ
ที่ 22 (สํานักปลัด)

โครงการอบรมเด็กและเยาวชนเพื่อป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติด
ในชุมชน

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝกอบรมเด็กและ
เยาวชนเพื่อป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติดในชุมชน 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ. ๒๕๕๗ 
     -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง1/2565 
หนาที่ 59 แนวทางการพัฒนาที่ 2.4 ลําดับที่ 1 (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 91/128



โครงการอบรมใหความรูทางกฎหมายแกประชาชน จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝกอบรมใหความรู
ทางกฎหมายแกประชาชน เชนคาอาหาร  อาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาตอบแทนวิทยากร  คาวัสดุอุปกรณ  คาเอกสาร ฯลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น
พ.ศ. ๒๕๕๗ 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
 หนาที่ 64 แนวทางการพัฒนาที่ 2.10 ลําดับที่ 9 (สํานักปลัดฯ)

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอําเภอเมืองยโสธร  เพื่อดําเนินโครงการป้องกันและแกไข
ปัญหายาเสพติด 17 ตําบลมั่งคั่ง

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนอําเภอเมืองยโสธร เพื่อดําเนินโครงการป้องกันและแกไข
ปัญหายาเสพติด 17 ตําบลมั่งคั่ง  กิจกรรมประชารัฐรวมใจสราง
พื้นที่ปลอดภัยยาเสพติด อําเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร
  -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู (พ
.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565
 หนาที่ 59  แนวทางการพัฒนาที่ 2.4 ลําดับที่ 4 (กองสาธารณ
สุข)

อุดหนุนอําเภอเมืองยโสธร  เพื่อดําเนินโครงการรณรงคป้องกันและ
แกไขปัญหายาเสพติด TO BE NUMBER ONE อําเภอเมืองยโสธร  
จังหวัดยโสธร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนอําเภอเมืองยโสธร  เพื่อดําเนินโครงการรณรงคป้องกัน
และแกไขปัญหายาเสพติด TO BE NUMBER ONE อําเภอเมือง
ยโสธร  จังหวัดยโสธร
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565 หนาที่ 59  แนวทางการพัฒนาที่ 2.4 ลําดับที่ 6 (กอง
สาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 92/128



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 123,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 123,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 123,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดา สยามบรมราชกุมารี

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตามโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติเนื่องวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี โดยจัดนิทรรศการเพื่อให
ความรูความเขาใจและเผยแพรเกี่ยวกับพระราชประวัติและพระ
ราชกรณียกิจฯ  ประดับธงตราสัญลักษณ ธงชาติ กิจกรรมเทิดพระ
เกียรติ บําเพ็ญสาธารณประโยชน
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1/2565
หนาที่ 63 แนวทางการพัฒนาที่ 2.9 ลําดับที่ 3 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 93/128



โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว
มหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร

จํานวน 53,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตามโครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจาอยูหัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร โดยมี
คาใชจายในการจัดนิทรรศการเพื่อใหความรูความเขาใจและเผย
แพรเกี่ยวกับพระราชประวัติและพระราชกรณียกิจฯ  จัดซุมเฉลิม
พระเกียรติประดับธงตราสัญลักษณ ธงชาติ กิจกรรมเทิดพระ
เกียรติ บําเพ็ญสาธารณประโยชน
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1/2565
หนาที่ 64 แนวทางการพัฒนาที่ 2.9 ลําดับที่ 9 (กองการศึกษา)

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจาสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการ จัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสุทิดา พัชรสุธาพิมล
พระบรมราชินี โดยจัดนิทรรศการเพื่อใหความรูความเขาใจและ
เผยแพรเกี่ยวกับพระราชประวัติและพระราชกรณียกิจฯ  ประดับ
ธงตราสัญลักษณ ธงชาติ กิจกรรมเทิดพระเกียรติ บําเพ็ญสาธารณ
ประโยชน
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1/2565
หนาที่ 63 แนวทางการพัฒนาที่ 2.9 ลําดับที่ 8 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 94/128



โครงการจัดงานวันแมแหงชาติ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานวันแมแหงชาติ  จัดนิทรรศการ
เพื่อใหความรูความเขาใจและเผยแพรเกี่ยวกับพระราชประวัติ
และพระราชกรณียกิจฯ  ประดับธงตราสัญลักษณ ธง
ชาติ กิจกรรมเทิดพระเกียรติ บําเพ็ญสาธารณประโยชน
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1/2565
หนาที่ 63 แนวทางการพัฒนาที่ 2.9 ลําดับที่ 7 (กองการศึกษา)

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 205,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 175,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาเสริมสรางความปรองดองภายในตําบล
หนองคู

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาเสริมสรางความ
ปรองดองภายในตําบลหนองคู เชน เงินรางวัล เงินคาตอบแทน
กรรมการ  คาตกแตงสถานที่  ฯลฯ 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565 หนาที่ 59 แนวทางการพัฒนาที่ 2.5 ลําดับที่ 1  (กอง
การศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 95/128



โครงการจัดการแขงขันกีฬาเสริมสรางความสัมพันธศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาเสริมสรางความ
สัมพันธของเด็กนักเรียนปฐมวัยในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เชน เงิน
รางวัล เงินคาตอบแทนกรรมการ  คาตกแตงสถานที่  ฯลฯ 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 70 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 13 (กองการศึกษา)

โครงการจัดกิจกรรมสงเสริมการออกกําลังกาย (เตนแอโรบิค) จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมสงเสริมการออกกําลัง
กาย (เตนแอโรบิค) เชน คาตอบแทนวิทยากร  คาตกแตงสถาน
ที่  ฯลฯ 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1/2565
หนาที่ 59 แนวทางการพัฒนาที่ 2.5ลําดับที่ 4  (กองสาธารณสุข)

โครงการสงทีมนักกีฬาเขารวมการแขงขัน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันใน
อําเภอและจังหวัด และหนวยงานอื่นจัดขึ้น เชน คาพาหนะ คา
เบี้ยเลี้ยง 
คาอาหาร  ฯลฯ 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
   -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 59 แนวทางการพัฒนาที่ 2.5 ลําดับที่ 5  (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 96/128



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกีฬา  เชน  ลูกฟุตบอล ตะกรอ หวง
ยาง ตาขายตะกรอ ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นตามหนังสือกรมสง
เสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28
 พฤษภาคม
 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบ
ประมาณรายจายประจําปของ อปท  (กองการศึกษา)

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบานหนองคู (อินทรประชาคาร) ตามโครงการ
แขงขันกีฬา กรีฑา นักเรียน

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬา กรีฑา นักเรียน 
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 71 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 30  (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 97/128



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 737,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 545,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 545,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมพบกันวันพระ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริม อนุรักษและ
สืบสานวัฒนธรรมทองถิ่น ทําบุญตักบาตร เลี้ยงพระ เขาวัดฟัง
ธรรม  เชน คาใชจายในพิธีทางศาสนา  คาตกแตงสถานที่  คา
อาหาร ฯลฯ 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
    -  เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง 1/2565 
หนาที่ 66 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 4 (กองการศึกษา)

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟตําบลหนองคู จํานวน 320,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟตําบลหนอง
คู  เชน คาใชจายในพิธีทางศาสนา  คาตกแตงสถานที่  คาอาหาร 
คาจางเหมาบริการเครื่องเสียง  คามหรสพ ฯลฯ 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไขหรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565
หนาที่ 66 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 10 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 98/128



โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดงานประเพณีลอย
กระทง เชน คาใชจายในพิธีทางศาสนา  คาตกแตงสถานที่  เงิน
รางวัลการประกวด    คาอาหาร คาจางเหมาบริการเครื่องเสียง  
คามหรสพ ฯลฯ 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
     -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
(พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง1/2565
หนาที่ 66 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 1 (กองการศึกษา)

โครงการจัดงานสงเสริมและอนุรักษประเพณีวันสงกรานตและวันผูสูง
อายุ

จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมอนุรักษและ
สืบสานงานประเพณีวันสงกรานตและวันผูสูงอายุ เชน คาใชจาย
ในพิธีทางศาสนา คาตกแตงสถานที่ คาอาหาร คาจางเหมาบริการ
เครื่องเสียง ฯลฯ 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง1/2565
หนาที่ 66 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 2 (กองการศึกษา)

โครงการทําบุญตักบาตรเลี้ยงพระวันขึ้นปใหม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริม อนุรักษและ
สืบสานวัฒนธรรมทองถิ่น ทําบุญตักบาตร เลี้ยงพระ เชน คาใช
จายในพิธีทางศาสนา  คาตกแตงสถานที่  คาอาหาร  ฯลฯ 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือปลี่ยนแปลง  ครั้ง 1/2565
หนาที่ 66 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 3  (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 99/128



โครงการสงเสริมอนุรักษประเพณีวันเขาพรรษา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริม อนุรักษและ
สืบสานวัฒนธรรมทองถิ่น ประเพณีเขาพรรษา เชน คาใชจายใน
พิธีทางศาสนา  คาอาหาร คาเทียน ผาอาบน้ําฝนฯลฯ 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง1/2565
 หนาที่ 66 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 5 (กองการศึกษา)

โครงการสืบสานประเพณีจุดไฟตูมกาออกพรรษายโสธร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริม อนุรักษและ
สืบสานวัฒนธรรมทองถิ่น จุดไฟตูมกาออกพรรษายโสธร  เชน 
คาใชจายในพิธีทางศาสนา  คาอาหาร  วัสดุอุปกรณประดับ
ตกแตง คาเชาชุดนางรํา ฯลฯ 
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่1/2565
หนาที่ 67 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 25 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 100/128



งบเงินอุดหนุน รวม 192,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 192,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบานหนองคู (อินทรประชาคาร) ตามโครงการ
เขาคายพุทธบุตร

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเขาคายพุทธบุตร 
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 71 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 28  (กองการศึกษา)

อุดหนุนโรงเรียนบานดงบัง  ตามโครงการเขาคายพุทธบุตร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเขาคายพุทธบุตร 
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 71 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 28  (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 101/128



อุดหนุนอําเภอเมืองยโสธร  ตามโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ
จังหวัดยโสธร

จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟจังหวัด
ยโสธร  
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง 1/2565
หนาที่ 67 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 20 (กองการศึกษา)

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานดงบัง  ตามโครงการปฏิบัติธรรมเฉลิม
พระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหกับคณะกรรมการหมูบาน สําหรับเปน
คาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการปฏิบัติธรรมเฉลิมพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ ในหลวงรัชการที่ 10  
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง 1/2565
หนาที่ 66 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 9 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 102/128



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานดงบัง  หมูที่ 3 ตามโครงการจัดงาน
ประเพณีบุญเบิกบาน

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหกับคณะกรรมการหมูบาน สําหรับเปน
คาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณีบุญเบิก
บาน  บานดงบัง
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
(พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไขหรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่1/2565 
หนาที่ 67 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 17(กองการศึกษา)

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานดงบัง หมูที่ 3 ตามโครงการจัดงาน
ประเพณีบุญผะเหวดเทศนมหาชาติ

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหกับคณะกรรมการหมูบาน สําหรับเปน
คาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณีบุญผะ
เหวดเทศนมหาชาติ  
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง1/2565
หนาที่ 66 แนวทางการพัฒนาที่2.12 ลําดับที่ 14 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 103/128



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานดงบัง หมูที่ 5  ตามโครงการจัดงาน
ประเพณีบุญผะเหวดเทศนมหาชาติ

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหกับคณะกรรมการหมูบาน สําหรับเปน
คาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณีบุญผะ
เหวดเทศนมหาชาติ 
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลงครั้ง 1/2565 
หนาที่ 66 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 14 
(กองการศึกษา) 

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานดงบัง หมูที่ 5 ตามโครงการจัดงาน
ประเพณีบุญเบิกบาน

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหกับคณะกรรมการหมูบาน สําหรับเปน
คาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณีบุญเบิก
บาน บานดงบัง หมู 5
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11) 
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
(พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่1/2565
หนาที่ 67แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 18 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 104/128



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานโนนทรายงาม  หมูที่ 4 ตามโครงการ
จัดงานประเพณีบุญเบิกบาน

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหกับคณะกรรมการหมูบาน สําหรับเปน
คาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณีบุญเบิก
บาน  บานโนนทรายงาม        
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11)
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
หนาที่ 67 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 19 (กองการ
ศึกษา) 

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 105/128



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานโนนทรายงาม หมูที่ 4  ตามโครงการ
จัดงานประเพณีบุญผะเหวดเทศนมหาชาติ

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหกับคณะกรรมการหมูบาน สําหรับเปน
คาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณีบุญผะ
เหวดเทศนมหาชาติ
     -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยน
แปลง ครั้ง 1/2565
หนาที่ 66 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12ลําดับที่ 15 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 106/128



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานหนองคู หมูที่ 1,2,6,7  ตามโครงการ
จัดงานประเพณีบุญเบิกบาน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหกับคณะกรรมการหมูบานหนองคู 
หมูที่ 1,2,6,7 สําหรับเปนคาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการ
จัดงานประเพณีบุญเบิกบาน  
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง1/2565
หนาที่ 67 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 16 
(กองการศึกษา)

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานหนองคู หมูที่ 1,2,6,7  ตามโครงการ
จัดงานประเพณีบุญผะเหวดเทศนมหาชาติ

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหกับคณะกรรมการหมูบาน สําหรับเปน
คาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณีบุญผะ
เหวดเทศนมหาชาติ -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
(พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลงครั้ง 1/2565
หนาที่ 66 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 13 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 107/128



อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลหนองคู  ตามโครงการพัฒนาศักยภาพ
คณะกรรมการสภาวัฒนธรรมตําบลหนองคู

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนคณะกรรมการสภาวัฒนธรรมตําบล
หนองคู สําหรับเปนคาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการ
พัฒนาศักยภาพคณะกรรมการสภาวัฒนธรรมตําบลหนองคู 
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
(พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่1/2565
หนาที่ 67 แนวทางการพัฒนาที่  2.12 ลําดับที่ 21 (กองการ
ศึกษา)

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลหนองคู ตามโครงการจัดงานประเพณี
วันออกพรรษา

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหกับคณะกรรมการสภาวัฒนธรรมตําบล
หนองคู สําหรับเปนคาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการจัด
งานประเพณีวันออกพรรษา  
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
    - เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 67 (5) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (11)
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง1/2565
หนาที่ 66 แนวทางการพัฒนาที่ 2.12 ลําดับที่ 6  (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 108/128



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 4,103,400 บาท

งบลงทุน รวม 4,103,400 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,103,400 บาท
คากอสรางอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ

กอสรางป้ายชื่อองคการบริหารสวนตําบลหนองคู จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางป้ายชื่อองคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู รายละเอียดตามแบบแปลนองคการบริหารสวนตําบลหนองคู
กําหนด
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565  หนาที่ 51 แนวทางการพัฒนาที่ 1.4 ลําดับที่ 36 (กอง
ชาง) 

กอสรางรั้วดานขางที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลหนองคู จํานวน 301,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางรั้วดานขางที่ทําการองคการบริหารสวน
ตําบลหนองคู  รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองคูกําหนด
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565  หนาที่ 49 แนวทางการพัฒนาที่ 1.4 ลําดับที่ 8 (กอง
ชาง)

กอสรางโรงจอดรถพรอมหองน้ํา จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางโรงจอดรถพรอมหองน้ําภายในบริเวณที่ทํา
การองคการบริหารสวนตําบลหนองคู  รายละเอียดตามแบบ
แปลนองคการบริหารสวนตําบลหนองคู กําหนด 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565  หนาที่ 49 แนวทางการพัฒนาที่ 1.4 ลําดับที่ 10 (กอง
ชาง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 109/128



คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ

โครงการปรับปรุงอาคารเรียน สําหรับโรงเรียนผูสูงอายุ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงอาคารเรียน สําหรับโรงเรียนผูสูงอายุ
องคการบริหารสวนตําบลหนองคู 
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู  (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565
หนาที่ 51 แนวทางการพัฒนาที่ 1.4 ลําดับที่ 35 (กองสวัสดิการ
สังคม)

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานดงบัง  หมูที่ 5 จากที่
นานางคําปุ่น  คําทอง ถึง ที่นานางอํานวย  สืบศรี

จํานวน 418,700 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานดงบัง หมูที่ 5 จาก
ที่นานางคําปุ่น  คําทอง ถึงที่นานางอํานวย  สืบศรี  ผิว
จราจร กวาง 4.00  เมตร ยาว 170 เมตร หนา 0.15 เมตร  รวม
พื้นที่ทั้งสิ้นไมนอยกวา 680 ตารางเมตรไหลทางลูกรัง 0.20
  เมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ จํานวน 1 ป้าย  
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565  หนาที่ 39 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 ลําดับที่ 72 (กอง
ชาง)

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานโนนทรายงาม หมูที่ 4 
จากบาน นายชาญชัย  ศรียุทธ ถึงบาน นางสมทรง  แสวงดี

จํานวน 420,300 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานโนนทรายงาม หมู
ที่ 4 จากบาน นายชาญชัย  ศรียุทธ ถึงบาน นางสมทรง  แสวง
ดี  ผิวจราจร กวาง 5.00  เมตร ยาว 136.50 เมตร หนา 0.15
 เมตร เทมุมเลี้ยวจุดที่ 1 พื้นที่ 2.25 ตารางเมตร เทมุมเลี้ยวจุด
ที่ 2 พื้นที่ 2.25 ตารางเมตร รวมพื้นที่ทั้งสิ้นไมนอยกวา 648.50
 ตารางเมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ  จํานวน 1 ป้าย 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565
หนาที่ 37 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 ลําดับที่ 48 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 110/128



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองคู  หมูที่ 6 จาก
ที่นานายประสิทธิ์  ขันเงิน ถึง ที่นานางละออง  บุญคํา

จํานวน 107,100 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองคู หมูที่ 6
 จากที่นานายประสิทธิ์ ขันเงิน ถึง  ที่นานางละออง  บุญคํา  ผิว
จราจร ชวงที่ 1 กวาง 4.00 เมตร ยาว 22 เมตร หนา 0.15
 เมตร ชวงที่ 2 กวาง 3.00 เมตร ยาว 24 เมตร หนา 0.15
 เมตร รวมพื้นที่ทั้งสิ้นไมนอยกวา 160  ตารางเมตร ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ จํานวน 1 ป้าย 
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565
หนาที่ 39 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 ลําดับที่ 73 (กองชาง)

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองคู  หมูที่ 7 จาก
ที่ไรนางชํานาญ  พลไชย ถึง บานนายทองสา  มีแกว

จํานวน 309,800 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองคู หมูที่ 7
 จากที่ไรนางชํานาญ พลไชย ถึง  บานนายทองสา มีแกว ผิว
จราจร กวาง 3.00  เมตร ยาว 172 เมตร หนา 0.15 เมตร รวม
พื้นที่ทั้งสิ้นไมนอยกวา 516 ตารางเมตร ไหลทางลูกรัง  0.20
 เมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ จํานวน 1 ป้าย 
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565
หนาที่ 40 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 ลําดับที่ 79 (กองชาง) 

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองคู  หมูที่ 7 จาก
บานนายทวี ศรีเนตร ถึง บานนางประนอม  ขันเงิน

จํานวน 44,300 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองคู หมูที่ 7
 จากบานนายทวี ศรีเนตร ถึง  บานนางประนอม  ขันเงิน  ผิว
จราจร กวาง 3.00  เมตร ยาว 25 เมตร หนา 0.15 เมตร รวม
พื้นที่ทั้งสิ้นไมนอยกวา 75 ตารางเมตรเมตรไหลทางลูกรัง  0.20
  เมตร 
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565  หนาที่ 41  แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 ลําดับที่ 88 (กอง
ชาง) 

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 111/128



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองคู หมูที่ 1 จาก
ที่บานนางชํานาญ  พลไชย ถึง บานนางประยูร  พลไชย

จํานวน 78,900 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานหนองคู หมูที่ 1
 จากที่บานนางชํานาญ  พลไชย  ถึง บานนางประยูร  พลไชย ผิว
จราจร กวาง 3.00  เมตร ยาว 44 เมตร หนา 0.15 เมตร  รวม
พื้นที่ทั้งสิ้นไมนอยกวา 132 ตารางเมตร ไหลทางลูกรัง  0.20
 เมตร 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565 หนาที่ 33 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 ลําดับที่ 8 (กอง
ชาง) 

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองคู หมูที่ 7 จาก
บานนางสาวเนาวรัตน  บัวแสง ถึง บานนางไพวรรณ  พลไชย

จํานวน 80,700 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานหนองคู หมูที7่ จาก
บานนางสาวเนาวรัตน บัวแสง ถึง บานนางไพวรรณ  พลไชย ผิว
จราจร กวาง 3.00 เมตร ยาว 45 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่
ทั้งสิ้นไมนอยกวา135 ตารางเมตร ไหลทางลูกรัง 0.20  เมตร 
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565  หนาที่ 40 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 ลําดับที่ 87 (กอง
ชาง)

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานดงบัง  หมูที่ 3 จากที่
นานายเมธี  สืบศรี  ถึง ที่นานายพศวัตร  แกวสวาง

จํานวน 197,500 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานดงบัง หมูที่ 3 จาก
ที่นานายเมธี สืบศรี ถึง  ที่นานายพศวัตร แกวสวาง ผิว
จราจร กวาง 3.00 เมตร ยาว 110 เมตร หนา 0.15 เมตร รวม
พื้นที่ทั้งสิ้นไมนอยกวา 330 ตารางเมตร ไหลทางลูกรัง 0.20
 เมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ จํานวน 1 ป้าย 
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565 หนาที่ 34 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 ลําดับที่ 22 (กอง
ชาง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 112/128



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานดงบัง  หมูที่ 3 จากไร
นางไพเราะ  มิริโรจน  ถึง ไรนายประมวล  ขุมทอง

จํานวน 212,200 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานดงบัง หมูที่ 3 จาก
ไรนางไพเราะ มิริโรจน  ถึง ไรนายประมวล  ขุมทอง ผิว
จราจร กวาง 5.00 เมตร ยาว 69 เมตร  หนา 0.15 เมตร รวม
พื้นที่ทั้งสิ้นไมนอยกวา 345 ตารางเมตร ไหลทางลูกรัง 0.50
  เมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ จํานวน 1 ป้าย
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565  หนาที่ 35 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 ลําดับที่ 28 (กอง
ชาง)

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานหนองคู  หมูที่ 2 จาก
ที่นา นายอุไร แสงสวาง ถึง ลําหวยถม

จํานวน 473,100 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานหนองคู หมูที่ 2
 จากที่นานายอุไร แสงสวาง  ถึง  ลําหวยถม  ผิว
จราจร กวาง 3.00 เมตร ยาว  255 เมตร หนา 0.15 เมตร เทมุม
เลี้ยวจุดที่ 1 พื้นที่  4.50 ตารางเมตร เทมุมเลี้ยวจุดที่ 2
 พื้นที่ 4.50  ตารางเมตร รวมพื้นที่ทั้งสิ้นไมนอยกวา 774 ตาราง
เมตร ไหลทางลูกรัง 0.50 เมตร ติดตั้งป้ายประชา
สัมพันธ จํานวน 1 ป้าย 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565 หนาที่ 33 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 ลําดับที่ 10 (กอง
ชาง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 113/128



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานหนองคู หมูที่ 1 จากที่
บานนายไหม  ดวงไขษร  ถึง  บานนางเอี่ยม  จันทรขาว

จํานวน 73,700 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานหนองคู หมูที่ 1
 จากที่บานนายไหม ดวงไขษร ถึง  บานนางเอี่ยม จันทรขาว ผิว
จราจร กวาง 3.00  เมตร ยาว 41 เมตร หนา 0.15 เมตร รวม
พื้นที่ทั้งสิ้นไมนอยกวา 123 ตารางเมตร ไหลทางลูกรัง  0.20
 เมตร 
   - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565 หนาที่ 33 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 ลําดับที่ 9 (กอง
ชาง) 

โครงการเสริมผิวแอสฟัลทติกคอนกรีต บานหนองคู  หมูที่  6 จาก
บาน 
นายสงา แพไธสง ถึง บานนายบุญมา พลไชย

จํานวน 486,100 บาท

โครงการเสริมผิวแอสฟัลทติกคอนกรีตบานหนองคู  หมูที่ 6 จาก
บาน นายสงา แพไธสง ถึง บานนายบุญมา พลไชย  ผิว
จราจร กวาง 5 เมตร ยาว  224 เมตร หนา 0.04 เมตร รวมพื้นที่
ทั้งสิ้นไมนอยกวา 1,120 ตารางเมตร พรอมติดตั้งป้ายโครงการ 1
 ป้าย 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565  หนาที่ 39 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 ลําดับที่ 74 (กอง
ชาง)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 114/128



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 475,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 455,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ ดังนี้
    1. คาจางเหมาบริการคนงานทั่วไป
    2. คาจางเหมาบริการตางๆ    
    3. คาถายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ
    4. คาธรรมเนียมตางๆ
    5. คาจางแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง
    6. คาจางเหมาจัดทําป้ายประชาสัมพันธ ป้ายชื่อ ป้ายอื่นๆ
    7. คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชในราชการ
    8. คาปักเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ 
    9. คาติดตั้งหมอแปลงไฟฟ้า เครื่องวัดและอุปกรณไฟฟ้าซึ่งเปน
กรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า
    10. คาจางเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณไฟฟ้าเพิ่มเติม
    11. คาติดตั้งประปาเพื่อใชในราชการ
    12. คาติดตั้งโทรศัพท เครื่องรับสัญญาณ   ฯลฯ
(กองเกษตร)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคารับรองและพิธีการ แยกเปน 
    1. คาอาหาร อาหารวางพรอมเครื่องดื่ม คาของขวัญ คาพิมพ
เอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องกับการเลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการ
และคาใชจายอื่นที่จําเปนตองจายที่เกี่ยวกับการรับรอง การตอน
รับบุคคล กลุมบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือ
เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน ในการตอนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล   
    2. คาเลี้ยงรับรอง เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุม
คณะกรรมการ คณะทํางานฯลฯ  (กองเกษตร)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 115/128



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปลูกผักปลอดสารพิษ  เศรษฐกิจพอเพียงในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปลูกผักปลอดสารพิษเศรษฐกิจพอ
เพียง ภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองคการบริหารสวน
ตําบลหนองคู เชน คาวัสดุ อุปกรณ คาอาหาร อาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาพันธุพืชผักสวนครัว ฯลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ
.ศ.2557     
     - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565
หนาที่ 69 แนวทางการพัฒนาที่3.3 ลําดับที6่ (กองการศึกษา)

โครงการพัฒนาการบริหารจัดการศูนยถายทอดเทคโนโลยีการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการบริหารจัดการศูนยถายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรภายในตําบลหนองคู 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 52 แนวทางการพัฒนาที่ 2.1 ลําดับที่ 1  (กองเกษตร)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 116/128



โครงการพัฒนาแหลงเรียนรูการทําการเกษตรผสมผสาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูการทําการเกษตร
ผสมผสาน โดยจัดประชุมชี้แจงครัวเรือนกลุมเป้าหมาย  สนับสนุน
ปัจจัยการผลิต  เชนคาวัสดุ อุปกรณ  คาวิทยากร  คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาป้ายประชาสัมพันธ คาเมล็ด
พันธุ  กลาไม ฯลฯ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.
2557     
     - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 54 แนวทางการพัฒนาที่  2.1 ลําดับที่ 38  (กองเกษตร)

โครงการพัฒนาแหลงเรียนรูการแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูการแปรรูปผล
ผลิตทางการเกษตร โดยจัดประชุมชี้แจงครัวเรือนกลุมเป้า
หมาย  สนับสนุนปัจจัยการแปรรูปผลผลิต  เชนคา
วัสดุ อุปกรณ  คาวิทยากร  คาอาหาร อาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาป้ายประชาสัมพันธ คาบรรจุภัณฑ ฯลฯ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.
2557     
     - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 54 แนวทางการพัฒนาที่ 2.1 ลําดับที่  39  (กองเกษตร)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 117/128



โครงการพัฒนาแหลงเรียนรูการผลิตปุยชีวภาพ  น้ําหมักชีวภาพ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูการผลิตปุย
ชีวภาพน้ําหมักชีวภาพ  โดยจัดประชุมชี้แจงครัวเรือนกลุมเป้า
หมาย  สนับสนุนปัจจัยการผลิต  เชนคาวัสดุ อุปกรณ  คา
วิทยากร  คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาป้ายประชา
สัมพันธ ฯลฯ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.
2557     
     - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 54 แนวทางการพัฒนาที่ 21ลําดับที่  40 (กองเกษตร)

โครงการพัฒนาแหลงเรียนรูการเลี้ยงปลาและสัตวน้ํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูการเลี้ยงปลาใน
นาขาว  การเลี้ยงปลาและสัตวน้ําในบอ  การขยายพันธุสัตว
น้ํา โดยจัดประชุมชี้แจงครัวเรือนกลุมเป้าหมาย  เชนสนับสนุน
พันธุปลา คาวัสดุ อุปกรณ  คาวิทยากร  คาอาหาร อาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาป้ายประชาสัมพันธ  ฯลฯ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.
2557     
     - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 54 แนวทางการพัฒนาที่ 2.1 ลําดับที่ 41  (กองเกษตร)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 118/128



โครงการพัฒนาแหลงเรียนรูเกษตรอินทรียในชุมชน จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูการทําการเกษตร
แบบอินทรีย  แปลงนาตนแบบ โดยจัดประชุมชี้แจงครัวเรือนกลุม
เป้าหมาย  สนับสนุนปัจจัยการผลิต  เชนคาวัสดุ อุปกรณ  คา
วิทยากร  คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาป้ายประชา
สัมพันธ คาเมล็ดพันธุ  ฯลฯ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.
2557     
     - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 54 แนวทางการพัฒนาที่ 21 ลําดับที่  42 (กองเกษตร)

โครงการสงเสริมและพัฒนาแหลงเรียนรูภูมิปัญญาทองถิ่นในชุมชน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูภูมิปัญญาทองถิ่น
ดานการแปรรูปสมุนไพรไทย  เปนยารักษาโรค  ยาบํารุงรางกาย
โดยจัดประชุมชี้แจงครัวเรือนกลุมเป้าหมาย  สนับสนุนปัจจัยการ
ผลิตยาสมุนไพร  เชนคาวัสดุ อุปกรณ  คาวิทยากร  คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาป้ายประชาสัมพันธ  ฯลฯ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.
2557     
     - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู
(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 54 แนวทางการพัฒนาที่ 2.1 ลําดับที่  43 (กองเกษตร)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 119/128



โครงการสงเสริมสนับสนุนการดําเนินงานตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง  ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน แกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมสนับสนุนการดําเนิน
งานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือน ระดับ
ชุมชน แก อปท. เชน คาวัสดุ อุปกรณ คาอาหาร อาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาเอกสาร คาพาหนะฯลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่นพ
.ศ.2557     
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565
หนาที่ 63 แนวทางการพัฒนาที่2.8 ลําดับที1่ (กองเกษตร)

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตมันสําปะหลัง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการอบรมเกษตรกรผูปลูกมันสําปะหลัง
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตมันสําปะหลังใหมีคุณภาพและราคา
ดี 
เชนคาวัสดุ อุปกรณ  คาวิทยากร  คาอาหาร อาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาพันธุมันสําปะหลัง ฯลฯ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557     
     - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 54 แนวทางการพัฒนาที่ 2.1 ลําดับที่ 34 (กองเกษตร)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสิน เชน คาซอม
เครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ ใหสามารถใชงานไดตามปกติ (กอง
เกษตร)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 120/128



ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุสํานักงานตางๆ  ที่จําเปนตองใชใน
สํานักงาน เชน กระดาษ ดินสอ ปากกา ไม
บรรทัด ยางลบ กาว แฟ้ม ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม
คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้น
เปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ อปท
. (กองเกษตร)

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุการเกษตร เชน จอบ  มีดตัดตนไม  วัสดุเพาะ
ชํา  ปุย สปริงเกอร ฯลฯ ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตามหนังสือกรมสง
เสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว. 28
 พฤษภาคม
 2564 เรื่อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบ
ประมาณรายจายประจําปของ อปท. (กองการเกษตร)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนจานบันทึกขอมูล ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ จอ
มอนิเตอร  อุปกรณที่เกี่ยวเนื่องกับเครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ ซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลว. 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง  รูปแบบและ
การจําแนกประเภทรายรับ รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ของ อปท.  (กองการเกษตร)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 121/128



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบานหนองคู (อินทรประชาคาร) โครงการ
เกษตรอินทรยวิถีพอเพียง

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการตามโครงการเกษตรอินทรียวิถีพอ
เพียง 
    -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ
.ศ.2563
    -เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 66 และพระราชบัญญัติกําหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549
 มาตรา 16 (6)
    -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565
หนาที่71 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที3่2 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 122/128



อุดหนุนโรงเรียนบานดงบัง  ตามโครงการจัดกิจกรรมเกษตรอินทรีย
วิถีพอเพียง

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการตามโครงการเกษตร
อินทรียวิถีพอเพียง   
    - เปนอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่ม
เติม(ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562 มาตรา 66 และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.  2542 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
 มาตรา 16 (6)
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565
หนาที่71 แนวทางการพัฒนาที่ 3.3 ลําดับที่ 32 
(กองการศึกษา)

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 417,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 345,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 345,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

 1. คาจางเหมาบริการคนงานทั่วไป
    2. คาจางเหมาบริการรถไถ สําหรับพรวนดิน    
    3. คาถายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ
    4. คาธรรมเนียมตางๆ
    5. คาจางแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง
    6. คาจางเหมาจัดทําป้ายประชาสัมพันธ ป้ายชื่อ ป้ายอื่นๆ
    7. คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชในราชการ
    8. คาปักเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ 
    9. คาติดตั้งหมอแปลงไฟฟ้า เครื่องวัดและอุปกรณไฟฟ้าซึ่งเปน
กรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า
    10. คาจางเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณไฟฟ้าเพิ่มเติม
    11. คาติดตั้งประปาเพื่อใชในราชการ
    12. คาติดตั้งโทรศัพท เครื่องรับสัญญาณ   ฯลฯ
(กองเกษตร)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 123/128



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนสองขางทาง ถนนสายรองภายในหมูบาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการตัดแตงกิ่งไม  ตนไม  พรวนดิน ใส
ปุย ตนไม  บริเวณสองขางทางถนนสายหลักสายรองในเขตตําบล
หนองคู เชน คาปุย คาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร อาหารวางน้ําดื่มฯ
ลฯ
    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย ใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
     - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่1/2565
หนาที่ 65 แนวทางการพํฒนาที่ 2.10 ลําดับที1่5 (กองการเกษตร)

โครงการปรับปรุงแหลงเรียนรูพืชสมุนไพรในตําบล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการปรับปรุงแหลงเรียนรูพืชสมุนไพรใน
ชุมชน โดยจัดประชุมชี้แจงครัวเรือนกลุมเป้าหมาย สนับสนุน
ปัจจัยการผลิต เชนคาวัสดุ อุปกรณ คาวิทยากร คาอาหาร อาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาป้ายประชาสัมพันธ คาเมล็ดพันธุ กลา
ไม ฯลฯ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557     
 - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู (พ
.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่1/2565
หนาที่72 แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 ลําดับที่ 7 (กองเกษตร)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 124/128



โครงการรื้อผักตบชวา  วัชพืช  แหลงน้ําสาธารณะ  (คลองใส น้ํา
สวย)

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการรื้อผักตบชวา วัชพืช ในแหลง
น้ําสาธารณะ ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่
สุดที่ มท 0891.4/ว 164  ลงวันที่ 26 มกราคม 2558
     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย ใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา  เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.  2559 
    -  เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 72 แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 ลําดับที่ 10 (กองเกษตร)

โครงการวันรักตนไมประจําปของชาติ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการวันรักตนไมประจําปของ
ชาติ เชนคาพันธุกลาไม  คาปุย คาดินปลูก ฯลฯ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย  ใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา  เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.  2559 
 -เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1/2565
 หนาที่ 72 แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 ลําดับที่ 11 (กองเกษตร)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 125/128



โครงการศึกษาดูงานดานธรรมชาติ และการอนุรักษพันธุพืช จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการนําผูบริหาร  ผูนําหมูบานและเจา
หนาที่ทองถิ่นศึกษาดูงานดานธรรมชาติและการอนุรักษพันธุ
พืช การสงเสริมการปลูกพืช (สวนนงนุช พัทยา) เพื่อนํามาเปน
แนวทางในการสงเสริมการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวด
ลอม  และการปรับปรุงแหลงเรียนรูดานธรรมชาติ ดานการ
เกษตร ในชุมชน โดยมีคาใชจาย เชนคาจางเหมายาน
พาหนะ  วัสดุ อุปกรณ คาวิทยากร  
คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาที่พัก คาใชจายอื่นๆ ฯลฯ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.
2557     
     - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง  ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 72  แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 ลําดับที่ 12  (กองเกษตร)

โครงการเสริมสรางความรู ความเขาใจ อนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการอบรมใหความรู  สรางจิตสํานึกใน
การอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม ใหแกอาสาสมัคร
ทองถิ่นรักษโลก หรือกลุมประชาชน  ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยอาสาสมัครทองถิ่นรักษโลก พ.ศ. 2561 
เชนคาวัสดุ อุปกรณ  คาวิทยากร  คาอาหาร อาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาป้ายประชาสัมพันธ  ฯลฯ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.
2557     
     - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565 หนา 72 แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 ลําดับที่ 3 (กอง
เกษตร)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 126/128



โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงาน ตามโครงการอนุรักษพันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ฐาน
ทรัพยากรทองถิ่น  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอง
ถิ่น ดวนที่สุดที่ มท 0891.4/ว 164  ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 
     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย ใน
การจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา  เขารวม
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.  2559 
    - เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
คู (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565
หนาที่ 72 แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 ลําดับ 2 (กองเกษตร)

งบลงทุน รวม 72,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คาเครื่องคอมพิวเตอรแบบพกพา จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก  สําหรับงานประมวล
ผล  จํานวน 1 เครื่อง  รายละเอียดคุณลักษณะพื้นฐาน  ตาม
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน ธันวาคม  2564 ประกาศ ณ วัน
ที่ 30 ธันวาคม 2564  
-  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู (พ
.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2565 หนาที่ 113     ลําดับที่ 42  (กองการเกษตร)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 127/128



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ

โครงการปรับปรุงอาคารเรียน เปนที่ทําการศูนยถายทอดเทคโนโลยี
การเกษตรประจําตําบลหนองคู

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงอาคารเรียน สําหรับใชเปนสถานที่ทํางาน
ของคณะกรรมการศูนยถายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจํา
ตําบลหนองคู และคณะกรรมการดําเนินงานตามโครงการอนุรักษ
พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ รายละเอียดตามแบบ
แปลนที่องคการบริหารสวนตําบลหนองคู กําหนด  
- เปนไปตามแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหนองคู(พ.ศ
.2566-2570) เพิ่มเติม แกไข หรือเปลี่ยนแปลง ครั้งที่1/2565 
หนาที่ 51 แนวทางการพัฒนาที่1.4 ลําดับที2่8 (กองการเกษตร)

วันที่พิมพ : 29/8/2565  17:14:48 หนา : 128/128



179,246

6,500

######

######

60,000

479,680

401,814

465,520

30,000

300,000

514,080

42,120

42,120

86,400

676,800

###### 369,320 ###### 350,000 660,600 735,830

210,000 42,000 42,000 42,000

84,000 ######

902,000 216,000 ###### 944,440

47,500 24,000 38,200 161,340

3,960

65,000 40,000 60,000 160,000

35,000 25,000 20,000 5,000 10,000 25,000

330,000 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000

10,000

50,000 10,000 30,000 10,000 10,000 10,000

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุรผูบ้รหิารทอ้งถิน่
เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุรขา้ราชการ/พนักงาน/ลกูจา้งประจ า

คา่เชา่บา้น

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุร

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่

งบ

ด าเนนิง

าน

คา่ตอบแท

น

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิัตริาชการอันเป็นประโยชน์แกอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่

คา่ตอบแทนการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ

คา่ตอบแทนพนักงานจา้ง

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนักงานจา้ง

เงนิเดอืน 

(ฝ่าย

ประจ า)

เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่

เงนิประจ าต าแหน่ง

เงนิวทิยฐานะ

คา่ตอบแทนรายเดอืนเลขานุการ/ทีป่รกึษานายกเทศมนตร ีนายกองคก์ารบรหิารสว่นต าบล

คา่ตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชกิสภา/เลขานุการสภาองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่

งบ

บคุลาก

ร

เงนิเดอืน 

(ฝ่าย

การเมอืง)

เงนิเดอืนนายก/รองนายกองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่

คา่ตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก
คา่ตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก

เงนิสมทบกองทนุสวัสดกิารชมุชนต าบลหนองคู

เงนิสมทบกองทนุหลักประกันสขุภาพระดับพืน้ที ่องคก์ารบรหิารสว่นต าบลหนองคู

เงนิสมทบกองทนุบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (ก.บ.ท.)

เงนิบ าเหน็จลกูจา้งประจ า

เงนิส ารองจา่ย

รายจา่ยตามขอ้ผกูพัน

เบีย้ยังชพีความพกิาร

เบีย้ยังชพีผูป่้วยเอดส์
งบ

กลาง
งบกลาง

เงนิสมทบกองทนุประกันสังคม

เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน

เบีย้ยังชพีผูส้งูอายุ

ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2566

แผนงาน

สรา้ง

ความ

เขม้แข็ง

ของ

ชุมชน

แผนงาน

การ

ศาสนา 

วฒันธรร

ม และ

นนัทนาก

าร

แผนงาน

อตุสาหก

รรมและ

การโยธา

แผนงา

นการ

เกษตร

แผนงา

นงบ/รายจา่ย/

ประเภท

แผนงา

นงบก

ลาง

แผนงา

นบริ

หาร

งาน

ท ัว่ไป

แผนงา

นการ

รกัษา

ความ

สงบ

ภายใน

แผนงา

นการ

ศกึษา

แผนงา

นสา

ธารณ

สขุ

แผนงา

นสงั

คม

สงเครา

ะห์

แผนงา

นเคหะ

และ

ชุมชน

หนา้ที ่1



แผนงาน

สรา้ง

ความ

เขม้แข็ง

ของ

ชุมชน

แผนงาน

การ

ศาสนา 

วฒันธรร

ม และ

นนัทนาก

าร

แผนงาน

อตุสาหก

รรมและ

การโยธา

แผนงา

นการ

เกษตร

แผนงา

นงบ/รายจา่ย/

ประเภท

แผนงา

นงบก

ลาง

แผนงา

นบริ

หาร

งาน

ท ัว่ไป

แผนงา

นการ

รกัษา

ความ

สงบ

ภายใน

แผนงา

นการ

ศกึษา

แผนงา

นสา

ธารณ

สขุ

แผนงา

นสงั

คม

สงเครา

ะห์

แผนงา

นเคหะ

และ

ชุมชน

460,000 428,000 ###### 720,000 150,000 ######

60,000 20,000 20,000 10,000 10,000 20,000

150,000 20,000 80,000 20,000 30,000 20,000

50,000

10,000

140,000 15,000 45,000 10,000 20,000 10,000

20,000

15,000

10,000

10,000

10,500

15,000

20,000

30,000

70,000 30,000 30,000 45,000 10,000 50,000 5,000

30,000

35,000

35,000

50,000

10,000

30,000

50,000

######

######

20,000

200,000

30,000

60,000

10,000

25,000

30,000

10,000

45,000

70,000

185,000

90,000

20,000

15,000

10,000โครงการจัดท าพกิัดแนวเขตการปกครอง

โครงการฝึกอบรมใหค้วามรูเ้กีย่วกับศนูยพั์ฒนาครอบครัวในชมุชนต าบลหนองคู
โครงการฝึกอบรมใหค้วามรูส้ าหรับผูด้แูลคนพกิารและคนพกิาร

โครงการ การศกึษาเพือ่การพัฒนาคณุภาพชวีติผูส้งูวัย  โรงเรยีนผูส้งูอาย ุองคก์ารบรหิารสว่นต าบลหนองคู

โครงการจัดซือ้เครือ่งนุ่งหม่กันหนาว

โครงการอบรมสง่เสรมิการออกก าลังกายส าหรับผูส้งูอายุ
รายจา่ยเพือ่ไดม้าซึง่บรกิาร

โครงการสัตวป์ลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพษิสนัุขบา้
โครงการส ารวจขอ้มลูจ านวนสัตว ์และขึน้ทะเบยีนสัตว์

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคระบาดในศนูยพั์ฒนาเด็กเล็ก
โครงการรณรงคใ์นการป้องกันโรคตดิเชือ้ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

โครงการป้องกันและก าจัดโรคพษิสนัุขบา้
โครงการป้องกันและควบคมุโรคไขเ้ลอืดออกแบบมสีว่นร่วม

คา่ใชจ้า่ยในการทดสอบคณุภาพน ้า

โครงการตลาดดมีมีาตรฐาน

โครงการสนับสนุนคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารสถานศกึษา

โครงการอบรมเพือ่เพิม่ศักยภาพบคุลากรทางการศกึษา คณะกรรมการสถานศกึษาเจา้หนา้ทีท่อ้งถิน่ และศกึษาดู

งาน

โครงการทัศนศกึษาเรยีนรูน้อกสถานที ่ของศนูยพั์ฒนาเด็กเล็กบา้นดงบัง
โครงการสง่เสรมิพัฒนาการเด็กปฐมวัย ศนูยพั์ฒนาเด็กเล็กองคก์ารบรหิารสว่นต าบลหนองคู

โครงการจัดงานวันเด็กแหง่ชาติ
โครงการตามรอยศาสตรพ์ระราชา

โครงการป้องกันและลดอบุัตเิหตชุว่งเทศกาลสงกรานต์
โครงการอบรมใหค้วามรูเ้รือ่งมาตรการความปลอดภัยทางถนน

คา่บ ารุงรักษาและซอ่มแซม
โครงการป้องกันและลดอบุัตเิหตจุากการจราจรชว่งเทศกาลปีใหม่

โครงการส ารวจและจัดเก็บขอ้มลูทีด่นิและสิง่ปลกูสรา้ง
โครงการอบรมใหค้วามรูเ้รือ่งการเบกิจา่ยเงนิ  การจัดซือ้จัดจา้งภาครัฐ และระเบยีบทีเ่กีย่วขอ้งเรือ่งการเงนิการ

โครงการฝึกอบรมการปฏบิัตงิานตามระเบยีบสารบรรณและการเขยีนหนังสอืราชการ
โครงการฝึกอบรมเพือ่พัฒนาคณุธรรมจรยิธรรมส าหรับผูบ้รหิาร  สมาชกิสภาองคก์ารบรหิารสว่นต าบล พนักงาน

โครงการจัดงานวันทอ้งถิน่ไทย
โครงการจัดงานวันปิยมหาราช

โครงการ อบต.เคลือ่นที่
โครงการจัดกจิกรรมเนื่องในวันชาตไิทย

คา่ใชจ้า่ยในงานรัฐพธิี

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ

คา่ใชจ้า่ยในการเลอืกตัง้

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

รายจา่ยเกีย่วกับการรับรองและพธิกีาร
รายจา่ยเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัตริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ

งบ

ด าเนนิง

าน

หนา้ที ่2



แผนงาน

สรา้ง

ความ

เขม้แข็ง

ของ

ชุมชน

แผนงาน

การ

ศาสนา 

วฒันธรร

ม และ

นนัทนาก

าร

แผนงาน

อตุสาหก

รรมและ

การโยธา

แผนงา

นการ

เกษตร

แผนงา

นงบ/รายจา่ย/

ประเภท

แผนงา

นงบก

ลาง

แผนงา

นบริ

หาร

งาน

ท ัว่ไป

แผนงา

นการ

รกัษา

ความ

สงบ

ภายใน

แผนงา

นการ

ศกึษา

แผนงา

นสา

ธารณ

สขุ

แผนงา

นสงั

คม

สงเครา

ะห์

แผนงา

นเคหะ

และ

ชุมชน

20,000

10,000

20,000

10,000

20,000

40,000

30,000

20,000

30,000

35,000

20,000

10,000

######

20,000

30,000

15,000

70,000

20,000

120,000 10,000 50,000 20,000 25,000 20,000 10,000

คา่วสัดุ

วัสดสุ านักงาน

โครงการอนุรักษ์พันธกุรรมพชือันเนื่องมาจากพระราชด าร ิสมเด็จพระกนษิฐาธริาชเจา้ กรมสมเด็จพระเทพ
โครงการอบรมเพิม่ประสทิธภิาพการผลติมันส าปะหลัง

โครงการสง่เสรมิสนับสนุนการด าเนนิงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกจิพอเพยีง  ระดับครัวเรอืน ระดับชมุชน 
โครงการเสรมิสรา้งความรู ้ความเขา้ใจ อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม

โครงการศกึษาดงูานดา้นธรรมชาต ิและการอนุรักษ์พันธุพ์ชื

โครงการสง่เสรมิและพัฒนาแหลง่เรยีนรูภ้มูปัิญญาทอ้งถิน่ในชมุชน

โครงการรือ้ผักตบชวา  วัชพชื  แหลง่น ้าสาธารณะ  (คลองใส น ้าสวย)
โครงการวันรักตน้ไมป้ระจ าปีของชาติ

โครงการพัฒนาแหลง่เรยีนรูก้ารเลีย้งปลาและสัตวน์ ้า
โครงการพัฒนาแหลง่เรยีนรูเ้กษตรอนิทรยีใ์นชมุชน

โครงการพัฒนาแหลง่เรยีนรูก้ารแปรรูปผลผลติทางการเกษตร
โครงการพัฒนาแหลง่เรยีนรูก้ารผลติปุ๋ ยชวีภาพ  น ้าหมักชวีภาพ

โครงการพัฒนาการบรหิารจัดการศนูยถ์า่ยทอดเทคโนโลยกีารเกษตร
โครงการพัฒนาแหลง่เรยีนรูก้ารท าการเกษตรผสมผสาน

โครงการปรับปรุงแหลง่เรยีนรูพ้ชืสมนุไพรในต าบล
โครงการปลกูผักปลอดสารพษิ  เศรษฐกจิพอเพยีงในศนูยพั์ฒนาเด็กเล็ก

โครงการสบืสานประเพณีจดุไฟตมูกาออกพรรษายโสธร 20,000

โครงการปรับปรุงภมูทัิศน์สองขา้งทาง ถนนสายรองภายในหมูบ่า้น

โครงการสง่ทมีนักกฬีาเขา้ร่วมการแขง่ขัน 10,000

โครงการสง่เสรมิอนุรักษ์ประเพณีวันเขา้พรรษา 30,000

โครงการจัดงานสง่เสรมิและอนุรักษ์ประเพณีวันสงกรานตแ์ละวันผูส้งูอายุ 55,000

โครงการท าบญุตักบาตรเลีย้งพระวันขึน้ปีใหม่ 20,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 80,000

โครงการจัดงานวันแมแ่หง่ชาติ 30,000

โครงการจัดกจิกรรมสง่เสรมิการออกก าลังกาย (เตน้แอโรบคิ) 30,000

โครงการจัดงานประเพณีบญุบัง้ไฟต าบลหนองคู 320,000

โครงการจัดกจิกรรมเนื่องในโอกาสวันเฉลมิพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจา้สทุดิา พัชรสธุาพมิลลักษณ พระ 30,000

โครงการจัดกจิกรรมพบกันวันพระ 20,000

โครงการจัดกจิกรรมเฉลมิพระเกยีรตเินื่องในโอกาสวันเฉลมิพระชนมพรรษาสมเด็จพระกนษิฐาธริาชเจา้ กรม 10,000

โครงการจัดกจิกรรมเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่ัวมหาวชริาลงกรณบดนิทรเทพยวรางกรู 53,000

โครงการจัดการแขง่ขันกฬีาเสรมิสรา้งความปรองดองภายในต าบลหนองคู 100,000

โครงการจัดการแขง่ขันกฬีาเสรมิสรา้งความสัมพันธศ์นูยพั์ฒนาเด็กเล็ก 15,000

โครงการอบรมเด็กและเยาวชนเพือ่ป้องกันและแกไ้ขปัญหายาเสพตดิในชมุชน 15,000

โครงการอบรมใหค้วามรูท้างกฎหมายแกป่ระชาชน 16,000

โครงการสง่เสรมิอาชพีดา้นการจักสานใหแ้กผู่ส้งูอายุ 20,000

โครงการสรา้งภมูคิุม้กันทางสังคมใหเ้ด็กและเยาวชน 15,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาบทบาทสตร ีใหม้คีวามรูเ้รือ่งศาสนพธิตีา่งๆ 20,000

โครงการสง่เสรมิ สนับสนุน การจัดท าแผนชมุชน 10,000

โครงการจัดเวทปีระชาคมเพือ่จัดท าแผนพัฒนาทอ้งถิน่  แกไ้ข  เพิม่เตมิหรอืเปลีย่นแปลง 15,000

โครงการปลกูจติส านกึเพือ่ปกป้องสถาบันชาต ิ ศาสนา พระมหากษัตรยิ์ 15,000

โครงการอบรมใหค้วามรูเ้รือ่งการก าจัดขยะเปียก  สิง่ปฏกิลู และน ้าเสยี

คา่ใชส้อย

งบ

ด าเนนิง

าน

หนา้ที ่3



แผนงาน

สรา้ง

ความ

เขม้แข็ง

ของ

ชุมชน

แผนงาน

การ

ศาสนา 

วฒันธรร

ม และ

นนัทนาก

าร

แผนงาน

อตุสาหก

รรมและ

การโยธา

แผนงา

นการ

เกษตร

แผนงา

นงบ/รายจา่ย/

ประเภท

แผนงา

นงบก

ลาง

แผนงา

นบริ

หาร

งาน

ท ัว่ไป

แผนงา

นการ

รกัษา

ความ

สงบ

ภายใน

แผนงา

นการ

ศกึษา

แผนงา

นสา

ธารณ

สขุ

แผนงา

นสงั

คม

สงเครา

ะห์

แผนงา

นเคหะ

และ

ชุมชน

35,000 ###### 25,000 98,000

20,000 10,000 10,000 50,000

20,000 20,000 20,000 30,000

90,000 20,000 20,000 33,000

110,000 5,000 40,000 10,000 20,000 25,000 5,000

30,000 10,000 20,000 80,000

30,000 45,000 30,000

15,000

100,000

20,000 80,000

10,000

300,000 50,000

50,000 20,000

10,000 5,000

5,000

80,000 20,000

15,000

33,500

36,000

8,500 8,500

22,000

44,000

######

32,000

26,000

38,000

22,000

20,000

100,000

301,000

500,000

300,000

418,700โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นดงบัง  หมูท่ี ่5 จากทีน่านางค าปุ่ น  ค าทอง ถงึ ทีน่านางอ านวย  

คา่ตอ่เตมิหรอืดัดแปลงอาคาร หรอืสิง่ปลกูสรา้งตา่ง ๆ
โครงการปรับปรุงอาคารเรยีน ส าหรับโรงเรยีนผูส้งูอายุ

กอ่สรา้งรัว้ดา้นขา้งทีท่ าการองคก์ารบรหิารสว่นต าบลหนองคู
กอ่สรา้งโรงจอดรถพรอ้มหอ้งน ้า

คา่กอ่สรา้งอาคาร หรอืสิง่ปลกูสรา้งตา่ง ๆ
กอ่สรา้งป้ายชือ่องคก์ารบรหิารสว่นต าบลหนองคู

คา่เครือ่งคอมพวิเตอรแ์บบพกพา

คา่ทีด่นิ

และ

สิง่กอ่สรา้

ง

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปการ
โครงการปรับปรุงภมูทัิศน ์ สวนหยอ่มบรเิวณศนูยพั์ฒนาเด็กเล็กบา้นดงบัง

จัดซือ้เครือ่งตบดนิ
จัดซือ้เครือ่งสกัดไฟฟ้า

จัดซือ้โดรน
ครุภัณฑก์อ่สรา้ง

คา่เครือ่งฟอกอากาศ

ครุภัณฑโ์ฆษณาและเผยแพร่

จัดซือ้เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุ๊ก
จัดซือ้กลอ้งโทรทัศน์วงจรปิดส าหรับใชใ้นงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไป และงานอืน่ๆ

จัดซือ้ตูเ้ย็น
ครุภัณฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิล็กทรอนกิส์

จัดซือ้โตะ๊ประชมุ
ครุภัณฑง์านบา้นงานครัว

คา่เชา่พืน้ทีเ่ว็บไซต ์และคา่ธรรมเนียมทีเ่กีย่วขอ้ง

งบ

ลงทุน

คา่

ครภุณัฑ์

ครุภัณฑส์ านักงาน
จัดซือ้เครือ่งปรับอากาศ

คา่บรกิารไปรษณีย์
คา่บรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม

คา่

สาธารณูปโ

ภค

คา่ไฟฟ้า

คา่น ้าประปา คา่น ้าบาดาล
คา่บรกิารโทรศัพท์

วัสดกุฬีา 20,000

วัสดกุารเกษตร

วัสดจุราจร

วัสดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์

วัสดเุครือ่งแตง่กาย
วัสดเุครือ่งดับเพลงิ

วัสดคุอมพวิเตอร์

วัสดไุฟฟ้าและวทิยุ

วัสดยุานพาหนะและขนสง่
วัสดเุชือ้เพลงิและหลอ่ลืน่

คา่วสัดุ

วัสดงุานบา้นงานครัว

วัสดกุอ่สรา้ง

งบ

ด าเนนิง

าน

หนา้ที ่4



แผนงาน

สรา้ง

ความ

เขม้แข็ง

ของ

ชุมชน

แผนงาน

การ

ศาสนา 

วฒันธรร

ม และ

นนัทนาก

าร

แผนงาน

อตุสาหก

รรมและ

การโยธา

แผนงา

นการ

เกษตร

แผนงา

นงบ/รายจา่ย/

ประเภท

แผนงา

นงบก

ลาง

แผนงา

นบริ

หาร

งาน

ท ัว่ไป

แผนงา

นการ

รกัษา

ความ

สงบ

ภายใน

แผนงา

นการ

ศกึษา

แผนงา

นสา

ธารณ

สขุ

แผนงา

นสงั

คม

สงเครา

ะห์

แผนงา

นเคหะ

และ

ชุมชน

420,300

107,100

309,800

44,300

78,900

80,700

197,500

212,200

473,100

73,700

486,100

50,000

16,000

40,000

20,000

######

30,000

20,000

######

6,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

15,000

15,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นโนนทรายงาม  หมูท่ี ่4 ตามโครงการจัดงานประเพณีบญุเบกิบา้น 5,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบัง หมูท่ี ่5  ตามโครงการจัดงานประเพณีบญุผะเหวดเทศน์มหาชาติ 5,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบัง หมูท่ี ่5 ตามโครงการจัดงานประเพณีบญุเบกิบา้น 5,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบัง  หมูท่ี ่3 ตามโครงการจัดงานประเพณีบญุเบกิบา้น 5,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบัง หมูท่ี ่3 ตามโครงการจัดงานประเพณีบญุผะเหวดเทศน์มหาชาติ 5,000

อดุหนุนอ าเภอเมอืงยโสธร  ตามโครงการจัดงานประเพณีบญุบัง้ไฟจังหวัดยโสธร 12,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นดงบัง  ตามโครงการปฏบิัตธิรรมเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่ัว 50,000

อดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) ตามโครงการแขง่ขันกฬีา กรฑีา นักเรยีน 30,000

อดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบัง  ตามโครงการเขา้คา่ยพทุธบตุร 15,000

อดุหนุนอ าเภอเมอืงยโสธร  เพือ่ด าเนนิโครงการรณรงคป้์องกันและแกไ้ขปัญหายาเสพตดิ TO BE NUMBER 20,000

อดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) ตามโครงการเขา้คา่ยพทุธบตุร 15,000

อดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบัง ตามโครงการโรงเรยีนปลอดขยะ
อดุหนุนอ าเภอเมอืงยโสธร  เพือ่ด าเนนิโครงการป้องกันและแกไ้ขปัญหายาเสพตดิ 17 ต าบลมั่งคั่ง 20,000

อดุหนุนสภาเด็กและเยาวชนต าบลหนองคู
อดุหนุนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) ตามโครงการโรงเรยีนปลอดขยะ

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นหนองค ูหมูท่ี ่6 ส าหรับการด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้น
อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นหนองค ูหมูท่ี ่7 ส าหรับการด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้น

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นหนองค ูหมูท่ี ่1 ส าหรับการด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้น
อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นหนองค ูหมูท่ี ่2 ส าหรับการด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้น

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นดงบัง หมูท่ี ่5 ส าหรับการด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้น
อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นโนนทรายงาม  หมูท่ี ่4 ส าหรับการด าเนนิงานตามแนวทางโครงการ

เงนิอดุหนุนองคก์รประชาชน
อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น บา้นดงบัง หมูท่ี ่3 ส าหรับการด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้น

โครงการอดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบัง สังกัด สพฐ. เพือ่จา่ยเป็นคา่อาหารกลางวันนักเรยีน

โครงการบรจิาคโลหติเพือ่ถวายเป็นพระราชกศุล

โครงการอดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบัง  สังกัด สพฐ. ตามโครงการจัดกจิกรรมเขา้คา่ยพักแรมกลุม่ลกูเสอื
โครงการอดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบัง สังกัด สพฐ. ตามโครงการอา่นออกเขยีนได ้งา่ยนดิเดยีว

โครงการอดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรประชาคาร) สังกัด สพฐ. ตามโครงการสง่เสรมิการอา่นและ
โครงการอดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) สังกัด สพฐ. เพือ่จา่ยเป็นคา่อาหารกลางวัน

ส าหรับนักเรยีน

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ
โครงการอดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) สังกัด สพฐ. ตามโครงการสง่เสรมิการอา่น 

โครงการปรับปรุงอาคารเรยีน เป็นทีท่ าการศนูยถ์า่ยทอดเทคโนโลยกีารเกษตรประจ าต าบลหนองคู

งบ

เงนิ

อดุหนุ

น

เงนิ

อดุหนนุ

เงนิอดุหนุนองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่
โครงการสนับสนุนการบรหิารงานศนูยป์ฏบิัตกิารร่วมในการชว่ยเหลอืประชาชน ขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กบา้นหนองค ูหมูท่ี ่1 จากทีบ่า้นนายไหม  ดวงไขษ่ร  ถงึ  บา้นนางเอีย่ม
โครงการเสรมิผวิแอสฟัลทต์กิคอนกรตี บา้นหนองค ู หมูท่ี ่ 6 จากบา้น 

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กบา้นดงบัง  หมูท่ี ่3 จากไร่นางไพเราะ  มริโิรจน ์ ถงึ ไร่นายประมวล  
โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กบา้นหนองค ู หมูท่ี ่2 จากทีน่า นายอไุร แสงสวา่ง ถงึ ล าหว้ยถม่

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ูหมูท่ี ่7 จากบา้นนางสาวเนาวรัตน ์ บัวแสง ถงึ บา้นนาง
โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กบา้นดงบัง  หมูท่ี ่3 จากทีน่านายเมธ ี สบืศร ี ถงึ ทีน่านายพศวัตร  

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ู หมูท่ี ่7 จากบา้นนายทว ีศรเีนตร ถงึ บา้นนางประนอม  
โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ูหมูท่ี ่1 จากทีบ่า้นนางช านาญ  พลไชย ถงึ บา้นนาง

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ู หมูท่ี ่6 จากทีน่านายประสทิธิ ์ ขันเงนิ ถงึ ทีน่านาง
โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นหนองค ู หมูท่ี ่7 จากทีไ่ร่นางช านาญ  พลไชย ถงึ บา้นนายทอง

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก บา้นโนนทรายงาม หมูท่ี ่4 จากบา้น นายชาญชยั  ศรยีทุธ ถงึบา้น 
คา่ทีด่นิ

และ

สิง่กอ่สรา้

ง

งบ

ลงทุน

หนา้ที ่5



แผนงาน

สรา้ง

ความ

เขม้แข็ง

ของ

ชุมชน

แผนงาน

การ

ศาสนา 

วฒันธรร

ม และ

นนัทนาก

าร

แผนงาน

อตุสาหก

รรมและ

การโยธา

แผนงา

นการ

เกษตร

แผนงา

นงบ/รายจา่ย/

ประเภท

แผนงา

นงบก

ลาง

แผนงา

นบริ

หาร

งาน

ท ัว่ไป

แผนงา

นการ

รกัษา

ความ

สงบ

ภายใน

แผนงา

นการ

ศกึษา

แผนงา

นสา

ธารณ

สขุ

แผนงา

นสงั

คม

สงเครา

ะห์

แผนงา

นเคหะ

และ

ชุมชน

10,000

10,000

20,000

###### ###### ###### ###### ###### ###### ###### ####### ######รวม 166,000 1,065,000

งบ

รายจา่

รายจา่ย

อืน่

รายจา่ยอืน่
โครงการจา้งองคก์รเอกชนหรอืสถาบันทีเ่ป็นกลางส ารวจความพงึพอใจของประชาชน

อดุหนุนโรงเรยีนชมุชนบา้นหนองค ู(อนิทรป์ระชาคาร) โครงการเกษตรอนิทรยว์ถิพีอเพยีง
อดุหนุนโรงเรยีนบา้นดงบัง  ตามโครงการจัดกจิกรรมเกษตรอนิทรยีว์ถิพีอเพยีง

อดุหนุนสภาวัฒนธรรมต าบลหนองค ู ตามโครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการสภาวัฒนธรรมต าบลหนองคู 10,000

อดุหนุนสภาวัฒนธรรมต าบลหนองค ูตามโครงการจัดงานประเพณีวันออกพรรษา 20,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ูหมูท่ี ่1,2,6,7  ตามโครงการจัดงานประเพณีบญุเบกิบา้น 20,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหนองค ูหมูท่ี ่1,2,6,7  ตามโครงการจัดงานประเพณีบญุผะเหวดเทศน์มหาชาติ 20,000

อดุหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นโนนทรายงาม หมูท่ี ่4  ตามโครงการจัดงานประเพณีบญุผะเหวดเทศน์มหาชาติ 5,000

งบ

เงนิ

อดุหนุ

น

เงนิ

อดุหนนุ

หนา้ที ่6



179,246

6,500

8,549,500

1,756,800

60,000

479,680

401,814

465,520

30,000

300,000

514,080

42,120

42,120

86,400

676,800

7,705,750

336,000

210,000

3,026,200

271,040

3,960

325,000

120,000

510,000

10,000

120,000

ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2566

รวม

หนา้ที ่7



รวม

2,208,000

140,000

320,000

50,000

10,000

240,000

20,000

15,000

10,000

10,000

10,500

15,000

20,000

30,000

240,000

30,000

35,000

35,000

50,000

10,000

30,000

50,000

526,350

150,000

20,000

200,000

30,000

60,000

10,000

25,000

30,000

10,000

45,000

70,000

185,000

90,000

20,000

15,000

10,000

หนา้ที ่8



รวม

20,000

15,000

15,000

20,000

10,000

20,000

15,000

15,000

16,000

100,000

15,000

10,000

53,000

30,000

20,000

30,000

320,000

80,000

30,000

55,000

20,000

10,000

30,000

20,000

10,000

20,000

10,000

20,000

40,000

30,000

20,000

30,000

35,000

20,000

10,000

150,000

20,000

30,000

15,000

70,000

20,000

255,000

หนา้ที ่9



รวม

955,120

90,000

90,000

163,000

215,000

140,000

105,000

15,000

100,000

100,000

20,000

10,000

350,000

70,000

15,000

5,000

100,000

15,000

33,500

36,000

17,000

22,000

44,000

135,000

32,000

26,000

38,000

22,000

20,000

100,000

301,000

500,000

300,000

418,700

หนา้ที ่10



รวม

420,300

107,100

309,800

44,300

78,900

80,700

197,500

212,200

473,100

73,700

486,100

50,000

16,000

40,000

20,000

802,200

30,000

20,000

449,400

6,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

15,000

15,000

20,000

20,000

15,000

30,000

15,000

12,000

50,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

หนา้ที ่11



รวม

5,000

20,000

20,000

10,000

20,000

10,000

10,000

20,000

########

หนา้ที ่12


